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CZĘŚĆ OPISOWA 
 
Budżet Województwa Małopolskiego na 2005 rok określa: 
- prognozę dochodów w kwocie 404 600 005 zł 
- limit wydatków w kwocie 534 254 426 zł 
Powstały deficyt budżetowy w wysokości 129 654 421 zł związany przede wszystkim z 
realizacją zadań zgłoszonych do ZPORR sfinansowany zostanie nadwyżką budżetową z 
2004 r., kredytem bankowym oraz z pożyczki z budżetu państwa przeznaczonej na 
prefinansowanie zadań i projektów w ramach ZPORR. 
 
DOCHODY 
 
Struktura dochodów budżetu Województwa przedstawia się następująco: 
• subwencja ogólna – 80 909 373 zł, tj. 20,0% ogółu dochodów w tym część:  
- oświatowa – 41 635 926 zł 
- wyrównawcza – 37 844 809 zł 
- regionalna – 1 428 638 zł 
 
• dotacje celowe z budżetu państwa na zadania zlecone z zakresu administracji 

rządowej – 5 422 000 zł tj. 1,3% ogółu dochodów, dotyczące: prac geodezyjno-
urządzeniowych na potrzeby rolnictwa - 300 000 zł, zadań bieżących i 
inwestycyjnych w zakresie melioracji podstawowych i szczegółowych oraz 
zabezpieczenia przeciwpowodziowego – 3 661 000 zł, opracowań geodezyjno-
kartograficznych - 100 000 zł, realizacji zadań wynikających z ustawy o służbie 
zastępczej - 1 661 000 zł 

Wielkość dotacji z budżetu państwa na realizację zadań zleconych przyjęto do 
budżetu zgodnie z informacją Wojewody Małopolskiego, natomiast kwotę subwencji 
ogólnej na podstawie informacji Ministra Finansów. 
 
• udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa – 219 489 887 zł,  

tj. 54,2% ogółu dochodów w tym wpływy z podatku dochodowego: 
- od osób fizycznych – 38 100 000 zł 
- od osób prawnych – 181 389 887 zł 
 
• dotacje z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Krakowie – 7 054 331 zł, tj. 1,7% ogółu dochodów, w tym na: zadanie zgłoszone do 
ZPORR pn. Przebudowa lewego wału rzeki Wisły w km 1+950 – 3+700 w 
miejscowości Bobrek, gmina Chełmek – 1 556 250 zł, doposażenie jednostek OSP 
Województwa Małopolskiego w średnie i lekkie samochody oraz w sprzęt do 
ratownictwa techniczno – chemiczno – ekologicznego – 4 250 000 zł, wykonanie 
zadania pn. „Inwentaryzacja składowisk odpadów oraz byłych terenów 
przemysłowych” – 1 248 081 zł w tym m. in. na Zabezpieczenie odpadów 
azbestowych na drogach wewnętrznych osiedla 3-Maja w Szczucinie (764 081 zł), 
Kompleksową rekultywację składowiska odpadów komunalnych w Nowym Targu – 
(300 000 zł), Prace przygotowawcze związane z rewitalizacją terenu po byłej bazie 
paliw w Limanowej (50 000 zł),  
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• dotacje z innych jednostek samorządu terytorialnego – 4 436 557 zł, tj. 1,1% ogółu 
dochodów, w tym: z gmin Województwa Małopolskiego na realizację projektu 
„Rozbudowa systemów elektronicznej administracji w Małopolsce” - 2 072 450 zł, na 
Doposażenie jednostek OSP Województwa Małopolskiego w sprzęt do ratownictwa 
techniczno – chemiczno – ekologicznego – 250 000 zł oraz z Powiatu Myślenice na 
prowadzenie Liceum Profilowanego i II Liceum Ogólnokształcącego w Myślenicach w 
ramach Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Myślenicach – 1 844 467 zł, z Miasta 
Krakowa na współfinansowanie Krakowskiego Teatru Scena STU – 269 640 zł 

 
• środki z funduszy pomocowych Unii Europejskiej – 760 357 zł, tj. 0,2% ogółu 

dochodów na realizację Projektu "InnoRegioMalopolska" w ramach 6 Programu 
Ramowego. 

 
• środki z małopolskich ośrodków ruchu drogowego – 150 000 zł tj. 0,1% ogółu 

dochodów na organizację konkursu grantowego dla organizacji pozarządowych 
„Edukacja na rzecz bezpieczeństwa na drogach” 

 
• dochody z majątku Województwa, z usług, z odsetek bankowych od środków 

zgromadzonych na rachunkach bankowych, z wpłat przewoźników za koordynację 
rozkładów jazdy, dla których organem koordynującym rozkłady jazdy jest Urząd 
Marszałkowski, z opłat za pozwolenia na wykonywanie zarobkowego krajowego 
przewozu osób, z tytułu wydawania zezwoleń na obrót hurtowy w kraju napojami 
alkoholowymi o zawartości do 18% alkoholu – 12 898 800 zł, tj. 3,2% ogółu 
dochodów 

 
• dochody otrzymane z budżetu Unii Europejskiej – 73 478 700 zł, tj. 18,2% ogółu 

dochodów  
 
 
Porównanie planowanych dochodów na 2005 r. do 2004 r. w układzie klasyfikacji 
budżetowej i wg ważniejszych źródeł zawiera załącznik nr 1 do części opisowej. 
 
 
Przychody w kwocie 182 853 393 zł pochodzące z nadwyżki budżetowej z 2004 r. w 
kwocie 42 000 000 zł, z kredytu bankowego w wysokości 6 500 000 zł oraz z pożyczki z 
budżetu państwa zaciągniętej na prefinansowanie zadań i projektów w ramach ZPORR, 
przeznaczone zostaną na sfinansowanie wydatków nieznajdujacych pokrycia w 
dochodach oraz zadań i projektów w ramach ZPORR.  
 
 
Rozchody  
W 2005 r. z dochodów własnych Województwa Małopolskiego zostaną spłacone raty 
kapitałowe kredytów w wysokości 6 335 928 zł zaciągniętych w latach 2001-2003, rata 
pożyczki w kwocie 700 000 zł zaciągniętej w 2001 r. w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej natomiast z dochodów otrzymanych z budżetu Unii 
Europejskiej spłacana będzie pożyczka z budżetu państwa zaciągnięta na 
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prefinansowanie projektów i zadań realizowanych w ramach ZPORR (Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego). 
 
 
 
 
WYDATKI 
 
Planowane na 2005 r. wydatki budżetu Województwa Małopolskiego wynoszą  
534 254 426 zł, z tego na inwestycje 217 594 223 zł, tj. 40,7% wydatków.  
Porównanie planowanych wydatków na 2005 r. do 2004 r. w układzie klasyfikacji 
budżetowej zawiera załącznik nr 2, natomiast w układzie zadań budżetowych załącznik 
nr 4 do części opisowej.  
Na zadania współfinansowane z funduszy pomocowych oraz funduszy strukturalnych 
Unii Europejskiej, ujęte w załączniku nr 5 do uchwały budżetowej, planuje się 
przeznaczyć 204 164 201 zł, tj. 39,4% ogółu wydatków. 
 
 
 
Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
 
 
Rozdział 01005 – Prace geodezyjno - urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 
 
1. Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa (SW/7) 
 

Opis zadania  
Realizacja zadania zostanie powierzona Krakowskiemu Biuru Geodezji i Terenów 
Rolnych jako dotacja przedmiotowa. Uchwała Nr XXVI/305/2000 Sejmiku 
Województwa Małopolskiego z dnia 27 listopada 2000r. określa szczegółową listę 
zadań, które mogą być zlecone Biurom – jednostkom organizacyjnym Województwa. 
W 2005r. jako priorytet będzie uznane zadanie polegające na opracowaniu i 
przedstawieniu programu prac scaleniowo - wymiennych (część graficzna i opisowa), 
wdrożeniu i realizacji scaleń na wybranych obiektach, wykonaniu opracowań 
studialnych: władanie gruntami, warunki glebowo - przyrodnicze, zagospodarowanie 
przestrzenne. 
 
Wartość zadania – 300 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego  
Zadanie zgodne z „Programem zrównoważonego rozwoju i ochrony środowiska 
Województwa Małopolskiego na lata 2001-2015”, cel poprawa struktury agrarnej  
w Województwie Małopolskim w aspekcie dostosowania warunków gospodarowania 
do panujących w Unii Europejskiej. 
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Rozdział 01006 – Zarządy melioracji i urządzeń wodnych 
 
1. Obsługa Woj. Małopolskiego w zakresie inwestycji i konserwacji urządzeń wodnych 

administrowanych przez MZMiUW w Krakowie (MZMiUW/1) 
 

Opis zadania: 
− Określenie potrzeb, programowanie, planowanie inwestycji wodno - melioracyjnych 

stosownie do potrzeb i powierzanych na te cele środków 
− Pełnienie funkcji inwestora w zakresie inwestycji melioracji wodnych, obiektów 

gospodarki wodnej dla potrzeb rolnictwa i ochrony przeciwpowodziowej 
− Utrzymanie (konserwacja i eksploatacja) urządzeń wodno – melioracyjnych 
− Zabezpieczenie przeciwpowodziowe 
− Współdziałanie ze spółkami wodnymi, samorządami gmin i powiatów, urzędami 

administracji rządowej 
− Pomoc organizacyjna i techniczna w realizacji lokalnych inwestycji z zakresu 

gospodarki wodnej – realizowanych z funduszy celowych 
− Prowadzenie ewidencji urządzeń melioracji podstawowych i szczegółowych 

usytuowanych na terenie działania Inspektoratu 
− Przygotowanie materiałów do corocznych konserwacji urządzeń 
− Nadzór nad robotami konserwacyjnymi wykonywanymi w ramach prac własnych 

oraz inwestorów obcych 
− Uzgadnianie programów, planów i konkretnych projektów w zakresie obejmującym 

urządzenia melioracji podstawowych 
− Prowadzenie działalności w zakresie walki z powodzią i usuwaniem jej skutków 
− Uzgodnienia projektów 
 
Wartość zadania – 6 049 100 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
B.2.5.Podnoszenie retencyjności dorzeczy i zwiększenie bezpieczeństwa 
przeciwpowodziowego 

 
2. Utrzymanie magazynów przeciwpowodziowych będących w administracji MZMiUW w 

Krakowie (MZMiUW/3) 
 

Opis zadania: 
− Utrzymanie, konserwacja oraz eksploatacja 23 magazynów przeciwpowodziowych 

zlokalizowanych na terenie Województwa Małopolskiego 
− Remonty części elektrycznej i budowlanej stosownie do potrzeb i posiadanych 

środków na ten cel 
− Doposażenie magazynów przeciwpowodziowych 
− Pokrycie kosztów energii elektrycznej 
 
Wartość zadania – 350 000 zł 
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Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
B.2.5.Podnoszenie retencyjności dorzeczy i zwiększenie bezpieczeństwa 
przeciwpowodziowego 

 
 
Rozdział 01008 – Melioracje wodne 
 
1. Działania na rzecz ochrony środowiska i ochrony przed powodzią (SW/11) 
 

Opis zadania:  
Realizacja programu wojewódzkiego Bezpieczny Wał. Program „Bezpieczny Wał” 
przewiduje czasowe zatrudnienie osób bezrobotnych z terenu Województwa 
Małopolskiego przy pracach na wałach przeciwpowodziowych województwa. Prace te 
będą miały na celu utrzymanie wałów w należytym stanie tak, aby stanowiły one 
odpowiednie zabezpieczenie w razie powodzi.  
 
Wartość zadania - 300 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego:  
B.2. Racjonalne gospodarowanie środowiskiem  
B.2.5. Podnoszenie retencyjności dorzeczy i zwiększenia bezpieczeństwa 
przeciwpowodziowego  
A.3. Spójne, solidarne i bezpieczne społeczności  
A.3.2. Łagodzenie społecznych skutków bezrobocia  

 
2. Budowa i utrzymanie urządzeń melioracji wodnych będących w administracji 

MZMiUW w Krakowie (MZMiUW/2) 
 

Opis zadania: 
W ramach zadania Małopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych wykonuje prace 
w zakresie technicznego zabezpieczenia przeciwpowodziowego Województwa 
Małopolskiego poprzez: 
− bieżącą konserwację 20 budynków pompowni wraz z urządzeniami 

towarzyszącymi, 
− konserwację urządzeń dźwigowych i mechanicznych w przepompowniach, 
− konserwację urządzeń energetycznych, 
− koszenie wałów w obrębie śluz wałowych oraz konserwację 885 szt. śluz i 

przepustów wałowych, 
oraz: 
− nadzór nad pracami konserwacyjnymi wykonywanymi w ramach prac własnych 

oraz inwestorów obcych, 
− konserwację i eksploatację cieków i urządzeń melioracji wodnych, 
− pełnienie nadzoru nad prawidłowym funkcjonowaniem wałów 

przeciwpowodziowych oraz śluz wałowych, 
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− współpracę ze spółkami wodnymi, samorządami gmin i powiatów, urzędami 
administracji rządowej, 

Ponadto zadanie obejmuje: 
− wykonywanie czynności związanych z pełnieniem funkcji inwestora w zakresie 

inwestycji melioracji wodnych, obiektów gospodarki wodnej dla potrzeb rolnictwa i 
ochrony przeciwpowodziowej, 

− pełnienie nadzoru nad robotami inwestycyjnymi oraz związanymi z likwidacją 
szkód powodziowych, 

− prowadzenie bieżącej analizy hydrologicznej dla oceny stanu zagrożenia 
powodziowego, 

− zabezpieczenie powodziowe Województwa Małopolskiego. 
 
Wartość zadania – 3 361 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
B.2.5.Podnoszenie retencyjności dorzeczy i zwiększenie bezpieczeństwa 
przeciwpowodziowego 

 
3. Przebudowa lewego wału rzeki Wisły w km 1+950 – 3+700 w miejscowości Bobrek, 

gmina Chełmek (MZMiUW/4) 
 

Opis zadania: 
W ramach zadania zmodernizowane zostanie 1,75 km wału przeciwpowodziowego 
na rzece Wiśle w miejscowości Bobrek, gmina Chełmek w km 1+950-3+700. Projekt 
przewiduje dobudowę do istniejących wałów dodatkowego nasypu od strony 
odwodnej, podwyższenie korony istniejącego wału, przebudowę wylotu rurociągów 
tłocznych z przepompowni Bobrek, przejazdów wałowych, uzbrojenia terenu (w tym 
sieci telekomunikacyjnej, gazowej, wodociągowej, energetycznej). Rezultatem będzie 
zabezpieczenie przed zalewaniem terenów o powierzchni 350 ha, ochrona 
przeciwpowodziowa 480 gospodarstw domowych i 54 podmiotów gospodarczych. 
Zadanie planowane do realizacji w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego. 
 
Wartość zadania – 6 225 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
B.2.5.Podnoszenie retencyjności dorzeczy i zwiększenie bezpieczeństwa 
przeciwpowodziowego 
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Rozdział 01036 – Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz 
rozwój obszarów wiejskich 
 
1. Wdrażanie SPO – rozwój obszarów wiejskich (SW/13) 
 

Opis zadania: 
Utrzymanie i aktualizacja strony internetowej w celu promocji Sektorowego Programu 
Operacyjnego oraz w celu informowania społeczeństwa oraz potencjalnych 
beneficjentów o działaniach realizowanych w ramach SPO, informowanie o zasadach 
udzielania pomocy 
Organizacja i obsługa prac Regionalnego Komitetu Sterującego w celu umożliwienia 
zadań RKS związanych z rekomendacją projektów Zarządowi Województwa 
Druk materiałów informacyjnych w celu promocji SPO i informowania beneficjentów o 
działaniach realizowanych w ramach programu 
Obsługa konferencji dla beneficjentów w celu promocji SPO i informowania 
potencjalnych wnioskodawców o działaniach realizowanych w ramach programu, 
informowanie o zasadach udzielania pomocy. 
 
Wartość zadania - 40 000 zł  
 
Realizowany cel: 
A.2. Środowisko promujące przedsiębiorczość i aktywność obywatelską 
A.3. Spójne, solidarne i bezpieczne społeczności 
K.3.1. Zintegrowanie międzynarodowej współpracy regionalnej 

 
 
Rozdział 01095 – Pozostała działalność 
 
1. Rozwój wsi i rolnictwa (SW/9) 
 

Opis zadania:  
Promocja małopolskiej wsi i produkcji rolniczej, promowanie popytu na małopolską 
żywność, w tym przeprowadzenie konkursów „Smak Małopolski”, „Małopolski Laur 
Rolniczy”, zorganizowanie wystawy rolniczej na Dożynkach Województwa 
Małopolskiego, udział w konkursach i wystawach rolniczych m.in. Międzynarodowych 
Targach Produktów Ekologicznych „Bio Fach”, Targach Zdrowego Życia i Żywności 
„Ecolife”, Wystawie Zwierząt Hodowlanych, Tarnowskiej Paradzie Konnej, 
przeprowadzenie konkursu dla stowarzyszeń lub innych organizacji mającego na celu 
zidentyfikowanie i wypromowanie małopolskich produktów regionalnych. 
Wsparcie rozwoju lokalnych odmian roślin i ras zwierząt, w szczególności rasy konia 
małopolskiego i małopolskiego pszczelarstwa.  
Współpraca międzyregionalna: 
− kontynuacja współpracy z francuskim regionem Rhone – Alpes: 
− nawiązanie współpracy z rumuńskim regionem Cluj 
Realizacja Wojewódzkiego Programu Ochrony Krajobrazu i Różnorodności 
Biologicznej oraz Aktywizacji Gospodarczej w Karpatach „Owca” : 
§ wsparcie wypasu owiec ulokowanych na wybranych polanach reglowych  
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§ odtworzenie dawnych punktów widokowych na wybranych szczytach i grzbietach 
górskich 
§ budowa małej infrastruktury turystycznej przy punktach widokowych, sanitacja 

szlaków turystycznych 
§ prace badawcze nad stanem różnorodności biologicznej w Karpatach 
§ promocja produktu pochodzenia owczego 

 
Wartość zadania - 430 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego:  
C.1. Restrukturyzacja i podniesienie konkurencyjności tradycyjnych działów 
gospodarki 
C.2.1. Wspieranie modernizacji gospodarstw rolnych z uwzględnieniem specjalizacji i 
standaryzacji produkcji rolniczej, szczególnie w sadownictwie, warzywnictwie i 
hodowli 
C.2.2. Podniesienie jakości produkcji rolnej 
C.2.3. Rozwój instytucji i organizacji rynku rolnego 
C.2.4. Rozwój rolnictwa ekologicznego 
C.3.2. Wspieranie rozwoju potencjału naukowego i badawczego w regionie 
C.5.2. Rozwijanie instytucji i firm otoczenia rolnictwa 
C.5.4. Rozwój centrów targowych i giełd 
A.1. Elastyczny, łatwo dostosowujący się do zmian społeczno-gospodarczych system 
edukacji 
A.2. Środowisko promujące przedsiębiorczość i aktywność obywatelską 
A.3. Spójne, solidarne i bezpieczne społeczności 
K.3.1. Zintegrowanie międzynarodowej współpracy regionalnej 

 
 
Dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
 
 
Rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości 
 
1. „Inter Get-Up” – wsparcie powstawania i rozwoju firm branży wysokich technologii 

(HT) (GI/8) 
 

Opis zadania:  
Zadanie w ramach programu Interreg III. 
Inter Get-Up – Projekt został zatwierdzony do realizacji przez Komisję Europejską 
dnia 23 lipca 2004 roku. Będzie wdrażany w Małopolsce wraz z partnerami: 
Tarnowską Agencją Rozwoju Regionalnego oraz Uniwersytetem Jagiellońskim. 
Planowana jest również szeroka wymiana doświadczeń z dziewięcioma partnerami 
projektu zza granicy (partnerem wiodącym projektu jest STIFT Management GmbH z 
Turyngii). 
Projekt ma umożliwić wymianę doświadczeń i najlepszych rozwiązań w zakresie 
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budowania koncepcji rozwoju start-up’ów - młodych, rozwijających się firm z sektora 
wysokich technologii (HT). Do oczekiwanych rezultatów przedsięwzięcia zaliczyć 
można wypracowanie koncepcji modelowej dla w/w firm w poszczególnych regionach 
(partnerach projektu), oraz wzmocnienie instytucjonalnego otoczenia przedsiębiorstw, 
wzmocnienie rozwoju gospodarczego regionu poprzez zwiększenie liczby młodych 
firm „start-ups”. 
 
Wartość zadania – 90 833 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego: 
A.2.1. Promocja postaw i osiągnięć w dziedzinie przedsiębiorczości 
C.5.1. Wspieranie rozwoju MSP 
C.3.3. Wspieranie tworzenia oraz rozwoju przedsiębiorstw nowatorskich 
i zaawansowanych technologicznie 
C.4.1. Wspieranie sektora wysokich technologii 

 
2. „Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy” w Województwie Małopolskim – 

Działanie 2.6 ZPORR (GI/9) 
 

Opis zadania: 
Celem bezpośrednim zadania zgodnie z Uzupełnieniem Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 (UZPORR) jest budowanie 
regionalnych systemów innowacji w oparciu o Regionalne Strategie Innowacyjne lub 
Strategie Rozwoju Województw, które tworzą podstawę wspierania innowacyjności  
w regionach. Rezultat działania zostanie osiągnięty dzięki realizacji wybranych 
projektów w drodze konkursu. W ramach działania przewidziane są różne formy 
promocji mające za zadanie zwiększenie poziomu innowacyjności polskich 
przedsiębiorstw i nawiązanie bliskich powiązań pomiędzy sektorem B+R a 
gospodarką. W ramach przewidzianych w 2005 roku projektów mogą być realizowane 
różnego rodzaju inicjatywy uwzględnione w UZPORR m.in.: konferencje, seminaria, 
spotkania, cykle szkoleniowo - edukacyjne, warsztaty, kampanie promocyjne, 
tworzenie bazy danych, sieci współpracy, targi wiedzy. 
 
Wartość zadania - 4 345 497 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
C.3.Innowacyjne firmy 

 
3. „Promocja Przedsiębiorczości” – Działanie 2.5 ZPORR (GI/14) 
 

Opis zadania: 
Celem bezpośrednim działania jest aktywne wspieranie zatrudnienia, poprzez 
stymulowanie powstawania nowych mikroprzedsiębiorstw oraz zapewnienie 
nowopowstałym mikroprzedsiębiorstwom pomocy w wykorzystaniu dostępnych 
instrumentów wsparcia. 



 36 

Zgodnie z UZPORR w ramach działania realizowany będzie jeden typ projektu, który 
będzie obejmował następujące formy wsparcia: 
a) Świadczenie usług doradczo-szkoleniowych wspierających zakładanie  

i prowadzenie działalności gospodarczej 
b) Rozpowszechnianie dobrych praktyk i metod rozwoju 
c) Przekazywanie pomocy finansowej przysługującej po zarejestrowaniu 

Mikroprzedsiębiorstwa w formie: 
- wsparcia pomostowego (przedsiębiorca otrzymuje przez pierwsze 6 m-cy 

działalności pomoc finansową w formie comiesięcznej dotacji w wysokości  
700 zł na pokrycie obowiązkowych składek związanych z ubezpieczeniem 
społecznym i zdrowotnym) 

- jednorazowej dotacji na rozwój działalności (polegającej na wypłacie 
przedsiębiorcy jednorazowego wsparcia kapitałowego ułatwiającego 
sfinansowanie pierwszych wydatków związanych z funkcjonowaniem 
nowopowstałego mikroprzedsiębiorstwa). 

Zgodnie z UZPORR przewiduje się, że w ramach działania zostaną osiągnięte 
następujące wskaźniki produktu i rezultatu: 
a) liczba osób korzystających z doradztwa – 1 750 
b) liczba osób korzystających  ze szkoleń – 1 050 
c) liczba osób korzystających ze wsparcia pomostowego – 280 
d) liczba nowopowstałych mikroprzedsiębiorstw - 280 

 
Wartość zadania - 4 161 983 zł 

 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego  
A.2. Środowisko promujące przedsiębiorczość i aktywność obywateli 
C.5. Rozwinięte otoczenie biznesu 

 
4. Projekt „InnoRegioMalopolska” w ramach 6 Programu Ramowego (GI/19) 
 

Opis zadania:  
Program RISNAC wychodzi naprzeciw rosnącemu zapotrzebowaniu na wzrost 
regionalnej innowacyjności. O stanie gospodarki regionalnej w najbliższych latach 
zadecyduje zdolność do szybkiego wprowadzenia nowoczesnych rozwiązań 
technologicznych, technicznych, menedżerskich i organizacyjnych oraz 
przekształcenia ich w sukces komercyjny. Oparcie gospodarki na stymulowanym 
wzroście innowacyjności przyczynia się do wzrostu zatrudnienia w powstających i 
rozwijających się przedsiębiorstwach, a więc do przyrostu miejsc pracy. 
Województwo Małopolskie będąc silnym ośrodkiem akademickim posiada duże 
doświadczenie w pracach naukowo-badawczych oraz we wprowadzaniu 
nowoczesnych technologii. Mimo ogromnego potencjału naukowo-badawczego 
ograniczona ilość środków stanowi przeszkodę w samodzielnej realizacji zadań 
innowacyjnych. Województwo Małopolskie pełni rolę koordynatora projektu pod 
nazwą „InnoRegioMalopolska” złożonego na zapowiedzi konkursu w ramach 6 
programu ramowego. W projekt zaangażowanych jest 7 partnerów. Obok 
Województwa są nimi: Centrum Innowacji, Transferu Technologii i Rozwoju 
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Uniwersytetu Jagiellońskiego, Centrum Transferu Technologii Politechniki 
Krakowskiej, Krakowski Park Technologiczny, Technology Enterprise Kent (Anglia), 
META Group (Wlochy), Thueringen Agentur fur Technologie und Innovation – IRC 
(Niemcy). W ramach projektu RISNAC, w ciągu 32 miesięcy, opracowanych zostanie 
14 zadań, które w sposób wyraźny mogą wpłynąć na napływ nowoczesnych 
technologii oraz pozwolą zrestrukturyzować gospodarkę. Łączna wartość projektu 
RISNAC 2005-2007 wynosi 2 018 248 zł. 
 
Wartość zadania – 760 357 zł 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego  
C.3. Innowacyjne firmy 
C.3.3. Wspieranie tworzenia oraz rozwoju przedsiębiorstw nowatorskich  
i zawansowanych technologicznie 
C.4. Rozwinięte przemysły regionalnej szansy  
C.4.1. Wspieranie rozwoju sektora wysokich technologii 
K.3. Maksymalizacja pozytywnych efektów integracji 
K.3.2. Wykorzystanie międzynarodowej współpracy regionalnej 
K.3.3. Przygotowanie się firm i instytucji do uczestnictwa w Unii Europejskiej 

 
5. „Mikroprzedsiębiorstwa” - Działanie 3.4 ZPORR (GI/21) 

 
Opis zadania: 
Celem Działania 3.4 ZPORR jest zwiększenie konkurencyjności mikroprzedsiębiorstw 
poprzez ułatwienie dostępu do specjalistycznego doradztwa oraz zwiększenie 
zdolności inwestycyjnej w początkowym okresie funkcjonowania przedsiębiorstw. 
Małe firmy – podobnie jak w krajach Unii Europejskiej – odgrywają kluczową rolę 
w gospodarce narodowej, stanowiąc ważne źródło wzrostu gospodarczego i czynnik 
ograniczenia bezrobocia. W latach 2000-2001 w Województwie Małopolskim firmy 
sektora MSP stanowiły aż 99% funkcjonujących przedsiębiorstw prywatnych. Wśród 
nich dominującą pozycję – 77% - stanowiły osoby fizyczne prowadzące działalność 
gospodarczą.  
Wstępnie szacuje się, iż  w Małopolsce liczba mikroprzedsiębiorstw, które funkcjonują 
nie dłużej niż trzy lata wynosi 19 273, z czego przewidywana liczba 
mikroprzedsiębiorstw, które mogą skorzystać z usług wsparcia wynosi 3 200. 
W Województwie Małopolskim istnieje wysoki potencjalny popyt na usługi 
wspierające - 69% mikroprzedsiębiorstw, małych firm i samozatrudnionych, które do 
tej pory nie korzystały z usług wspierających deklaruje chęć korzystania z nich. 
W ramach działania 3.4 ZPORR przewidziane są dwa typy wsparcia: 
- specjalistyczne usługi doradcze dla mikroprzedsiębiorstw (możliwość uzyskania 

dotacji do 5 tys. euro), 
- dotacje inwestycyjne dla mikroprzedsiębiorstw (możliwość uzyskania dotacji do  

50 tys. euro).  
Mikroprzedsiębiorstwa będą mogły składać projekty do dofinansowania w ramach 
ogłaszanych konkursów. 
 
Wartość zadania - 6 199 694 zł 
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Środki będą wypłacane mikroprzedsiębiorstwom na zasadzie refundacji. Środki będą 
pochodzić z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i z rezerwy celowej 
budżetu państwa.  
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego  
A.2. Środowisko promujące przedsiębiorczość i aktywność obywateli 
C.6. Wysoki poziom inwestycji 
C.4. Rozwinięte przemysły „regionalnej szansy” 
C.5. Rozwinięte otoczenie biznesu 
D.3. Infrastruktura konieczna dla rozwoju społeczeństwa informacyjnego 

 
 
Dział 600 – Transport i łączność 
 
 
Rozdział 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 
 
1. Dofinansowanie zadań związanych z organizacją i dotowaniem regionalnych 

kolejowych przewozów pasażerskich (GI/3) 
 

Opis zadania:  
Zadanie własne województwa wynikające z Ustawy o transporcie kolejowym z dnia  
28 marca 2003 r. (Dz.U.03.86.789)  
Zadanie opiera się na:  
- utrzymaniu obsługi pasażerskiej w ruchu regionalnym, 
- modernizacji używanego taboru kolejowego, 
- wprowadzeniu modelu regionalnego transportu szynowego w Województwie 

Małopolskim, 
- utrzymaniu dotychczasowej roli transportu kolejowego w przewozach regionalnych. 

 
W skład zadania wchodzą: 
- dofinansowanie kolejowych regionalnych przewozów pasażerskich zgodnie 

z umowami zawartymi z przewoźnikami kolejowymi posiadającymi koncesję na 
prowadzenie przewozów, 

- zlecenie modernizacji używanego taboru kolejowego, 
- działania z zakresu organizacji kolejowego ruchu regionalnego w tym: wykonania 

opracowań eksperckich z zakresu regionalnego transportu szynowego w 
Województwie Małopolskim. 

 
Wartość zadania – 27 691 800 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego: 
D.1. Dobrze rozwinięty system powiązań komunikacyjnych regionu z otoczeniem 
D.1.3. Modernizacja sieci kolejowej 
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D.2. Sprawny system komunikacji wewnętrznej 
D.2.3. Przebudowa regionalnego systemu transportu zbiorowego 

 
 
Rozdział 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 
 
1. Dopłaty do autobusowych przewozów pasażerskich z tytułu stosowania ustawowych 

ulg (GI/4) 
 

Opis zadania:  
Zadanie mające na celu zabezpieczenie potrzeb przewozowych województwa 
realizowane jest na podstawie ustawy z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do 
ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 175, poz.1440 ze zm.) oraz ustawy z dnia 29 grudnia 1998 r. o zmianie 
niektórych ustaw w związku z wdrożeniem reformy ustrojowej państwa (Dz. U. Nr 
162, poz. 1126) określającej, iż dopłaty do przewozów z tytułu stosowania 
ustawowych ulg przekazywane są przez samorząd województwa. 
  
Wartość zadania – 25 400 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego  
D.2. Sprawny system komunikacji wewnętrznej 

 
 
Rozdział 60004 – Lokalny transport zbiorowy 
 
1. Koordynacja działań związanych z realizacją Szybkiej Kolei Aglomeracyjnej (SKA) 

(GI/2) 
Opis zadania 
Integracja sieci kolejowej i tramwajowej poprzez gęsto rozmieszczone powiązania 
oraz węzły przesiadkowe w celu zapewnienia sprawnej obsługi komunikacyjnej 
Krakowa i gmin przyległych. 
Oczekiwanym rezultatem jest zorganizowanie sprawnego, zgodnego  
z potrzebami mieszkańców systemu przemieszczania osób wewnątrz regionu  
i ułatwienie przemieszczania do regionów zewnętrznych poprzez: 
− opracowanie Studium wykonalności dla systemu, 
− zintegrowanie sieci kolejowej i tramwajowej w obsłudze aglomeracji, 
− rozpoczęcie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa przystanku kolejowego  

w Balicach", 
− koordynację przewozów kolejowych i autobusowych, 
− usprawnienie przesiadek w punktach węzłowych. 
 
Wartość zadania - 337 900 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego:  
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D.1. Dobrze rozwinięty system powiązań komunikacyjnych regionu z otoczeniem 
D.1.3. Modernizacja sieci kolejowej 
D.2. Sprawny system komunikacji wewnętrznej 
D.2.3. Przebudowa regionalnego systemu transportu zbiorowego 

 
 
Rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
 
1. Inwestycje drogowe i mostowe (ZDW/1) 
 

Opis zadania:  
- Przygotowanie materiałów związanych z realizacją inwestycji 
- Nadzór nad wykonaniem robót 
- Rozliczenie robót 
W ramach zadania realizowane są inwestycje ujęte w Programach Pomocowych: 
- Przebudowa odcinków ciągu dróg woj. 958 i 959 Zakopane - Chochołów - granica 

państwa oraz Przebudowa drogi woj. nr 977 Moszczenica - Gorlice - Konieczna - 
granica państwa (Phare CBC – 5 642 385 zł) 

- Obejście Kęt (Phare SSG – 1 238 661 zł) 
 
Ponadto: 
- Inicjatywy samorządowe – 5 000 000 zł 
- Dokumentacja techniczna dla dróg krajowych i wojewódzkich, regulacja stanów 

prawnych oraz wykup gruntów pod realizację inwestycji na drogach wojewódzkich  
– 4 500 000 zł 

- Modernizacja ul. Ludźmierskiej w Nowym Targu w ciągu drogi wojewódzkiej nr 957 
– 1 500 000 zł 

- Modernizacja drogi wojewódzkiej nr 774 na odcinku od Zabierzowa do Kryspinowa 
– 1 000 000 zł 

- Zakupy inwestycyjne Zarządu Dróg Wojewódzkich – 500 000 zł 
 

Wartość zadania – 19 381 046 zł 
 

Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
D.1.1. Modernizacja i przebudowa układu dróg głównych 
D.2. Sprawny system komunikacji wewnętrznej 
D.2.1. Modernizacja dróg regionalnych i lokalnych, w tym budowa obwodnic miast 

 
2. Remonty kapitalne dróg i mostów (ZDW/2) 
 

Opis zadania: 
- Przebudowa drogi – 1,5 km; 200 000 zł/km 
- Przebudowa mostu – 1 szt.; 350 000 zł/szt. 
- Remont przepustu – 1 szt.; 400 000 zł/szt. 
- Remont kładki dla pieszych – 1 szt.; 50 000 zł/szt. 
- Przystosowanie parkingów do kontroli i ważenia pojazdów – 4 szt.; 150 000 zł/szt. 
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- Odnowa nawierzchni – 0,5 km; 600 000 zł/km 
 

Wartość zadania – 2 000 000 zł 
 

Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
D.1.1. Modernizacja i przebudowa układu dróg głównych 
D.2. Sprawny system komunikacji wewnętrznej 
D.2.1. Modernizacja dróg regionalnych i lokalnych, w tym budowa obwodnic miast 

 
3. Utrzymanie dróg i mostów (ZDW/3) 
 

Opis zadania:  
- Remonty bieżące nawierzchni i chodników – 208 000 m2; 28,8 zł/m2 
- Remonty bieżące mostów – 27 szt.; 55 555,6 zł/szt. 
- Roboty porządkowe – 1 360 km; 1 304,1 zł/km 
- Oznakowanie poziome – 900 km; 1 666,7 zł/km 
- Oznakowanie pionowe – 4 500 szt.; 222,2 zł/szt. 
- Bezpieczeństwo ruchu drogowego – 1 360 km; 220,6 zł/km 
- Zimowe utrzymanie dróg – 1 360 km; 5 882,4 zł/km 
- Utrzymanie sygnalizacji świetlnej – 32 szt.; 7 812,5 zł/szt. 
- Pomiar ruchu – 1360 km; 294,1 zł/km 
- Odwodnienie dróg – 100 km; 10 000 zł/km 
 
Wartość zadania – 21 723 574 zł 

 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
D.1.1. Modernizacja i przebudowa układu dróg głównych 
D.2. Sprawny system komunikacji wewnętrznej 
D.2.1. Modernizacja dróg regionalnych i lokalnych, w tym budowa obwodnic miast 
D.2.2. Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego 
 

4. Obsługa administracyjno - techniczna zadań budżetowych (ZDW/4) 
 

Opis zadania:  
Zadanie obejmuje działania dotyczące zarządzania jednostką, obsługi 
administracyjno-organizacyjnej, obsługi prawnej, księgowej, płacowej i kasowej. 
Celem zadania jest zapewnienie sprawnego funkcjonowania jednostki w trakcie 
realizacji zadań. 
 
Wartość zadania – 12 000 000 zł 

 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
D.1.1. Modernizacja i przebudowa układu dróg głównych 
D.2. Sprawny system komunikacji wewnętrznej 
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D.2.1. Modernizacja dróg regionalnych i lokalnych, w tym budowa obwodnic miast 
 
5. Modernizacja ul. Konopnickiej w Oświęcimiu - budowa wiaduktu pod linią kolejową 

Oświęcim - Kraków (ZDW/5) 
 

Opis zadania:  
− Budowa wiaduktu kolejowego 
− Przebudowa drogi 360 m 
− Uszczelnienie wykopu 156 m 
− Budowa kanalizacji deszczowej 426 m 
− Oczyszczenie ścieków 294 m 
− Nadzór inżynierski 
Zadanie realizowane w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego w latach 2004 - 2005. 
 
Wartość zadania – 10 533 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
D.1.1. Modernizacja i przebudowa układu dróg głównych 
D.2. Sprawny system komunikacji wewnętrznej 

 
6. Modernizacja drogi wojewódzkiej nr 773 Sieniczno – Wesoła (ZDW/6) 
 

Opis zadania:  
− Modernizacja nawierzchni 15 km 
− Budowa i przebudowa chodników 1 km 
− Korekta łuku 200 mb 
− Nadzór inżynierski 
Zadanie realizowane w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego w latach 2004 – 2006. 
 
Wartość zadania – 18 000 000 zł 

 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
D.1.1. Modernizacja i przebudowa układu dróg głównych 
D.2. Sprawny system komunikacji wewnętrznej 

 
7. Modernizacja drogi wojewódzkiej nr 775 na odcinku Słomniki – Proszowice (ZDW/7) 
 

Opis zadania:  
− Modernizacja nawierzchni 8 km 
− Nadzór inżynierski 
Zadanie realizowane w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego w latach 2004 – 2006. 
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Wartość zadania – 10 000 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
D.1.1. Modernizacja i przebudowa układu dróg głównych 
D.2. Sprawny system komunikacji wewnętrznej 

 
8. Modernizacja drogi wojewódzkiej nr 975 na odcinku Dąbrowa Tarnowska – Wojnicz 

(ZDW/8) 
 

Opis zadania:  
− Modernizacja nawierzchni 4,5 km 
− Przebudowa chodników 4,2 km 
− Przebudowa skrzyżowań 2 szt. 
− Nadzór inżynierski 
Zadanie realizowane w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego w latach 2004 – 2006. 
 
Wartość zadania – 7 000 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
D.1.1. Modernizacja i przebudowa układu dróg głównych 
D.2. Sprawny system komunikacji wewnętrznej 

 
9. Modernizacja drogi wojewódzkiej nr 981 Zborowice - Krzyżówka wraz z budową 

wiaduktu w m. Bobowa (ZDW/9) 
 

Opis zadania:  
− Budowa wiaduktu 1 szt. 
− Odnowa nawierzchni 12 km 
− Budowa i przebudowa chodników 2,7 km 
− Przebudowa mostu 1 szt. 
− Przebudowa skrzyżowania 1 szt. 
− Nadzór inżynierski 
Zadanie realizowane w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego w latach 2004 – 2006. 
 
Wartość zadania – 30 000 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
D.1.1. Modernizacja i przebudowa układu dróg głównych 
D.2. Sprawny system komunikacji wewnętrznej 
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10. Modernizacja drogi wojewódzkiej nr 780 Kraków – Chełmek (ZDW/10) 
 

Opis zadania:  
− Przebudowa nawierzchni 7,8 km 
− Budowa i przebudowa chodników 1,3 km 
− Przebudowa skrzyżowania 1 szt. 
− Nadzór inżynierski 
 
Zadanie realizowane w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego w latach 2004 – 2006. 
 
Wartość zadania – 5 000 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
D.1.1. Modernizacja i przebudowa układu dróg głównych 
D.2. Sprawny system komunikacji wewnętrznej 

 
11. Przebudowa mostu na potoku Muszynka w Muszynie w ciągu drogi wojewódzkiej 

nr 971 (ZDW/11) 
 

Opis zadania:  
− Przebudowa mostu 
Zadanie realizowane w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego w latach 2004 – 2005. 
 
Wartość zadania – 2 262 380 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
D.1.1. Modernizacja i przebudowa układu dróg głównych 
D.2. Sprawny system komunikacji wewnętrznej 

 
12. Budowa obwodnicy Starego Sącza (ZDW/12) 
 

Opis zadania:  
− Budowa obwodnicy 
− Nadzór inżynierski 
Zadanie planowane do realizacji w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego w latach 2005-2007. 
 
Wartość zadania – 10 000 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
D.1.1. Modernizacja i przebudowa układu dróg głównych 
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D.2. Sprawny system komunikacji wewnętrznej 
D.2.1. Modernizacja dróg regionalnych i lokalnych, w tym budowa obwodnic miast 

 
13. Modernizacja drogi wojewódzkiej nr 977 na odcinku Tarnów - Moszczenica, Etap I 

(ZDW/13) 
 

Opis zadania:  
− Modernizacja nawierzchni 9 km 
− Nadzór inżynierski 
Zadanie planowane do realizacji w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego w latach 2005-2006. 
 
Wartość zadania – 10 000 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
D.1.1. Modernizacja i przebudowa układu dróg głównych 
D.2. Sprawny system komunikacji wewnętrznej 

 
14. Modernizacja drogi wojewódzkiej nr 933 Oświęcim - Chrzanów (ul. Legionów) wraz 

z budową wiaduktu w Kroczymiechu (ZDW/14) 
 

Opis zadania:  
− Budowa wiaduktu 
− Nadzór inżynierski 
Zadanie planowane do realizacji w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego w latach 2005-2007. 
 
Wartość zadania – 12 000 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
D.1.1. Modernizacja i przebudowa układu dróg głównych 
D.2. Sprawny system komunikacji wewnętrznej 

 
 
Rozdział 60095 – Pozostała działalność 
 
1. Analiza sytuacji rynkowej w zakresie regularnego przewozu osób (GI/1) 
 

Opis zadania: 
Zadanie wprowadzone ustawą o zmianie ustawy o transporcie drogowym oraz innych 
ustaw z dnia 23 lipca 2003 r. (Dz. U. z 2003 r. Nr 149 poz 1452), polega na ocenie 
istniejącego stanu zaspokojenia potrzeb społecznych przez istniejącą komunikację na 
danej linii przewozowej, a w szczególności na ocenie: 

− rodzaju i pojemności wykorzystywanych środków transportowych 
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− godzin odjazdów lub częstotliwości kursów 
− wielkości napełnienia pojazdów  
− dostosowania pojazdów do przewożenia osób niepełnosprawnych ruchowo 
− dotychczasowego wywiązywania się przewoźników posiadających zezwolenia 

z realizacji przewozów i stosowanych taryf 
− przewidywanych zmian w natężeniu przewozu podróżnych. 

Analizę, przeprowadza organ właściwy do spraw zezwoleń, co najmniej raz w roku 
oraz każdorazowo przed podjęciem decyzji w sprawie wydania nowego lub zmiany 
istniejącego zezwolenia na linie komunikacyjne o długości do 100 km, w szcze-
gólności w zakresie zwiększenia pojemności pojazdów, częstotliwości ich 
kursowania, zmiany godzin odjazdów z poszczególnych przystanków. 
Przygotowanie analizy powinno być poprzedzone kontrolą, wykonywania usług 
transportowych przez dotychczasowych przewoźników na danej linii komunikacyjnej. 

 
Wartość zadania - 89 500 zł 

 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego  
D.1. Dobrze rozwinięty system powiązań komunikacyjnych regionu z otoczeniem 

 
2. Wydawanie i zmiany zezwoleń zgodnie z ustawą z 6 września 2001 r. o transporcie 

drogowym (GI/5) 
 

Opis zadania: 
Z art. 18 ust. 1 pkt 1 lit. f i g ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 204, poz. 2088 tekst jednolity) wynika, iż organem właściwym do 
udzielania, cofnięcia, zmiany lub stwierdzenia wygaśnięcia zezwolenia jest właściwy 
dla siedziby (miejsca zamieszkania) przedsiębiorcy Marszałek Województwa w 
określonym przez ustawę zakresie. 
Zadanie realizowane jest przez następujące działania: zmiany zezwoleń na krajowy 
zarobkowy przewóz osób, informacje dotyczące zezwoleń, prowadzenie kontroli 
prawidłowości wykonywania zarobkowego przewozu osób, prowadzenie 
postępowania o cofnięcie zezwolenia (wszczęcie, przesłuchania stron, cofnięcie 
zezwolenia, umorzenie postępowań).  
 
Wartość zadania - 13 800 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego  
D.1. Dobrze rozwinięty system powiązań komunikacyjnych regionu z otoczeniem 
D.2. Sprawny system komunikacji wewnętrznej 
D.2.3. Przebudowa regionalnego systemu transportu zbiorowego 

 
3. Prowadzenie należących do właściwości Marszałka Województwa Małopolskiego, 

spraw z zakresu organizacji i zarządzania ruchem na drogach (GI/6) 
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Opis zadania:  
Realizacja przepisów prawa z zakresu przepisów dot. organizacji i zarządzania 
ruchem drogowym na drogach (art. 10 i 140b – 140l Ustawy z dnia 20 czerwca 1997 
Prawo o ruchu drogowym – tekst jedn. Dz. U. Nr 58, poz.515 z późniejszymi 
zmianami oraz rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 r. w 
sprawie szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz 
wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem – Dz. U. Nr 177, poz. 1729); 
polegająca na: 
− zatwierdzaniu projektów organizacji ruchu stałych i czasowych lub zmian tej 

organizacji – oznakowanie pionowe, oznakowanie poziome, sygnalizacja świetlna, 
urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

− prowadzeniu ewidencji zatwierdzonych projektów organizacji ruchu lub jej zmian, 
− sprawowaniu nadzoru i kontroli prawidłowości zastosowania, wykonania, 

funkcjonowania i utrzymywania znaków drogowych, urządzeń sygnalizacji świetlnej 
i urządzeń ostrzegawczo - zabezpieczających umieszczonych na drogach, 

− udziale w dopuszczeniach do ruchu ciągów drogowych i obiektów mostowych 
z punktu widzenia bezpieczeństwa i organizacji ruchu drogowego, 

− współpracy z Wojewódzką Radą BRD, organami Policji i innymi jednostkami  
w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

 
Wartość zadania – 1 800 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
D.1. Dobrze rozwinięty system powiązań komunikacyjnych regionu z otoczeniem 
D.2. Sprawny system komunikacji wewnętrznej 

 
 
Dział 630 – Turystyka 
 
 
Rozdział 63003 – Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 
 
1. Promocja oferty turystycznej regionu (EK/24) 
 

Opis zadania: 
W ramach zadania zakłada się: wzbogacenie atrakcyjności turystycznej Małopolski 
oraz kreowanie wizerunku regionu poprzez organizację kierunkowych prezentacji 
Województwa Małopolskiego na krajowych i zagranicznych targach turystycznych, 
integrację działań samorządów lokalnych i podmiotów gospodarczych w zakresie 
wspólnej promocji atrakcji turystycznych i tworzenia nowych produktów turystycznych, 
wspieranie Małopolskiej Organizacji Turystycznej, realizację wydawnictw 
promocyjnych o produktach turystycznych w Małopolsce oraz prezentację głównych 
produktów turystycznych regionu - organizacja wizyt studyjnych dziennikarzy 
krajowych i zagranicznych.  
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Wartość zadania – 500 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego  
C. Trwały rozwój gospodarczy  
C.4. Rozwinięte przemysły „regionalnej szansy” 
C.4.2. Wspieranie rozwoju „przemysłu czasu wolnego” 

 
2. Tworzenie produktów turystycznych (EK/25) 
 

Opis zadania: 
W ramach zadania zakłada się: podniesienie i wzbogacenie atrakcyjności 
turystycznej Małopolski oraz poprawę jej wizerunku poprzez współpracę ze 
stowarzyszeniami turystycznymi, samorządami gospodarczymi i lokalnymi w zakresie 
tworzenia nowych produktów i pakietów turystycznych i rekreacyjnych 
uwzględniających rozwój „przemysłu czasu wolnego”. Ponadto zakłada się 
wspieranie finansowe projektów z zakresu rozwoju produktów turystycznych. W tym 
zakresie przewiduje się realizację programu dofinansowania projektów turystycznych 
dla organizacji pozarządowych pn. „Małopolska Gościnna”, uczestnictwo w konkursie 
Wielkie Odkrywanie Małopolski i organizację Małopolskich obchodów Światowego 
Dnia Turystyki. 
Ponadto zakłada się rozpoczęcie prac na stworzeniem i wykreowaniem w regionie 
nowego produktu turystycznego – szlak romański w Małopolsce (oznakowanie i 
promocja szlaku).  
 
Wartość zadania - 420 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodne ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
C. Trwały rozwój gospodarczy 
C.4. Rozwinięte przemysły „regionalnej szansy” 
C.4.2. Wspieranie rozwoju „przemysłu czasu wolnego” 

 
 
Rozdział 63095 – Pozostała działalność 
 
1. Bezpieczeństwo na obszarach turystycznych (EK/26) 
 

Opis zadania: 
W ramach zadania zakłada się wspieranie finansowe projektów, których realizacja 
przyczyni się do podniesienia bezpieczeństwa na obszarach turystycznych między 
innymi poprzez działania profilaktyczne w zakresie zapobiegania wypadkom (np. 
pokazywanie zagrożeń, przyczyn ich powstawania), działania związane z 
inwestowaniem, utrzymaniem, porządkowaniem, znakowaniem obszarów 
turystycznych, wyposażeniem służb ratowniczych w sprzęt do ratowania życia oraz 
wszelkie działania promocyjne zwiększające wiedzę potencjalnych turystów nt. 
zagrożeń i metod zapobiegania wypadkom. (np. akcje bilbordowe, reklama w 



 49 

mediach, druki itp.).  
 
Wartość zadania - 500 000 zł 

 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodne ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
C. Trwały rozwój gospodarczy 
C.4. Rozwinięte przemysły „regionalnej szansy” 

 
 
Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 
 
 
Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
 
1. Gospodarowanie mieniem Województwa (SK/1) 
 

Opis zadania: 
Realizacja zadania polega na zapewnieniu prawidłowej gospodarki majątkiem 
Województwa, a w szczególności: 
- realizacji dochodów Województwa z tytułu sprzedaży, najmu, dzierżawy 

nieruchomości stanowiących własność Województwa, 
- realizacji dochodów Województwa z tytułu sprzedaży, najmu, dzierżawy 

ruchomości stanowiących własność Województwa, 
- udostępnieniu wojewódzkim jednostkom organizacyjnym, osobom prawnym mienia 

niezbędnego do realizacji ich celów statutowych poprzez oddanie nieruchomości w 
trwały zarząd, użytkowanie wieczyste, użyczenie, najem, dzierżawę,  

- wnoszenie wkładów niepieniężnych do spółek prawa handlowego, 
- zabezpieczenie majątku Województwa przed zniszczeniem, utratą, zapewnienie 

realizacji obowiązków właściciela, 
- regulowanie stanu prawnego nieruchomości,  
- pozyskiwanie mienia Skarbu Państwa 
 
Środki finansowe wykorzystane zostaną na: 
- wycenę nieruchomości, 
- dokonywanie podziałów geodezyjnych i architektonicznych nieruchomości, 
- administrowanie zasobem nieruchomości, 
- ogłoszenia prasowe, 
- koszty czynności notarialnych, 
- opłaty sądowe 
 
Wartość zadania – 265 800 zł 
 
Realizowany cel strategiczny zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
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Zadanie służy realizacji celów Strategii Rozwoju Województwa Małopolskiego  
w sposób pośredni poprzez realizację dochodów własnych Województwa  
i prawidłową, gospodarną i zgodną z prawem obsługę stosunków własnościowych 
nieruchomości wykorzystywanych przez jednostki realizujące wprost zadania i cele 
strategiczne Województwa.  
C.1.2. Przyspieszenie prywatyzacji firm państwowych i wybranych komunalnych 
C.6.1. Efektywny system pozyskiwania inwestorów komercyjnych 

 
2. Remont budynku przy ulicy Komorowskiego 12 w Krakowie – etap II (SK/4) 
 

Opis zadania: 
Realizacja zadania polega na przeprowadzeniu remontu w budynku, stanowiącym 
wojewódzki zasób nieruchomości. Remont jest konieczny ze względu na zły stan 
techniczny instalacji. Planuje się wymianę pionów wod.-kan. wraz z remontem 
sanitariatów i dostosowaniem ich do potrzeb osób niepełnosprawnych. 
 
Wartość zadania – 400 000 zł 

 
 
Dział 710 – Działalność usługowa 
 
 
Rozdział 71002 – Jednostki organizacji i nadzoru inwestycyjnego 
 
1. Likwidacja Małopolskiej Dyrekcji Inwestycji – etap II (SK/5) 

Opis zadania: 
Realizacja zadania polega na zlikwidowaniu wojewódzkiej, samorządowej jednostki 
organizacyjnej – zakładu budżetowego. Środki zostaną wydatkowane na pokrycie 
zobowiązań pracowniczych i rzeczowych oraz wynagrodzenie likwidatora. 
 
Wartość zadania – 250 000 zł 

 
 
Rozdział 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego 
 
1. Plan Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Małopolskiego-Krakowski 

Obszar Metropolitalny (SW/1) 
 

Opis zadania: 
Na zadanie składa się pozyskanie materiałów wejściowych do opracowania planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru metropolitalnego oraz innych elementów 
planu zagospodarowania przestrzennego województwa wynikających z nowej ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, emisja ogłoszeń w prasie, a także 
specjalistyczne opracowania dotyczące Planu oraz publikacja (płyty CD itp.) 
opracowanego Planu. 
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Wartość zadania – 100 000 zł 
 
Realizowany cel jest zgodny ze Strategią Rozwoju Województwa a wynika z zapisów 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80 poz. 717 
z późn. zm.), która stworzyła nowe wymagania dotyczące sporządzenia planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru metropolitalnego stanowiącego część 
planu zagospodarowania przestrzennego województwa. 
B. Wysoka jakość środowiska przyrodniczego i kulturowego  
B. 1. Zlikwidowanie zaniedbań w ochronie środowiska  
B. 2. Racjonalne gospodarowanie środowiskiem  
B. 3. Ochrona przyrody i różnorodności biologicznej  
B. 4. Kształtowanie krajobrazu kulturowego  
D. Lepsza dostępność komunikacyjna całego regionu  
D. 1. Dobrze rozwinięty system powiązań komunikacyjnych regionu z otoczeniem 
D. 2. Sprawny system transportu wewnętrznego  
D. 3. Infrastruktura konieczna dla rozwoju społeczeństwa informacyjnego 

 
2. Koordynacja prac Wojewódzkiej Komisji Urbanistyczno – Architektonicznej (SW/2) 
 

Opis zadania: 
Obsługa posiedzeń Wojewódzkiej Komisji Urbanistyczno – Architektonicznej oraz 
wynagrodzenia za zamówione pisemne opinie dla tematów rozpatrywanych przez 
Komisję, której zadaniem jest opiniowanie opracowań urbanistycznych 
i architektonicznych o szczególnej randze i znaczeniu regionalnym. 
 
Wartość zadania – 4 000 zł  
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego a także z art. 8 ust. 3 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717 z późn. zm.). 
B. Wysoka jakość środowiska przyrodniczego i kulturowego  
B. 4. Kształtowanie krajobrazu kulturowego 
 
 

3. Prowadzenie monitoringu zmian w zakresie zagospodarowania przestrzennego 
województwa (SW/3) 

 
Opis zadania: 
Organy samorządu województwa sporządzają plan zagospodarowania 
przestrzennego województwa, prowadzą analizy i studia oraz opracowują koncepcje 
i programy, odnoszące się do obszarów i problemów zagospodarowania 
przestrzennego odpowiednio do potrzeb i celów podejmowanych w tym zakresie 
prac. 
Plan zagospodarowania przestrzennego województwa podlega okresowej ocenie. 
Zarząd województwa, co najmniej raz w czasie kadencji sejmiku, dokonuje przeglądu 
zmian w zagospodarowaniu przestrzennym, opracowuje raport o jego stanie oraz 
sporządza ocenę realizacji inwestycji celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym. 
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Wartość zadania – 20 000 zł  

 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego oraz zgodnie z art. 38 i 45 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717 z późn. 
zm.). 
B. Wysoka jakość środowiska przyrodniczego i kulturowego  
B. 1. Zlikwidowanie zaniedbań w ochronie środowiska  
B. 2. Racjonalne gospodarowanie środowiskiem  
B. 3. Ochrona przyrody i różnorodności biologicznej  
B. 4. Kształtowanie krajobrazu kulturowego  
D. Lepsza dostępność komunikacyjna całego regionu  
D. 1. Dobrze rozwinięty system powiązań komunikacyjnych regionu z otoczeniem 
D. 2. Sprawny system transportu wewnętrznego  
D. 3. Infrastruktura konieczna dla rozwoju społeczeństwa informacyjnego 

 
4. Uzgadnianie i opiniowanie dokumentów planistycznych w zakresie planowania 

i zagospodarowania przestrzennego województwa (SW/4) 
 

Opis zadania: 
Uzgodnienia projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
gmin, studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin, 
projektów decyzji o warunkach zabudowy oraz projektów decyzji o ustaleniu 
lokalizacji inwestycji celu publicznego a także opiniowania planów ochrony parków 
narodowych i krajobrazowych. 
 
Wartość zadania – 1 000 zł  
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego oraz zgodnie z zapisami ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717 z późn. zm.). 
B. Wysoka jakość środowiska przyrodniczego i kulturowego  
B. 1. Zlikwidowanie zaniedbań w ochronie środowiska  
B. 2. Racjonalne gospodarowanie środowiskiem  
B. 3. Ochrona przyrody i różnorodności biologicznej  
B. 4. Kształtowanie krajobrazu kulturowego  
D. Lepsza dostępność komunikacyjna całego regionu  
D. 1. Dobrze rozwinięty system powiązań komunikacyjnych regionu z otoczeniem 
D. 2. Sprawny system transportu wewnętrznego  
D. 3. Infrastruktura konieczna dla rozwoju społeczeństwa informacyjnego 

 
5. Współpraca między regionami (SW/5) 
 

Opis zadania: 
Zadanie obejmuje współpracę międzyregionalną mającą na celu przygotowanie do 
przejęcia przez Zarząd Województwa oraz Marszałka Województwa zadań organu 
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administracji rządowej w zakresie obszarowych form ochrony przyrody wynikające 
z projektu ustawy „o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w podziale 
zadań i kompetencji w administracji terenowej”. 
 
Wartość zadania – 20 000 zł  

 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
B. Wysoka jakość środowiska przyrodniczego i kulturowego  
B. 1. Zlikwidowanie zaniedbań w ochronie środowiska  
B. 2. Racjonalne gospodarowanie środowiskiem  
B. 3. Ochrona przyrody i różnorodności biologicznej  
B. 4. Kształtowanie krajobrazu kulturowego  
D. Lepsza dostępność komunikacyjna całego regionu  
D. 1. Dobrze rozwinięty system powiązań komunikacyjnych regionu z otoczeniem 
D. 2. Sprawny system transportu wewnętrznego  
D. 3. Infrastruktura konieczna dla rozwoju społeczeństwa informacyjnego 
 

6. Wspieranie działań w zakresie polityki przestrzennej w Małopolsce (SW/6) 
 

Opis zadania: 
Planowana jest organizacja konferencji, seminariów i wystaw we współpracy z 
ośrodkami naukowymi i uczelniami wyższymi współpracującymi z Urzędem 
w zakresie planowania przestrzennego, mająca na celu podniesienie merytorycznej 
jakości pracy Urzędu. Publikacja wydawnictw pokonferencyjnych i pokonkursowych. 
 
Wartość zadania – 20 000 zł  

 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
B. Wysoka jakość środowiska przyrodniczego i kulturowego  
B. 1. Zlikwidowanie zaniedbań w ochronie środowiska  
B. 2. Racjonalne gospodarowanie środowiskiem  
B. 3. Ochrona przyrody i różnorodności biologicznej  
B. 4. Kształtowanie krajobrazu kulturowego  
D. Lepsza dostępność komunikacyjna całego regionu  
D. 1. Dobrze rozwinięty system powiązań komunikacyjnych regionu z otoczeniem 
D. 2. Sprawny system transportu wewnętrznego  
D. 3. Infrastruktura konieczna dla rozwoju społeczeństwa informacyjnego 

 
 
Rozdział 71013 – Prace geodezyjne i kartograficzne (nieinwestycyjne) 
 
1. Mapy topograficzne i tematyczne Województwa Małopolskiego (SW/8) 
 

Opis zadania: 
Wykonanie map tematycznych (w tym hydrograficznej) i topograficznych, w myśl 
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ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne. Wykonawca wyłoniony zostanie w trybie 
przetargu nieograniczonego. Po wykonaniu materiały zostają przekazane do 
wojewódzkiego zasobu geodezyjnego i kartograficznego.  
 
Wartość zadania – 100 000 zł 

 
Zadanie jest zgodne z „Programem zrównoważonego rozwoju i ochrony środowiska 
Województwa Małopolskiego na lata 2001-2015” – modernizacja dróg regionalnych  
i lokalnych w województwie, ochrona zasobów wodnych. 
Mapy hydrograficzne są wykorzystywane dla potrzeb opracowań fizjograficznych  
w planach zagospodarowania przestrzennego (ochrona przeciwpowodziowa, 
planowanie inwestycji związanych z poprawą czystości wód). 
 
 

Rozdział 71095 – Pozostała działalność  
 
1. Wsparcie rozwoju gospodarczego (GI/7) 
 

Opis zadania:  
1. Małe przedsiębiorstwa odgrywają istotną rolę w tworzeniu nowych miejsc pracy i 
stabilizacji wzrostu gospodarczego. Ich rozwój determinowany jest przez szereg 
czynników, takich jak m.in.: dostęp do informacji i nowoczesnych technologii, 
doradztwo gospodarcze oraz łatwy dostęp do kapitału. Czynniki te mogą stanowić 
element ograniczający lub wspierający rozwój postaw przedsiębiorczych obywateli, 
dlatego też istotnym jest rozpowszechnianie wzorców postępowania, horyzontów 
myślenia i motywacji do osiągnięć. O powodzeniu działalności gospodarczej decydują 
także takie czynniki, jak umiejętność korzystania z wiedzy i doświadczeń innych oraz 
zaufanie społeczne.  
Postawy te powinny znajdować swoje odzwierciedlenie w dużej mierze  
w sektorze MŚP, w którego rozwoju upatruje się często jedno z narzędzi 
rozwiązywania skomplikowanych problemów społeczno gospodarczych. Zarówno 
przygotowanie merytoryczne w zakresie przedsiębiorczości, jak i promocja postaw 
nie są w chwili obecnej obszarem zadawalającej aktywności podmiotów publicznych, 
obywatelskich czy komercyjnych.  
W ramach działania przewiduje się udział we współorganizowaniu konferencji dla 
przedsiębiorców.  
2. Program pn. „Model Partnerstwa Lokalnego” ma na celu budowanie partnerstwa 
między mieszkańcami a lokalnymi przedsiębiorstwami, samorządem i organizacjami 
pozarządowymi oraz wsparcie funkcjonowania małych i średnich przedsiębiorstw na 
lokalnych rynkach pracy. 
Program Partnerstwa Lokalnego (PPL) polega na zaangażowaniu lokalnych 
społeczności we wspólne definiowanie i rozwiązywanie lokalnych problemów. 
W ramach PPL można zajmować się przeciwdziałaniem problemom społecznym, 
problemami związanymi z wieloletnimi zaniedbaniami infrastrukturalnymi, 
modernizacją lub tworzeniem nowych miejsc służących wypoczynkowi, a także 
zagadnieniami gospodarczymi, takimi jak przeciwdziałanie bezrobociu poprzez 
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wspieranie drobnych przedsiębiorstw wykorzystujących lokalny potencjał i 
ukierunkowanych na zaspokajanie lokalnych potrzeb. 
Wsparcie władz samorządowych dla lokalnej społeczności w ramach PPL polega na 
stworzeniu ram organizacyjnych i prawnych programu. 
Przewiduje się udział organizacyjny i finansowy w promocji i popularyzacji Modelu, w 
tym w formie organizacji konferencji podsumowującej półrocze działalności. 
3. Działania mające na celu rozwój małopolskiego eksportu w 2005 roku 
ukierunkowane będą na wsparcie MŚP z kluczowych dla województwa branżach. 
Stworzona zostanie baza danych eksporterów oraz opracowana zostanie 
metodologia badań wielkości regionalnego eksportu. Głównym wydarzeniem będzie 
konferencja „Eksport 2005, rola usług”, na którą wzorem roku poprzedniego 
zaproszeni zostaną przedstawiciele polskich i europejskich regionów. Odbędą się 
także wiosenne i jesienne spotkania z przedsiębiorcami w ramach Małopolskiego 
Korpusu Eksporterów. Całość prac zepnie wydanie Raportu o stanie małopolskiego 
eksportu w roku 2004 
Głównym celem, jaki zamierza się osiągnąć to: 
- Opracowanie Małopolskiej Strategii Rozwoju Eksportu 
- Stworzenie Struktury Realizacji Małopolskiej Strategii Rozwoju Eksportu 
4. Pilotażowy Projekt Regionalnej Statystyki Gospodarczej ma na celu: 
- Obsługę informacyjną procesów decyzyjnych jednostek samorządowych, w tym  

w szczególności samorządu wojewódzkiego w zakresie decyzji bieżących oraz 
przede wszystkim w zakresie potrzeb związanych z programowaniem rozwoju, 
oraz formułowania prognoz ostrzegawczych 

- Podniesienie sprawności decyzyjnej dzięki dostępowi do rzetelnej i aktualnej 
informacji 

- Spełnienie oczekiwań w zakresie potrzeb informacyjnych funkcjonowania 
podmiotów społeczno-gospodarczych regionu 

Środki finansowe zostaną przeznaczone na pozyskanie danych zewnętrznych. 
5. Prowadzenie sekretariatu Komisji Wspólnej Samorządów Terytorialnych  
i Gospodarczych, w tym: organizowanie posiedzeń Komisji, gromadzenie informacji 
tematycznej, opracowywanie dokumentów, organizowanie konsultacji, m.in.  
z ekspertami oraz udział w konferencjach. 
6. Gospodarcza współpraca międzyregionalna i programy gospodarcze to: 
- Inicjowanie i nawiązanie współpracy gospodarczej zgodnie z priorytetami Strategii 

Rozwoju Województwa w zakresie innowacyjności, wysokich technologii, 
wspierania MSP. 

- Pozyskiwanie i gromadzenie informacji dot. zagadnień gospodarczych  
(np. giełdy kooperacyjne, targi, etc) oraz informacji o programach pomocowych. 

- Wymiana doświadczeń z regionami partnerskimi poprzez staże, szkolenia  
i seminaria. 

- Promocja potencjału inwestycyjnego, gospodarczego Małopolski. 
7. Małopolska Nagroda Jakości – Konkurs utworzony w 1998 r. w oparciu o wzór 
Polskiej Nagrody jakości. Patronat nad Konkursem sprawuje Marszałek 
Województwa Małopolskiego, jego organizatorami są: Izba Przemysłowo-Handlowa w 
Krakowie i Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego.  
Konkurs Małopolska Nagroda Jakości nie ocenia pojedynczego produktu czy usługi, 
lecz całość procesów funkcjonujących w przedsiębiorstwie poprzez pryzmat jego 
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działań projakościowych. Celem Konkursu jest promowanie nowocześnie 
zarządzanych przedsiębiorstw i instytucji, upowszechnienie koncepcji ciągłego 
doskonalenia zarządzania, przygotowanie firm do funkcjonowania na rynkach Unii 
Europejskiej. 
 
Wartość zadania – 203 700 zł 

 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
A.1. Elastyczny, łatwo dostosowujący się do zmian społeczno-gospodarczych system 
edukacji 
A.2. Środowisko promujące przedsiębiorczość i aktywność obywateli 
A.2.4. Rozszerzenie współpracy organizacji pozarządowych z partnerami publicznymi 
i gospodarczymi 
C.1. Restrukturyzacja i podniesienie konkurencyjności tradycyjnych działów 
przemysłu 
C.2. Konkurencyjne, rynkowe rolnictwo 
C.3. Innowacyjne firmy 
C.3.1. Regionalne partnerstwo dla innowacji 
C.3.3. Wspieranie tworzenia oraz rozwoju przedsiębiorstw nowatorskich  
i zaawansowanych technologicznie 
C.4. Rozwinięte przemysły regionalnej szansy  
C.4.1. Wspieranie rozwoju sektora wysokich technologii 
C.5. Rozwinięte otoczenie biznesu 
C.5.1. Wspieranie rozwoju MŚP 
C.6. Wysoki poziom inwestycji 
C.6.3. Poprawa wydolności systemów infrastruktury technicznej 
D.1. Dobrze rozwinięty system powiązań komunikacyjnych regionu z otoczeniem 
D.2. Sprawny system transportu wewnętrznego 
D.3. Infrastruktura konieczna dla rozwoju społeczeństwa informacyjnego 
E.1. Rozwinięta sieć powiązań gospodarczych 
E.2. Regionalny obieg kultury 
E.3. Regionalny wspólny rynek informacji 
E.3.2. Wspieranie tworzenia i rozwoju regionalnych serwisów informacyjnych 

 
2. Ocena i wybór projektu, obsługa RKS i KOP – Pomoc Techniczna dla Działania 2.6 

ZPORR (GI/10) 
 

Opis zadania:  
Zadanie ma na celu obsługę prac Regionalnego Komitetu Sterującego (RKS) i 
Komisji Oceniającej Projekty (KOP). Realizacja zadania wymaga zapewnienia 
odpowiedniej ilości materiałów niezbędnych: do zaopiniowania przygotowanych 
RPRD przez RKS oraz do przeprowadzenia oceny merytorycznej wniosków przez 
KOP. Materiały te obejmują m.in. kopie Ramowych Planów Realizacji Działania, 
formularze kart oceny merytorycznej oraz deklaracji bezstronności i poufności i inne 
potrzebne do procesu oceny wniosków dokumenty. 
Zakres rzeczowy obejmuje wynajem sal na posiedzenia RKS, obsługę posiedzeń 
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RKS i KOP, koszt ekspertyz na potrzeby prac KOP, a także kontrolę realizacji 
projektów na miejscu.  
W 2005 roku przewiduje się 3 posiedzenia RKS, 22 posiedzeń KOP. Ilość 
przeprowadzonych kontroli realizacji projektów uzależniona jest od ilości wniosków 
zakwalifikowanych do dofinansowania 
 
Wartość zadania - 5 950 zł  
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego  
C.3.Innowacyjne firmy 

 
3. Przygotowanie analiz, badań i raportów w zakresie wdrażania działania – Pomoc 

Techniczna dla Działania 2.6 ZPORR (GI/11) 
 

Opis zadania:  
W 2005 roku przewiduje się sporządzenie 2 analiz mających na celu zestawienie  
i ocenę dotychczasowych działań podejmowanych przez podmioty z sektora 
badawczo-rozwojowego oraz gospodarczego w zakresie transferu wiedzy i 
wykorzystania rozwiązań innowacyjnych. Przewiduje się również przeprowadzenie 
badań ankietowych w zakresie potrzeb osób zainteresowanych wspieraniem 
działalności innowacyjnej w regionie. 
 
Wartość zadania - 12 750 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
C.3.Innowacyjne firmy 

 
4. Szkolenia dla beneficjentów – Pomoc Techniczna dla Działania 2.6 (GI/12) 
 

Opis zadania:  
W 2005 roku przewiduje się organizację i przeprowadzenie 5-6 konferencji dla 
potencjalnych beneficjentów działania 2.6. w największych miastach Małopolski 
(Kraków, Nowy Sącz, Tarnów, Oświęcim). Zakres tematyczny konferencji będzie 
obejmował prezentację działania w tym: podmioty uprawnione do aplikowania o 
środki, rodzaje kosztów kwalifikowanych, niezbędne do złożenia wniosków 
dokumenty a także obowiązki projektodawców związane z raportowaniem zarówno 
finansowym, jak i rzeczowym. 
W zależności od potrzeb zgłaszanych przez beneficjentów w trakcie konferencji 
przewiduje się możliwość zorganizowania dodatkowych konferencji o charakterze 
warsztatowym, podczas których zostaną m.in. poruszone najczęściej pojawiające się 
problemy związane z przygotowaniem wniosku, a także zostaną zaprezentowane 
przykłady dobrych praktyk. 
Zakres rzeczowy zadania obejmuje ogłoszenia w prasie, informujące o planowanych 
konferencjach, wysyłkę zaproszeń, wynajem sal na konferencje oraz udział 
ekspertów prezentujących specjalistyczne zagadnienia. 
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Wartość zadania – 81 323 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego  
C.3.Innowacyjne firmy 

 
5. Realizacja Planu Działań Komunikacyjnych – Pomoc Techniczna dla Działania 2.6 

ZPORR (GI/13) 
 

Opis zadania:  
Zadanie obejmuje realizację działań zapisanych w Planie Działań Komunikacyjnych, 
tj. przygotowanie i aktualizację strony internetowej poświęconej działaniu 2.6 ZPORR, 
zamieszczanie ogłoszeń prasowych o konkursach oraz przygotowanie materiałów 
promocyjno-informacyjnych i przeprowadzenie akcji informacyjnych innych niż 
szkolenia dla beneficjentów (np. konferencja podsumowująca nabór wniosków), 
sporządzanie ankiet z realizacji działań informacyjno-promocyjnych.  
Przygotowana strona internetowa zawierać będzie informacje o planowanych  
i przeprowadzonych konferencjach, szkoleniach i konkursach, będzie także stanowić 
forum do zadawania pytań związanych z wdrażanym działaniem. 
Materiały promocyjno-informacyjne, tj. ulotki, plakaty, kalendarze, kartki, będą 
rozpowszechniane podczas konferencji, spotkań z potencjalnymi beneficjentami oraz  
w punkcie kontaktowym. 
 
Wartość zadania - 56 321 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego  
C.3.Innowacyjne firmy 

 
6. Realizacja Planu Działań Komunikacyjnych – Pomoc Techniczna dla Działań 2.5 i 3.4 

ZPORR (GI/15) 
 

Opis zadania:  
Celem bezpośrednim zadania jest realizacja Planu Działań Komunikacyjnych w 
zakresie działań 2.5 „Promocja przedsiębiorczości” i 3.4 „Mikroprzedsiębiorstwa” 
ZPORR, za przygotowanie, którego odpowiedzialny jest Samorząd Województwa. 
Działanie to ma na celu zapewnienie rozpowszechniania informacji o obszarach 
wsparcia Unii Europejskiej udzielanego w ramach ZPORR.  
Realizacja działania przyczyni się do wizualizacji działań realizowanych w ramach 
ZPORR. Jednocześnie, umożliwi mieszkańcom Województwa Małopolskiego 
uzyskanie dostępu do informacji o możliwościach pozyskania środków finansowych 
na rozwój przedsiębiorczości. Tym samym, pozwoli na identyfikację Samorządu 
Województwa jako instytucji wspierającej rozwój przedsiębiorczości. 
Zakres rzeczowy zadania obejmuje realizację działań zapisanych w Planie Działań 
Komunikacyjnych, tj. przygotowanie i aktualizację strony internetowej poświęconej 
działaniom 2.5 i 3.4 ZPORR, zamieszczaniem ogłoszeń prasowych  
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o konkursach oraz przygotowanie materiałów promocyjno-informacyjnych  
i przeprowadzenie akcji informacyjnych. Przygotowanie wspólnej strony dla tych 
działań wynika z faktu, iż odbiorcami tych działań są osoby zainteresowane 
założeniem i prowadzeniem firmy. Strona ta będzie zawierać informacje o 
planowanych i przeprowadzonych konferencjach, szkoleniach i naborach i będzie też 
stanowić forum do zadawania pytań związanych z wdrażaniem działań. 
Materiały promocyjno-informacyjne, takie jak ulotki, plakaty, kalendarze, kartki, będą 
rozdawane podczas konferencji, spotkań z potencjalnymi beneficjentami w punkcie 
kontaktowym, będą przekazywane również instytucjom, które mają bezpośredni 
kontakt z osobami pragnącymi założyć działalność gospodarczą, jak też 
obsługującymi przedsiębiorców. 

 
Wartość zadania - 55 804 zł 

 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego  
A.2. Środowisko promujące przedsiębiorczość i aktywność obywateli 
C.6. Wysoki poziom inwestycji 
C.4. Rozwinięte przemysły „regionalnej szansy” 
C.5. Rozwinięte otoczenie biznesu 
D.3. Infrastruktura konieczna dla rozwoju społeczeństwa informacyjnego 

 
7. Ocena i wybór projektu, obsługa RKS i KOP – Pomoc Techniczna dla Działań 2.5 i 

3.4 ZPORR (GI/16) 
 

Opis zadania:  
Celem bezpośrednim działania jest zatwierdzenie sposobu wydatkowania środków 
oraz dokonanie oceny projektów w ramach działań 2.5 „Promocja przedsiębiorczości” 
i 3.4 „Mikroprzedsiębiorstwa” ZPORR. Cele te będą osiągane poprzez prace 
Regionalnego Komitetu Sterującego (RKS), którego zadaniem jest ocena i 
rekomendacja Ramowych Planów Realizacji Działań (RPRD) oraz Komisji 
Oceniających Projekty (KOP), których posiedzenia mają na zadanie stworzenie listy 
rankingowej projektów. 
Zadanie ma na celu obsługę prac RKS i KOP, co polega na zapewnieniu 
odpowiednich materiałów niezbędnych do oceny przygotowanych RPRD oraz 
przeprowadzenia oceny przez KOP – kopie RPRD oraz kopie kart oceny i deklaracji 
niezbędnych w procesie oceny. 
Zakres rzeczowy obejmuje wynajem sal na posiedzenia RKS, obsługę posiedzeń 
RKS i KOP oraz prace ekspertów niezbędne do dokonania oceny projektów przez 
KOP.  
 
Wartość zadania - 13 551 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
A.2. Środowisko promujące przedsiębiorczość i aktywność obywateli 
C.6. Wysoki poziom inwestycji 
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C.4. Rozwinięte przemysły „regionalnej szansy” 
C.5. Rozwinięte otoczenie biznesu 
D.3. Infrastruktura konieczna dla rozwoju społeczeństwa informacyjnego 

 
8. Szkolenia dla beneficjentów – Pomoc Techniczna dla Działań 2.5 i 3.4 ZPORR 

(GI/17) 
 

Opis zadania:  
Celem bezpośrednim działania jest udostępnianie informacji o możliwościach 
pozyskania środków dostępnych w ramach działań 2.5 i 3.4 ZPORR oraz  
o obowiązkach wynikających z realizacji projektu dofinansowanego z funduszy 
europejskich. Realizacja zadania przyczyni się do poinformowania jak najszerszego 
kręgu potencjalnych odbiorców działań 2.5 i 3.4 ZPORR. Pozwoli im to na 
zapoznanie się z możliwościami uzyskania wsparcia podczas zakładania firm oraz 
pierwszego okresu ich funkcjonowania, co w efekcie przyczyni się do wzrostu 
konkurencyjności tych firm i wzmocnienia się sektora MSP w całej gospodarce. 
Przewiduje się przeprowadzenie 9 konferencji dla potencjalnych beneficjentów 
działań 2.5 i 3.4 ZPORR oraz 3 szkoleń dla rzeczywistych beneficjentów, z którymi 
zostały już podpisane umowy dofinansowania projektów. Konferencje informacyjne, 
które będą się odbywać w Krakowie, Tarnowie, Oświęcimiu i Nowym Sączu, będą 
dotyczyć prezentacji działań, podmiotów uprawnionych, kategorii kosztów możliwych 
do sfinansowania, kosztów kwalifikowalnych oraz załączników niezbędnych do 
złożenia aplikacji, w tym studium wykonalności. 
 
Wartość zadania – 65 248 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego  
A.2. Środowisko promujące przedsiębiorczość i aktywność obywateli 
C.4. Rozwinięte przemysły „regionalnej szansy” 
C.5. Rozwinięte otoczenie biznesu 
C.6. Wysoki poziom inwestycji 
D.3. Infrastruktura konieczna dla rozwoju społeczeństwa informacyjnego 

 
9. Seminaria w zakresie zarządzania i wdrażania ZPORR, przygotowanie analiz, badań i 

raportów – Pomoc Techniczna dla Działań 2.5 i 3.4 ZPORR (GI/18) 
 

Opis zadania:  
Celem bezpośrednim działania jest przeprowadzenie badań i przygotowanie analiz 
dotyczących działań wspomagających rozpoczynanie działalności gospodarczej oraz 
sytuacji mikroprzedsiębiorstw. Będzie to służyć efektywnemu zaplanowaniu 
wykorzystania funduszy europejskich. 
Zrealizowanie działania pozwoli na dokonanie analiz optymalnego wykorzystania 
środków z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego przyznanych 
Województwu Małopolskiemu w ramach ZPORR na działania wspierające rozwój 
przedsiębiorczości. Zostanie to wykorzystane podczas opracowań kolejnych 
dokumentów planujących zakontraktowanie i wykorzystanie funduszy. 



 61 

W 2005 roku przewiduje się przeprowadzenie 2 analiz mających na celu zestawienie i 
ocenę dotychczasowych działań podejmowanych przez różne podmioty, które 
wspierają przedsiębiorczość oraz 2 analiz potrzeb osób pragnących założyć 
działalność gospodarczą oraz mikroprzedsiębiorstw. 
 
Wartość zadania - 18 525 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego  
A.2. Środowisko promujące przedsiębiorczość i aktywność obywateli 
C.4. Rozwinięte przemysły „regionalnej szansy” 
C.5. Rozwinięte otoczenie biznesu 
C.6. Wysoki poziom inwestycji 
D.3. Infrastruktura konieczna dla rozwoju społeczeństwa informacyjnego 

 
10. Aktywny marketing inwestycyjny (GI/20) 
 

Opis zadania:  
Zespół ds. Promocji Inwestycji został powołany Zarządzeniem nr 86/2004 Marszałka 
Województwa Małopolskiego z dnia 1 sierpnia 2004 r. Jego głównym celem jest 
pozyskiwanie inwestycji zagranicznych do regionu. W roku 2005 działania 
podejmowane przez Zespół ukierunkowane będą na analizę potencjału 
inwestycyjnego Województwa, inicjowanie i wsparcie projektów inwestycyjnych, 
przygotowywanie i uczestniczenie w wizytach studyjnych służących nawiązywaniu 
kontaktów z potencjalnymi inwestorami. Zespół opracuje także „Plan relokacji 
inwestycji na lata 2005-2006” oraz „Strategię Wsparcia Inwestycji 2007-2013”. Praca 
zespołu oparta będzie o bezpośrednią współpracę z gminami, przedsiębiorcami i 
instytucjami otoczenia biznesu, w szczególności RCOI, PAIiIZ oraz Ministerstwo 
Gospodarki. 
 
Wartość zadania – 200 000 zł 

 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
A.1. Elastyczny, łatwo dostosowujący się do zmian społeczno-gospodarczych system 
edukacji 
A.2. Środowisko promujące przedsiębiorczość i aktywność obywatelską 
C.1. Restrukturyzacja i podniesienie konkurencyjności tradycyjnych działów 
przemysłu 
C.2. Konkurencyjne, rynkowe rolnictwo 
C.3. Innowacyjne firmy 
C.4. Rozwinięte przemysły „regionalnej szansy” 
C.5. Rozwinięte otoczenie biznesu 
D.1. Dobrze rozwinięty system powiązań komunikacyjnych regionu z otoczeniem 
D.2. Sprawny system transportu wewnętrznego 
D.3. Infrastruktura konieczna dla rozwoju społeczeństwa informacyjnego 
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E.1. Rozwinięta sieć powiązań gospodarczych 
E.2. Regionalny obieg kultury 
E.3. Regionalny wspólny rynek informacji 

 
11. Prowadzenie monitoringu sytuacji społeczno-gospodarczej Województwa 

Małopolskiego (PR/1) 
 

Opis zadania 
W ramach realizacji zadania zostanie wydany raport o sytuacji społeczno-
gospodarczej w Województwie Małopolskim. 
Wydanie raportu poprzedzone zostanie wykonaniem kilku specjalistycznych 
opracowań sektorowych. Ponadto zakupiona zostanie baza danych statystycznych 
dla obszaru województwa. Przy pracach nad raportem jak i w bieżącej działalności 
wykorzystywane będą również publikacje wydawane przez służby statystyki 
publicznej (Główny Urząd Statystyczny, Urząd Statystyczny w Krakowie, itp.) oraz 
inne podmioty (Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową, Państwowa Agencja 
Inwestycji Zagranicznych, instytucje naukowe, itp.) zajmujące się badaniem procesów 
zachodzących w sferze społecznej i gospodarczej. 
Niezwykle ważnym elementem jest także prowadzenie odpowiedniej polityki 
informacyjnej związanej z monitoringiem sytuacji społeczno-gospodarczej: 
wykonywanie prezentacji i materiałów na strony internetowe Województwa (w tym 
również umieszczenie tam raportu).  
Zasadniczym celem tych działań jest prowadzenie monitoringu stanowiącego 
podstawowy element w procesie realizacji strategii. 
 
Wartość zadania - 47 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
Prowadzenie monitoringu sytuacji społeczno – gospodarczej Województwa stanowi 
podstawowy element w procesie realizacji Strategii. Umożliwia to śledzenie procesów 
zachodzących w sferze społeczno-gospodarczej Województwa.  
Zadanie ma charakter horyzontalny i wpisuje się we wszystkie cele strategiczne, zaś 
jego realizacja wynika ze wskazówek zawartych w rozdziale nr 4 pn. „Zasady 
wdrażania strategii” dokumentu „Strategia Rozwoju Województwa Małopolskiego”. 

 
12. Realizacja "Zintegrowanego Programu Łagodzenia Skutków Restrukturyzacji 

Górnictwa, Hutnictwa i Wielkiej Syntezy Chemicznej na terenie Województwa 
Małopolskiego” (PR/2) 

 
Opis zadania: 
Proces realizacji "Zintegrowanego Programu Łagodzenia Skutków Restrukturyzacji 
Górnictwa, Hutnictwa i Wielkiej Syntezy Chemicznej na terenie Województwa 
Małopolskiego” obejmował będzie działania związane przygotowaniem i wdrożeniem 
mechanizmów zapisanych w programie ze szczególnym uwzględnieniem realizacji 
zadań wynikających z umowy pożyczki zawartej pomiędzy Rządem RP a Bankiem 
Rozwoju Rady Europy. Przeprowadzony zostanie możliwie szeroki proces 
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promocyjny dostępnych instrumentów finansowych w ramach programu oraz nabór 
wniosków na działania zapisane w programie. Pozwoli to na wyłonienie projektów, 
które w największym stopniu spełniają kryteria programu i przyczyniają się do 
łagodzenia niekorzystnych skutków restrukturyzacji tzw. przemysłów schyłkowych ze 
szczególnym uwzględnieniem tworzenia nowych alternatywnych miejsc pracy. 
Po dokonaniu procesu selekcji projektów zostanie wdrożony system monitoringu 
wpływu programu na lokalne rynki pracy oraz zostaną podsumowane jego wstępne 
wyniki, które będą podstawą do dalszej analizy efektywności wdrożonych rozwiązań.  
Niezwykle ważnym elementem jest również prowadzenie odpowiedniej polityki 
informacyjnej związanej z tą problematyką: prezentacje, statystyczne materiały 
porównawcze itp. 
 
Wartość zadania – 45 400 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
Zadanie ma charakter horyzontalny i wpisuje się we wszystkie cele strategiczne, ze 
szczególnym uwzględnieniem celów strategicznych wynikających z „Kontekstów” 
SRWM 
K.1.1. Wykorzystanie potencjału Krakowa na rzecz rozwoju regionu 
K.1.2. Rozwinięte małe i średnie miasta Małopolski 
K.1.3. Aktywizacja rozwoju terenów wiejskich 
K.2.1. Harmonijna współpraca na obszarach stykowych 
K.2.2. Wspólne rozwiązywanie problemów o znaczeniu ponadregionalnym 
K.2.3. Wykorzystanie i rozwój potencjału Krakowa jako metropolii o znaczeniu 
ponadregionalnym 
K.3.1. Zwiększenie zdolności absorpcyjnych 

 
13. Prowadzenie polityki rozwoju Województwa (PR/3) 
 

Opis zadania: 
Zasadniczym celem zadania jest realizacja: 
- obserwatorium SOP i Funduszu Spójności, co pozwoli na bieżącą kontrolę nad 

zmianami zachodzącymi w Małopolsce jak również pozwoli określić poziom 
absorpcji i tendencji rozwojowych w Województwie, 

- wdrażanie Strategii Rozwoju Województwa - działania związane z nadzorem nad 
realizacją zadań wynikających ze Strategii Rozwoju Województwa Małopolskiego 
(SRWM). Na potrzeby województwa na bieżąco wykonywane będą analizy 
obejmujące realizację zadań zapisanych w przedmiotowym dokumencie, 

- opracowanie strategicznego dokumentu tj.: Strategii Rozwoju Województwa 
Małopolskiego na lata 2007 – 2013, który pozwoli na systemową realizację wizji 
rozwojowej regionu, 

- opracowanie Programu Operacyjnego, który pozwoli na usystematyzowaną 
realizację zadań Województwa, 

- koordynację działań, promocję i wykorzystywanie możliwości realizacji projektów 
własnych w ramach Instrumentu Finansowego EOG i Norweskiego Instrumentu 
Finansowego. 
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W ramach tych działań prowadzona będzie polityka informacyjna, działania związane 
z nadzorem nad realizacją zadań wynikających ze Strategii Rozwoju Województwa 
Małopolskiego (SRWM). Na potrzeby Województwa na bieżąco wykonywane będą 
analizy potencjału województwa. 
 
Wartość zadania – 350 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
Zadanie ma charakter horyzontalny i wpisuje się we wszystkie cele strategiczne 

 
14. Promocja i ewaluacja Kontraktu Wojewódzkiego (PR/4) 
 

Opis zadania: 
Zadanie polega na realizacji zapisów Programu Wsparcia na rok 2004 oraz Kontraktu 
dla Województwa Małopolskiego na rok 2004 (etap polegający na rozliczeniu 
Kontraktu oraz wydaniu opracowania ewaluacyjnego) oraz na realizacji zapisów 
nowych dokumentów programowych dotyczących nowej edycji Kontraktu. 
W celu realizacji powyżej opisanych zadań merytorycznych dokonane będą 
następujące zlecenia zewnętrzne: 
− kontrola merytoryczna i formalna Kontraktu 
− opracowanie ewaluacyjne 
− bieżąca obsługa prac związanych z obsługą RKS 
− obsługa spotkań związanych z realizacją Kontraktu (spotkania z beneficjentami, 

posiedzenia komisji konkursowych) 
− przesyłanie materiałów związanych z Kontraktem pomiędzy stronami Kontraktu 
Wartość zadania – 35 450 zł 
 
Realizowane zadanie wynika z Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie przyjęcia 
Programu Wsparcia na rok 2004 oraz z podpisanego w dniu 29 kwietnia 2004 roku 
Kontraktu dla Województwa Małopolskiego. Zadanie realizowane będzie także na 
podstawie programu wsparcia na kolejne lata oraz nowego Kontraktu. Wszystkie 
wymienione powyżej zadania wpisują się bezpośrednio w Strategię Rozwoju 
Województwa Małopolskiego w zakresie następujących celów strategicznych: 
A.1 Elastyczny, łatwo dostosowujący się do zmian społeczno-gospodarczych system 
edukacji 
A.2 Środowisko promujące przedsiębiorczość i aktywność obywateli 
A.3 Spójne, solidarne i bezpieczne społeczności 
A.4 Silna rodzina i zdrowy styl życia 
A.5 Sprawny i przyjazny pacjentowi system ochrony zdrowia 
B.1 Zlikwidowanie zaniedbań w ochronie środowiska 
B.4 Kształtowanie krajobrazu kulturowego 
C.4 Rozwinięte przemysły regionalnej szansy 
C.5 Rozwinięte otoczenie biznesu 
C.6 Wysoki poziom inwestycji 
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D.2 Sprawny system transportu wewnętrznego 
D.3 Infrastruktura konieczna dla rozwoju społeczeństwa informacyjnego 
E.2 Regionalny obieg kultury 
E.3 Regionalny wspólny rynek informacji 

 
15. Wdrażanie i koordynacja realizacji Programu Aktywizacji Obszarów Wiejskich 

(PAOW) w Województwie Małopolskim (PR/5) 
 

Opis zadania: 
Zadanie polega na realizacji zapisów Porozumienia o przyznaniu środków oraz 
o warunkach i sposobach realizacji Programu Banku Światowego – Aktywizacja 
Obszarów Wiejskich w Województwie Małopolskim zawartego w dniu 20 września 
2000 r. w Warszawie pomiędzy Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 
Przewodniczącym Krajowego Komitetu Sterującego a Województwem Małopolskim. 
Główne działania w zakresie PAOW, które będą realizowane w roku 2005 to: remonty 
i modernizacje obiektów szkolnych, rozliczenie i zamknięcie poszczególnych 
komponentów programu. W ramach zamknięcia programu opracowany zostanie 
raport na temat wdrażania PAOW w województwie oraz przeprowadzona zostanie 
konferencja dotycząca zakończenia programu. 
W celu realizacji powyżej opisanych zadań merytorycznych dokonane będą 
następujące zlecenia zewnętrzne: 
− obsługa spotkań, konsultacji i posiedzeń RKS (wynajem sali, nagłośnienie) 
− ogłoszenia w prasie ogólnopolskiej (związane z procedurą przetargową dot. 

raportu na temat wdrażania PAOW) 
− przesyłki kurierskie 
− konferencja dotycząca zakończenia i zamknięcia programu 
− opracowanie graficzne oraz druk raportu na temat wdrażania PAOW 
Wartość zadania – 43 100 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
Realizowane zadanie wynika z Umowy Kredytowej Nr 7013-0 POL z dnia 25 lipca 
2000 r. zawartej pomiędzy Rzeczpospolitą Polską a Międzynarodowym Bankiem 
Odbudowy i Rozwoju dotyczącej finansowania Programu Aktywizacji Obszarów 
Wiejskich oraz wyżej wspomnianego porozumienia. Wszystkie wymienione powyżej 
zadania realizowane w ramach PAOW wpisują się bezpośrednio w Strategię Rozwoju 
Województwa Małopolskiego w zakresie następujących celów strategicznych: 
A.1 Elastyczny, łatwo dostosowujący się do zmian społeczno-gospodarczych system 
edukacji 
B.1 Zlikwidowanie zaniedbań w ochronie środowiska 
C.6 Wysoki poziom inwestycji 
C.5 Rozwinięte otoczenie biznesu 
D.2 Sprawny system komunikacji wewnętrznej 
K.1. Harmonijny rozwój całej Małopolski 
K.1.3.Aktywizacja rozwoju terenów wiejskich celu nadrzędnego  
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16. Realizacja działań związanych z funduszami pomocowymi w Małopolsce (PR/6) 
 

Opis zadania: 
W ramach realizacji zadania organy Województwa, jednostki organizacyjne 
Województwa i jednostki samorządu terytorialnego otrzymują raz na kwartał 
kompleksową informację w postaci wydawnictwa pt.: „Fundusze pomocowe w 
Małopolsce”. Ponadto zostanie wydana publikacja podsumowująca realizację 
programu Phare Odbudowa, a w odniesieniu do zadań realizowanych w ramach 
programów Phare, ISPA, SAPARD - w zależności od kompetencji - prowadzony jest 
nadzór, monitoring i kontrole, a także rozbudowywana i na bieżąco uaktualniana jest 
baza danych dotycząca realizacji i stanu wykorzystania funduszy pomocowych w 
Małopolsce.  
 
Wartość zadania - 79 160 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
Celem zadania jest zwiększanie efektywności wykorzystania i podniesienie poziomu 
wiedzy o środkach z funduszy pomocowych UE w Województwie Małopolskim. 
Zadanie ma charakter horyzontalny i związane jest z wieloma celami, 
w szczególności wpisuje się w: 
K.3. Maksymalizacja pozytywnych efektów integracji 
K.3.1. Zwiększenie zdolności absorpcyjnych 
K.3.3. Przygotowanie się firm i instytucji do uczestnictwa w Unii Europejskiej 

 
17. Realizacja zadań związanych z wdrażaniem Inincjatywy Wspólnotowej INTERREG 

III (PR/7) 
 

Opis zadnia: 
W ramach realizacji zadania w zakresie funkcjonowania Regionalnego Punktu 
Kontaktowego ds. IW INTERREG III A zostaną przeszkoleni potencjalni beneficjenci 
w zakresie zasad wdrażania Programu Polska-Słowacja w ramach IW INTERREG III 
A (organizacje pozarządowe, jednostki samorządu terytorialnego, organizacje 
ratownicze, szkoły gimnazjalne i uczelnie). Ponadto będą organizowane posiedzenia 
Komitetów (Monitorujący i Sterujący) we współpracy w Sekretariatem Technicznym 
Programu. W ramach promocji Programu zostaną opublikowane ogłoszenia i artykuły 
prasowe. Na bieżąco będzie aktualizowana strona WWW województwa poświęcona 
IW INTERREG III A. 
Ponadto realizowane będą dwa międzyregionalne projekty w ramach IW INTERREG 
III C:  
1. GROW (Wybór wzrostu i wdrożenia Agendy Lizbońskiej poprzez regiony). 
2. SMART – Zrównoważone wspieranie procesów transformacji regionalnej. 
Ich celem będzie stworzenie wspólnego programu dla regionów o relatywnie wysokim 
stopniu rozwoju gospodarczego, mającego na celu poradzenie sobie z negatywnymi 
konsekwencjami tego rozwoju oraz podjęcie wyzwań związanych ze wsparciem 
zrównoważonego rozwoju regionalnego. 
W ramach ww. Projektów realizowane będą pilotażowe podprojekty koncentrujące się 
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na trzech kręgach tematycznych: Środowisko, Gospodarka i Polityka społeczna. 
Projekty będą realizowane we współudziale różnych podmiotów z obszaru regionu 
Małopolski, odpowiedzialnych za część merytoryczną projektu. UMWM będzie 
odpowiedzialny za zarządzanie projektami w regionie. 
 
Wartość zadania - 77 050 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego. 
Projekty w ramach IW INTERREG III C dotykają problematyki szeroko pojętego 
zrównoważonego rozwoju regionalnego. Natomiast wdrożenie Programu Polska-
Słowacja ma za zadanie stymulację rozwoju społeczno-gospodarczego polsko-
słowackiego pogranicza.  
K.2. Wzajemne wsparcie regionów sąsiadujących 
K.2.1.Harmonijna współpraca na obszarach stykowych 
K.2.3. Wspólne rozwiązywanie problemów o znaczeniu ponadregionalnym 
K.3. Maksymalizacja pozytywnych efektów integracji 
K.3.2. Wykorzystanie międzynarodowej współpracy regionalnej 

 
18. Obsługa zadań finansowanych z pomocy technicznej w ramach wdrażania funduszy 

strukturalnych (PR/8) 
 

Opis zadania: 
W ramach zadania finansowane będą działania związane z organizacją i obsługą 
posiedzeń Paneli Ekspertów (przynajmniej 13 posiedzeń w miesiącu) oraz 
Regionalnego Komitetu Sterującego (przynajmniej jedno posiedzenie na dwa 
miesiące), które to ciała zajmować się będą wyborem, oceną merytoryczno-
techniczną i rekomendowaniem projektów do realizacji w ramach funduszy 
strukturalnych, prace członków Paneli Ekspertów z listy Marszałka Województwa 
Małopolskiego oraz z listy instytucji regionalnych wraz z ewentualnymi kosztami 
dojazdu ekspertów z poza Krakowa. Ponadto wykonywane będą ekspertyzy na 
potrzeby Paneli Ekspertów.  
 
Wartość zadania – 70 000 zł  
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
Pozyskiwanie środków z funduszy strukturalnych i właściwe nimi zarządzanie, w tym 
zapewnienie warunków do obiektywnej oceny projektów o dofinansowanie ze 
środków z funduszy strukturalnych stanowi istotny element w procesie realizacji 
Strategii. Dzięki tym programom – finansując zadania zgłoszone przez różne 
podmioty uprawnione – możliwe staje się zrealizowanie celów z wielu obszarów, 
które obejmuje Strategia Rozwoju Województwa Małopolskiego, w związku z tym 
zadanie ma charakter horyzontalny i wpisuje się we wszystkie cele strategiczne. 
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19. Przygotowanie analiz i raportów na potrzeby wdrażania ZPORR (PR/9) 
 

Opis zadania: 
W ramach zadania sfinansowane zostanie opracowanie około 20 analiz i raportów 
związanych z wdrażaniem ZPORR w Województwie Małopolskim, które wpłyną na 
zwiększenie absorpcji środków pochodzących z funduszy strukturalnych w 
Małopolsce. 
 
Wartość zadania – 42 500 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
Dążenie do podniesienia absorpcji środków z funduszy strukturalnych poprzez 
opracowanie analiz zapotrzebowania na fundusze, raporty okresowe z wdrażania 
ZPORR oraz opracowania dotyczące sprawności funkcjonowania sytemu naboru  
i wyboru projektów, stanowi istotny element w procesie realizacji Strategii. Dzięki 
finansowaniu zadań zgłoszonych przez różne uprawnione podmioty możliwe staje się 
zrealizowanie celów z wielu obszarów, które obejmuje Strategia Rozwoju 
Województwa Małopolskiego, w związku z tym zadanie ma charakter horyzontalny  
i wpisuje się we wszystkie cele strategiczne. 

 
20. Seminaria w zakresie zarządzania i wdrażania ZPORR (PR/10) 
 

Opis zadania: 
W ramach zadania realizowane będą seminaria w zakresie zarządzania regionalnym 
komponentem ZPORR dla członków paneli ekspertów oraz sekretarzy paneli. 
 
Zadani obejmuje: 
− zorganizowanie 3 szkoleń dla członków paneli ekspertów 
− zorganizowanie 2 szkoleń dla sekretarzy paneli ekspertów. 
 
Wartość zadania – 58 660 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
Zadanie ma charakter horyzontalny i wpisuje się we wszystkie cele strategiczne, ze 
szczególnym uwzględnieniem następujących celów strategicznych wynikających 
z „Kontekstów” SRWM: 
K.1.1. Wykorzystanie potencjału Krakowa na rzecz rozwoju regionu 
K.1.2. Rozwinięte małe i średnie miasta Małopolski 
K.1.3. Aktywizacja rozwoju terenów wiejskich 
K.3.1. Zwiększenie zdolności absorpcyjnych 
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21. Plan działań informacyjnych i promocyjnych ZPORR (PR/11) 
 

Opis zadania: 
W ramach zadania realizowany będzie Regionalny Plan Działań Informacyjnych i 
Promocyjnych ZPORR dla Województwa Małopolskiego na lata 2004-2006. 
Plan ten obejmuje następujące działania: 
- przygotowanie materiałów informacyjnych (wydawnictwa edukacyjne, ulotki, 

broszury, foldery), 
- przygotowanie „gadżetów” promocyjnych ZPORR,  
- prowadzenie strony WWW dla programu, 
- szkolenia, konferencje dla potencjalnych beneficjentow i beneficentów 
- współpraca z mediami (programy telewizyjne, audycje radiowe, „insert” do 

dzienników), 
- produkcja i emisja „spotu” reklamowego, 
- newsletter dla członków Małopolskiej Sieci Koordynatorów, 
- koordynacja funkcjonowania punktu informacyjnego (kontaktowego) dla 

beneficjentów (bieżąca informacja, udostępnianie formularzy wniosków i publikacji, 
porady i konsultacje). 

 
Wartość zadania – 275 340 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
Zadanie ma charakter horyzontalny i wpisuje się we wszystkie cele strategiczne, ze 
szczególnym uwzględnieniem następujących celów strategicznych wynikających 
z „Kontekstów” SRWM: 
K.1.1. Wykorzystanie potencjału Krakowa na rzecz rozwoju regionu 
K.1.2. Rozwinięte małe i średnie miasta Małopolski 
K.1.3. Aktywizacja rozwoju terenów wiejskich 
K.3.1. Zwiększenie zdolności absorpcyjnych 

 
22. Proces inwestycyjny w Województwie Małopolskim (SK/2) 
 

Opis zadania: 
Realizacja zadania polega na planowaniu, koordynowaniu i nadzorowaniu realizacji 
zadań inwestycyjnych w ramach „procedury inwestycyjnej w Województwie 
Małopolskim”. Na realizowane w ramach zadania czynności składa się a w 
szczególności: 
- koordynacja etapów procesu inwestycyjnego 
- wykonywanie raportów dla obszaru monitorowanych inwestycji 
- robocze kontakty z instytucjami biorącymi udział w procesie inwestycyjnym 
- prowadzenie analiz wniosków i projektów z zakresu inwestycji, zgłaszanych przez 

wojewódzkie jednostki organizacyjne, dysponentów środków, departamenty 
merytoryczne 

- szkolenia dla beneficjentów z zakresu procedur inwestycyjnych 
 
Wartość zadania - 38 400 zł 
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Realizowany cel strategiczny zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
C.6. Wysoki poziom inwestycji 

 
23. Wykonywanie praw z udziałów i akcji w spółkach z udziałem Województwa (SK/3) 
 

Opis zadania: 
Zadanie zmierza do realizacji celu, jakim jest zwiększenie stanu posiadania 
Województwa Małopolskiego. Następować ono będzie pośrednio poprzez 
uzyskiwanie wpływu na działalność podmiotów o znaczeniu regionalnym  
i wykonywanie w stosunku do nich uprawnień właścicielskich. Realizacja zadnia 
polegać będzie w szczególności na: 
- ocenie zasadności i opracowywaniu wniosków o przekazanie udziałów lub akcji 

stanowiących własność Skarbu Państwa 
- zlecanie i nadzorowanie wyceny aportów wnoszonych do spółek 
- sprawowaniu nadzoru właścicielskiego, obejmującego analizę prawną  

i ekonomiczną 
- obejmowanie udziałów lub akcji 
- przekształcenia wojewódzkich jednostek organizacyjnych oraz prywatyzacja. 
Realizacja wyżej wymienionych działań prowadzić będzie do restrukturyzacji form 
działalności wojewódzkich jednostek organizacyjnych oraz zwiększenia ich 
efektywności poprzez funkcjonowanie na zasadach komercyjnych i prywatyzację, jak 
również do realizowania dochodów budżetowych z tytułu dywidendy oraz sprzedaży 
udziałów lub akcji, stanowiących własność Województwa. 
 
Wartość zadania - 1 327 000 zł 
 
Realizowany cel strategiczny zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
Zadanie nie może być bezpośrednio przyporządkowane do określonych celów 
strategicznych zawartych w strategii. Służy ono natomiast realizacji w sposób 
pośredni poprzez realizację dochodów własnych Województwa oraz prawidłowe, 
gospodarne, zgodne z prawem oraz celami statutowymi działanie spółek z udziałem 
Województwa następujących celów strategicznych: 
A.2. Środowisko promujące przedsiębiorczość i aktywność obywateli 
C.1. Restrukturyzacja i podniesienie konkurencyjności tradycyjnych działów 
przemysłu 
C.2. Konkurencyjne rynkowe rolnictwo 
C.3. Innowacyjne firmy 
C.4. Rozwinięte przemysły „regionalnej szansy” 
C.5. Rozwinięte otoczenie biznesu 
C.6. Wysoki poziom inwestycji 
D.1. Dobrze rozwinięty system powiązań komunikacyjnych regionu z otoczeniem 
D.2. Sprawny system transportu wewnętrznego 
E.1. Rozwinięta sieć powiązań gospodarczych 
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Dział 720 – Informatyka 
 
 
Rozdział 72095 – Pozostała działalność  
 
1. Regionalny Portal Internetowy i strona UMWM (SI/1) 
 

Opis zadania: 
Zadania obejmujące aktualizację i rozbudowę regionalnego portalu internetowego 
pod nazwą "Wrota Małopolski" - platformy integrującej administrację publiczną na 
terenie Województwa polega na:  
− udostępnianianiu w sieci zasobów informacyjnych województwa z zakresu struktur 

i działania administracji publicznej w systemie Biuletynów Informacji Publicznej 
oraz z innych dziedzin: Przedsiębiorczości, Kultury, Ochrony Środowiska, Map GIS 
(Geograficzne Systemy Informacyjne) i GPS (Globalny System Pozycjonujący) itd. 

§ Aktualizacja treści modułów, 
§ Rozbudowa modułów 
§ Utrzymanie domen 

− kontynuacji rozbudowy  infrastruktury sprzętowej i programowej portalu 
§ Zakup serwerów i pamięci, 
§ Zakup licencji na oprogramowanie, 
§ Kolokacja serwerów, 

− realizacji procedur elektronicznych, 
− e-learningu – realizacja kursów do nauczania na odległość z wykorzystaniem 

internetu 
− promocji portalu „Wrota Małopolski” – organizacja konferencji, materiały 

promocyjne 
 
Wartość zadania – 1 318 800 zł 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
E.3. Regionalny wspólny rynek informacji  
D.3. Infrastruktura konieczna dla rozwoju społeczeństwa informacyjnego  
E.1. Rozwinięta sieć powiązań gospodarczych (priorytet: internetowy serwis 
informacji gospodarczej) 
E.2.Regionalny obieg kultury 
C.5. Rozwinięte otoczenie biznesu 

 
2. Rozwój Społeczeństwa Informacyjnego (SI/2) 
 

Opis zadania: 
Zadanie to ma na celu stymulowanie i wspieranie rozwoju społeczeństwa 
informacyjnego (SI) w Województwie Małopolskim. 
− Realizacja projektów dotyczących rozwoju SI w ramach programów i inicjatyw 

unijnych oraz realizacja projektów we współpracy międzyregionalnej: 
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§ Wkład Województwa Małopolskiego do konferencji EISCO 
§ Składki za członkostwo w organizacjach międzynarodowych zajmujących 

się rozwojem SI 
§ Realizacja projektów dotyczących rozwoju SI w ramach programów  

i inicjatyw unijnych - Interreg IIIC 
− Kształtowanie współpracy krajowej i międzynarodowej z regionami  

i organizacjami w zakresie rozwoju SI 
§ Współpraca międzyregionalna z Fionią, Toskanią 
§ Współpraca w ramach organizacji międzynarodowych zajmujących się 

rozwojem SI (ERIS@,  E.A.R.A.L.L.) 
− Promocja społeczeństwa informacyjnego 

§ Materiały promocyjne 
− Organizacja i udział w konferencjach: 
− Przygotowywanie dokumentów programowych i strategicznych dotyczących 

rozwoju SI ( w tym Strategia Informatyzacji na lata 2007-2013) 
− Realizacja projektu pn. „System zwiększający bezpieczeństwo obywateli  

w Województwie Małopolskim” we współpracy z Komendą Wojewódzką Policją 
 
Wartość zadania – 1 232 624 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
Zadanie realizuje następujące cele strategiczne: 
K.1 Harmonijny rozwój całej Małopolski 
K.2. Wzajemne wsparcie regionów sąsiadujących w działaniach na rzecz rozwoju  
K.3.1 Zwiększenie zdolności absorpcyjnych 
K.3.2 Wykorzystanie międzynarodowej współpracy regionalnej 
K.3.3. Przygotowanie się firm i instytucji do uczestnictwa w Unii Europejskiej 
D.3. Infrastruktura konieczna dla rozwoju społeczeństwa informacyjnego 
E.3. Regionalny wspólny rynek informacji 

 
3. Rozbudowa systemów elektronicznej administracji w Małopolsce (SI/3) 
 

Opis zadania: 
Zadanie to  przewidziano do realizacji w latach 2005-2006. Ma ono na celu 
upowszechnienie zastosowania nowoczesnych technologii informatycznych w 
funkcjonowaniu administracji samorządowej Województwa Małopolskiego. W skład 
projektu wchodzi realizacja czterech  zintegrowanych  elementów: 
a) infrastruktura podpisu elektronicznego dla JST Małopolski (dla 94 jednostek 

samorządu terytorialnego) 
b) systemy elektronicznego obiegu dokumentów w JST Małopolski (dla 101 jednostek 

samorządu terytorialnego) 
c) platforma aukcji elektronicznych dla JST Małopolski (dla 73 jednostek samorządu 

terytorialnego) 
d) publiczne punkty dostępu do Internetu w Małopolsce (213 infomatów w 

jednostkach samorządu terytorialnego) 
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Wartość zadania - 9 889 800 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
E.3. Regionalny wspólny rynek informacji  
D.3. Infrastruktura konieczna dla rozwoju społeczeństwa 

 
 
Dział 750 – Administracja publiczna 
 
 
Rozdział 75017 – Samorządowe Sejmiki Województw  
 
1. Obsługa Sejmiku Województwa Małopolskiego (BS/1) 
 

Opis zadania: 
Zadanie obejmuje koszty obsługi 12 sesji Sejmiku w tym: powielenie projektów 
uchwał będących przedmiotem obrad oraz stosownych materiałów dla Radnych 
i zaproszonych gości, wynajem sali, szatni, zapewnienie zapisu stenograficznego z 
przebiegu obrad sesji, powielenie podjętych uchwał Sejmiku, 140 posiedzeń Komisji 
Sejmiku, w tym: powielenie projektów uchwał oraz innych materiałów związanych 
z pracami komisji dla Radnych oraz zaproszonych gości (na każdym posiedzeniu 
komisji około 15-25 osób), spotkań oraz usług transportowych w razie posiedzeń 
wyjazdowych, wypłatę diet dla Radnych oraz zapewnienie im warunków do podróży 
służbowych krajowych i zagranicznych, koszty szkoleń dla Radnych Województwa, 
w tym honoraria za wykłady, ewentualne opłaty za usługi transportowe i hotelowe, 
koszty obsługi klubów radnych. 
Uiszczanie składki za udział w związkach i stowarzyszeniach – w Związku 
Województw RP. 
Finansowanie zamieszczanych, w dzienniku o zasięgu regionalnym, informacji 
prasowych o działalności SWM, jako realizacji zapisu ustawowego dot. jawności 
działań organów samorządu województwa. 
Finansowanie konferencji, narad związanych z działalnością Sejmiku i jego organów. 
Zabezpieczenie materiałów i wyposażenia, usługi pocztowe, telefoniczne, ogłoszenia 
prasowe, wykonywanie druków okolicznościowych. 
 
Wartość zadania - 1 475 700 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
Zadanie z uwagi na swoją istotę w sposób naturalny wiąże się i przenika przez 
wszystkie cele strategiczne Województwa. Wykonywanie mandatu Radnego 
Województwa jest związane z tym procesem zarówno w swoim wymiarze 
legislacyjnym, inicjującym opiniodawczym, kontrolnym, jak i politycznym. 
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Rozdział 75018 – Administracja publiczna  
 
1. Podróże służbowe zagraniczne (PW/5) 
 

Opis zadania: 
Koszty związane z wyjazdami zagranicznymi pracowników, Dyrektorów, Członków 
Zarządu Województwa Małopolskiego 
 
Wartość zadania - 268 000 zł 
 
Zadanie związane z działalnością pomocniczą o charakterze techniczno-
organizacyjnym, niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania Urzędu. 

 
2. Wynagrodzenia (OR/1) 
 

Opis zadania: 
W roku 2005 planuje się wzrost zatrudnienia o 30 etatów, tj. wzrost o 8 % w stosunku 
do roku 2004. Zaplanowany fundusz płac tj. wynagrodzenia wraz z pochodnymi 
zabezpiecza planowany wzrost zatrudnienia. 
Proponowana ilość etatów wynika ze wzrostu liczby zadań realizowanych przez 
Urząd Marszałkowski, m.in. realizacja zadań związanych z wdrażaniem funduszy 
strukturalnych w Małopolsce polegających na przygotowaniu dokumentów 
programowych i strategicznych dotyczących rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego 
(„Rozbudowa systemów elektronicznej administracji w Małopolsce” w ramach 
ZPORR, w tym Strategii Informatyzacji na lata 2007-2013), koordynacja wdrażania 
Inicjatywy Wspólnotowej Inter „Get-Up”, działania w ramach Sektorowego Programu 
Operacyjnego Restrukturyzacja i Modernizacja Sektora Żywnościowego oraz Rozwój 
Obszarów Wiejskich (SPO-ROL) w części nie finansowanej ze środków Pomocy 
Technicznej UE, kontrola finansowa funduszy strukturalnych UE, zasady 
dokumentowania, archiwizacja, obieg dokumentów oraz sporządzanie raportów 
finansowych środków pochodzących z UE, przejęcie 3 nowych placówek 
(Młodzieżowe Ośrodki Wychowawcze) prowadzonych dotychczas przez powiaty, 
które wymagają restrukturyzacji, windykacja opłat za gospodarcze korzystanie ze 
środowiska oraz windykacja z tytułu należności na rzecz Województwa 
Małopolskiego (w tym należności po zlikwidowanych jednostkach organizacyjnych), 
zadania związane z planowaniem, przygotowaniem i realizacją inwestycji 
finansowanych i współfinansowanych z budżetu Województwa Małopolskiego, 
realizacja zadań wynikających z przepisów prawa regulujących kwestię pomocy 
publicznej. 
W związku z powyższymi zadaniami konieczne jest zabezpieczenie spraw 
logistyczno - informatycznych, co skutkuje dodatkowymi etatami, również w tym 
zakresie. 
 
Wartość zadania – 18 112 550 zł 
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Proponowany wzrost zatrudnienia wynika z potrzeby zapewnienia właściwej realizacji 
zadań samorządu województwa oraz zadań związanych z akcesją państwa polskiego 
do Unii Europejskiej. 
W związku z powyższym proponowany wzrost stanu zatrudnienia o 30 etatów pozwoli 
na właściwe wywiązywanie się Urzędu z wyżej wymienionych zadań. 

 
3. Zarządzanie zasobami ludzkimi (OR/2) 
 

Opis zadania: 
Składowe zadania: 
Szkolenia i dokształcanie pracowników: 
- szkolenia specjalistyczne (wynikające z indywidualnych potrzeb danego 

stanowiska pracy) 
- szkolenia ogólne (wspólne dla kilku, kilkunastu stanowisk pracy, wynikające ze 

zmiany przepisów prawnych) 
- szkolenia menedżerskie dla kadry kierowniczej 
 
Wartość zadania – 200 000 zł 
 
Zakres szkoleń realizowany w ramach przyznanych środków finansowych 
ukierunkowany będzie w głównej mierze na realizację szkoleń związanych z 
dostosowaniem administracji publicznej do działań w strukturze Unii Europejskiej i 
pozyskiwaniem funduszy strukturalnych oraz wynikających ze zmiany przepisów 
prawnych. Jak dotychczas, będą podejmowane intensywne działania w zakresie 
pozyskiwania ofert szkoleniowych finansowanych przez zewnętrzne instytucje. 
Rozwój zasobów ludzkich Urzędu Marszałkowskiego jest istotnym czynnikiem 
rozwoju instytucjonalnego Urzędu. Podnoszenie kwalifikacji pracowników pozwala na 
zachowanie konkurencyjnej pozycji Urzędu w stosunku do potrzeb regionu. 

 
4. Informatyzacja Urzędu (OR/3) 
 

Opis zadania: 
Składowe zadania:  
- zabezpieczanie infrastruktury informatycznej 
- wdrożenie systemu zdalnej administracji 
- przebudowa infrastruktury sprzętowej i programowej obsługującej Urząd 

Marszałkowski 
- upowszechnienie dostępu do usług i instytucji publicznych przez Internet 
 
Wartość zadania – 1 687 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
Poszczególne przedsięwzięcia zaplanowane w ramach zadania „Informatyzacja 
Urzędu” mają na celu unowocześnienie, podniesienie bezpieczeństwa oraz 
zapewnienie właściwego poziomu funkcjonowania Systemu Informatycznego, który 
będzie stanowił podstawę dla tworzenia, zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
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Małopolskiego, społeczeństwa informacyjnego. Przedsięwzięcia wynikają z 
obowiązujących przepisów prawa, głównie ustawy o ochronie danych osobowych, 
która zobowiązuje Urząd do stosowania odpowiednich środków technicznych i 
organizacyjnych zapewniających ochronę przetwarzanych danych osobowych, baz 
danych (baza dotycząca wytwarzania i gospodarowania odpadami, baza systemu 
finansowo-księgowego, baza systemu kadry-płace i inne). 
Działania zapisane w zadaniu „Informatyzacja Urzędu” mają na celu zapewnienie 
odpowiedniej, zgodnej z prawem polityki bezpieczeństwa (Rozporządzenie MSWiA z 
dnia 29 kwietnia 2004r. Dz. U. 04.100.1024). 
Główne cele zadania „Informatyzacja Urzędu” można podzielić na:  
I. Utrzymanie systemu informatycznego (utrzymanie sieci lokalnych i rozległych, 

konserwacja oprogramowania i sprzętu, zakupu sprzętu i oprogramowania). 
II. Rozwój systemu informatycznego pod kątem bezpieczeństwa: 

a. wykonanie analizy środowiska informatycznego związane ze zbudowaniem 
systemu zabezpieczeń 

b. niezbędne zakupy sprzętu i oprogramowania związane z podniesieniem 
bezpieczeństwa 

c. wykonanie przebudowy systemu informatycznego w zakresie wynikającym z 
przeprowadzonej analizy 

d. wykonanie audytu systemu  informatycznego 
e. uzyskanie certyfikatu ISO na system informatyczny (PN-ISO/IEC 17799:2003) 

 
5. Podróże służbowe krajowe (OR/4) 
 

Opis zadania: 
Składowe zadania: delegacje krajowe. 
 
Wartość zadania – 280 000 zł 
 
Zadanie związane z działalnością pomocniczą o charakterze techniczno-
organizacyjnym, niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania Urzędu, w tym obsługi 
Sejmiku, Zarządu oraz departamentów realizujących zadania strategiczne.  

 
6. Obsługa logistyczna Urzędu (OR/5) 
 

Opis zadania: 
Składowe zadania: 
- obsługa telekomunikacyjna i pocztowa: abonamenty i koszty rozmów 

telefonicznych wg billingów i rachunków, zakup sprzętu telefonicznego nie 
będącego środkiem trwałym (aparaty telefoniczne, faksy, komórki, zestawy 
głośnomówiące, itp.), koszty przesyłek pocztowych, koszty prowadzenia Dziennika 
Podawczego, usługi kurierskie, obsługa administracyjna sieci i systemu 
telefonicznego 

- utrzymanie i eksploatacja budynków: zakup mediów (energia elektryczna i cieplna, 
zużycie wody i utylizacja ścieków), obsługa administracyjna (dozór, sprzątanie, 
konserwacja wind itd.), najem pomieszczeń biurowych w budynkach przy 
ul. Racławickiej 56 i Kordylewskiego 11 w Krakowie, ul. Śniadeckich w Oświęcimiu 



 77 

(Agenda Zamiejscowa Kancelarii Zarządu) oraz najem garaży i pomieszczeń 
gospodarczych, usługi konserwatorskie, remonty, ubezpieczenie budynków i 
mienia urzędu, inwestycje: wymiana okien na zakupionym piętrze w budynku przy 
ul. Racławickiej 56 

- zapewnienie transportu: zakup paliwa, części, akcesoriów i wyposażenia 
samochodów służbowych, przeglądy i inne usługi (parking, autostrada, myjnia), 
naprawy i remonty, usługi transportowe, zakup biletów MPK 

- remonty i konserwacja urządzeń biurowych: zlecanie usług konserwacyjnych, 
remontów i napraw posiadanego sprzętu (kserokopiarki, niszczarki, faksy, 
kalkulatory, itd.) 

- materiały biurowe i wyposażenie: zakup materiałów biurowych oraz 
eksploatacyjnych, zakup narzędzi pracy, mebli, wyposażenia, sprzętu ppoż., 
materiałów i sprzętu BHP, zakup wody mineralnej dla pracowników zgodnie z 
przepisami BHP, usługi gastronomiczne, poligraficzne i pieczątkarskie, zakupy 
inwestycyjne polegające na zakupie niezbędnego sprzętu np. kserokopiarek. 

 
Wartość zadania – 5 603 300 zł 
 
Zadanie związane z działalnością pomocniczą o charakterze techniczno-
organizacyjnym, niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania Urzędu, w tym obsługi 
Sejmiku, Zarządu oraz departamentów realizujących zadania strategiczne. 

 
7. Biblioteka i archiwum (OR/6) 
 

Opis zadania: 
Składowe zadania: zakup prasy, książek, czasopism, map, wydawnictw 
specjalistycznych, porządkowanie i inwentaryzacja zasobu archiwum zakładowego, 
przekazanie materiałów archiwalnych kat. A do archiwum państwowego, informacja 
wizualna Urzędu.  
Wartość zadania – 135 000 zł 
 
Zadanie związane z działalnością pomocniczą o charakterze organizacyjnym, 
niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania Urzędu, w tym obsługi Sejmiku, Zarządu 
oraz departamentów realizujących zadania strategiczne. 

 
8. Ewidencja mienia Urzędu (OR/7) 
 

Opis zadania: 
Składowe zadania: ustalanie wartości zużycia środków trwałych, przeprowadzanie 
likwidacji zniszczonych środków trwałych nienadających się do dalszego użytkowania 
(ekspertyzy techniczne). 
 
Wartość zadania - 2 000 zł 
 
Zadanie związane z działalnością pomocniczą o charakterze organizacyjnym, 
niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania Urzędu, w tym obsługi Sejmiku, Zarządu 
oraz departamentów realizujących zadania strategiczne. 
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9. Organizacja i koordynacja pracy Urzędu (OR/8) 
 

Opis zadania: 
Składowe zadania:  
- organizacja i koordynacja pracy UMWM 
- wdrażania systemowych rozwiązań 
- prowadzenie sieci wewnętrznej 
- utrzymanie systemu zarządzania jakością, przeprowadzenie auditu nadzoru i 

rozszerzenie zakresu. 
 
Wartość zadania – 30 000 zł 
 
Poszczególne przedsięwzięcia zaplanowane w ramach zadania mają na celu 
zapewnienie odpowiednich struktur organizacyjnych i systemowych rozwiązań w 
Urzędzie do realizacji strategicznych zadań, w tym efektywnego zarządzania 
funduszami strukturalnymi.  
Jednym z istotnych elementów działań doskonalących funkcjonowanie Urzędu będzie  
rozszerzenie zakresu systemu zarządzania jakością. Dla Urzędu jako instytucji 
zarządzającej i wdrażającej fundusze strukturalne utrzymanie systemu zarządzania 
jakością będzie wyznacznikiem wiarygodności stosowanych procedur. Zgodnie z 
procedurami instytucji certyfikującej system zarządzania jakością dowodem 
przestrzegania standardów zarządczych jest przeprowadzenie zewnętrznego auditu 
nadzoru. 
Celem powyższych działań jest wewnętrzne doskonalenie funkcjonowania Urzędu 
oraz usprawnianie współpracy z otoczeniem zewnętrznym i podnoszenie 
konkurencyjności działania jako instytucji regionalnej. 

 
 
10. Rozbudowa Urzędu przy ul. Racławickiej 56 (OR/9) 
 

Opis zadania: 
Rozbudowa budynku administracyjno-biurowego Urzędu Marszałkowskiego, wraz z 
salą obrad dla Zarządu oraz Sejmiku Województwa Małopolskiego przy ul. 
Racławickiej 56 w Krakowie. 
Rozbudowa ma na celu koncentrację Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Małopolskiego w jednej lokalizacji, prowadzącą do usprawnienia działania  
i zmniejszenia kosztów funkcjonowania Urzędu, Sejmiku oraz Zarządu Województwa 
Małopolskiego. 
 
Wartość zadania – 1 800 000 zł 
 
Zadanie związane z działalnością pomocniczą o charakterze organizacyjnym, 
niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania Urzędu, w tym obsługi Sejmiku, Zarządu 
oraz departamentów realizujących zadania strategiczne w zakresie zapewnienia 
zaplecza administracyjno-biurowego. 
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11. Pomoc Techniczna ZPORR – zasoby ludzkie (OR/10) 
 

Opis zadania: 
Wynagrodzenia osobowe dla 21 pracowników zatrudnionych w ciągu 2004 r. 
zaangażowanych we wdrażanie ZPORR w Małopolsce, dodatkowe wynagrodzenia 
roczne, składki na ubezpieczenia społeczne, składki na Fundusz Pracy, składki na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, wpłaty na PFRON. 
 
Wartość zadania – 729 854 zł 
 
Zadanie związane z działalnością o charakterze organizacyjno-technicznym, priorytet 
Pomoc Techniczna w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego. Polega na zapewnieniu pomocy technicznej i organizacyjnej w 
zakresie obsługi funduszy strukturalnych Unii Europejskiej. 

 
12. Pomoc Techniczna ZPORR dla działań 2.5 i 3.4 - zasoby ludzkie (OR/11) 
 

Opis zadania: 
Wynagrodzenia osobowe dla 9 pracowników zatrudnionych w ciągu 2004 r. 
zaangażowanych we wdrażanie działań 2.5 i 3.4, dodatkowe wynagrodzenia roczne, 
składki na ubezpieczenia społeczne, składki na Fundusz Pracy, składki na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych, wpłaty na PERON. 
 
Wartość zadania – 238 568 zł 
 
Zadanie związane z działalnością o charakterze organizacyjno-technicznym, priorytet 
Pomoc Techniczna w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego. Polega na zapewnieniu pomocy technicznej i organizacyjnej w 
zakresie obsługi funduszy strukturalnych Unii Europejskiej. 

13. Pomoc Techniczna SPO-ROL - zasoby ludzkie (OR/12) 
 

Opis zadania: 
Wynagrodzenia osobowe dla 8 pracowników planowanych do zatrudnienia w 2005 r. 
zaangażowanych we wdrażanie Sektorowego Programu Operacyjnego 
Restrukturyzacja i Modernizacja Sektora Żywnościowego oraz Rozwój Obszarów 
Wiejskich, składki na ubezpieczenia społeczne, składki na Fundusz Pracy, składki na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, wpłaty na PERON. 
 
Wartość zadania – 192 050 zł 
 
Zadanie związane z działalnością o charakterze organizacyjno-technicznym, priorytet 
Pomoc Techniczna w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego SPO-ROL. 
Polega na zapewnieniu pomocy technicznej i organizacyjnej w zakresie obsługi 
funduszy strukturalnych Unii Europejskiej. 
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14. Pomoc Techniczna ZPORR – seminaria w zakresie zarządzania i wdrażania (OR/13) 
 

Opis zadania: 
Organizacja szkoleń i dokształcania pracowników, prowadzenie dokumentacji 
finansowo-organizacyjnej związanej z dokształcaniem zawodowym, analizą realizacji 
szkoleń i rozliczeniem finansowym oraz podróże służbowe krajowe osób 
zaangażowanych we wdrażanie ZPORR. 
 
Wartość zadania – 68 525 zł 
 
Zadanie związane z działalnością o charakterze organizacyjno-technicznym, priorytet 
Pomoc Techniczna w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego. Polega na zapewnieniu pomocy technicznej i organizacyjnej w 
zakresie obsługi funduszy strukturalnych Unii Europejskiej. 

 
15. Pomoc Techniczna ZPORR dla działań 2.5 i 3.4 - seminaria w zakresie zarządzania 

i wdrażania - (OR/14) 
 

Opis zadania: 
Organizacja szkoleń i dokształcania pracowników, prowadzenie dokumentacji 
finansowo-organizacyjnej związanej z dokształcaniem zawodowym, analizą realizacji 
szkoleń i rozliczeniem finansowym oraz podróże służbowe krajowe osób 
zaangażowanych we wdrażanie działań 2.5 i 3.4 ZPORR. 
 
Wartość zadania – 51 252 zł 
 
Zadanie związane z działalnością o charakterze organizacyjno-technicznym, priorytet 
Pomoc Techniczna w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego. Polega na zapewnieniu pomocy technicznej i organizacyjnej w 
zakresie obsługi funduszy strukturalnych Unii Europejskiej. 

 
16. Pomoc Techniczna ZPORR – zakup sprzętu komputerowego i wyposażenia 

biurowego (OR/15) 
 

Opis zadania: 
Zakup sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem oraz dostawa papieru 
firmowego ZPORR dla osób zaangażowanych we wdrażanie ZPORR. 
 
Wartość zadania – 38 294 zł 
 
Zadanie związane z działalnością o charakterze organizacyjno-technicznym, priorytet 
Pomoc Techniczna w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego. Polega na zapewnieniu pomocy technicznej i organizacyjnej w 
zakresie obsługi funduszy strukturalnych Unii Europejskiej. 
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17. Pomoc Techniczna ZPORR dla Działań 2.5 i 3.4 - zakup sprzętu komputerowego i 
wyposażenia biurowego (OR/16) 

 
Opis zadania: 
Zakup sprzętu komputerowego dla osób zaangażowanych we wdrażanie działań 2.5 i 
3.4 ZPORR. 
 
Wartość zadania – 8 284 zł 
 
Zadanie związane z działalnością o charakterze organizacyjno-technicznym, priorytet 
Pomoc Techniczna w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego. Polega na zapewnieniu pomocy technicznej i organizacyjnej w 
zakresie obsługi funduszy strukturalnych Unii Europejskiej. 

 
18. Pomoc Techniczna SPO-ROL – zakup sprzętu komputerowego i wyposażenia 

(OR/17) 
 

Opis zadania: 
Zakup sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem, drukarki, kserokopiarki, 
telefonów, faksu oraz mebli dla osób zaangażowanych we wdrażanie działań 
Sektorowego Programu Operacyjnego Restrukturyzacja i Modernizacja Sektora 
Żywnościowego oraz Rozwój Obszarów Wiejskich. 
 
Wartość zadania – 73 200 zł 
 
Zadanie związane z działalnością o charakterze organizacyjno-technicznym, priorytet 
Pomoc Techniczna w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego SPO-ROL. 
Polega na zapewnieniu pomocy technicznej i organizacyjnej w zakresie obsługi 
funduszy strukturalnych Unii Europejskiej. 

 
 
Rozdział 75095 – Pozostała działalność  
 
1. Koordynacja działalności publicznej Marszałka, Wicemarszałków i Członków Zarządu 

Województwa (KZ/1) 
 

Opis zadania: 
Wspomaganie działań wynikających z funkcji statutowych i publicznych Marszałka 
Województwa i Członków Zarządu Województwa. Obsługa działalności statutowej 
Marszałka i Zarządu Województwa. Stymulowanie i obsługa aktywnego udziału władz 
Województwa Małopolskiego w życiu publicznym regionu, monitoring sytuacji 
społeczno – politycznej w województwie, koordynacja kontaktów międzyregionalnych 
i krajowych, współpraca w zakresie koordynacji kontaktów zagranicznych, protokół, 
logistyka i recepcja, w tym: 
- wynajem sal 
- edycja i druk zaproszeń 
- edycja i druk materiałów dla uczestników spotkań 
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- zlecanie wykonania raportów, syntez 
- opracowania eksperckie zlecane podmiotom zewnętrznym 
- organizacja konferencji, sympozjów, narad 
- organizacja obchodów świąt narodowych, w tym zakup wiązanek i wieńców 
- organizacja wizyt gości Województwa, w tym zakup okolicznościowych prezentów  

i upominków 
- zakup usług introligatorskich i poligraficznych (okolicznościowe teczki, oprawa 

dokumentów) 
- zakup usług hotelowych 
- obsługa patronatów objętych przez Marszałka Województwa, w tym zakup nagród 
- zakup usług transportowych 
- zakup informatorów i innych pozycji wydawniczych dla potrzeb Członków Zarządu 
 
Wartość zadania – 168 400 zł  
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
To zadanie wpisuje się praktycznie we wszystkie zapisy strategii, ponieważ 
Członkowie Zarządu poprzez swoje zaangażowanie i działalność publiczną nadzorują 
realizację wielu różnych celów strategicznych wg swoich kompetencji.  

 
2. Działalność Biura Prasowego (KZ/2) 
 

Opis zadania: 
Utrzymywanie i rozwijanie kontaktów władz Województwa Małopolskiego z mediami. 
Edycja periodyków informacyjnych samorządu województwa. Przygotowywanie 
opracowań analitycznych i syntetyzujących zagadnienia wynikające z funkcji 
samorządu województwa. Inicjowanie wystąpień i przemówień Marszałka. 
Organizowanie udziału Marszałka, Wicemarszałków i Członków Zarządu 
Województwa w audycjach radiowych i telewizyjnych. Monitoring i analiza sytuacji w 
regionie i kraju. Informowanie mieszkańców regionu o działalności Samorządu 
wojewódzkiego w zakresie wydawnictw własnych, kampanii i akcji informacyjnych 
oraz wystaw tematycznych. Obsługa działalności Marszałka Województwa 
wynikającej z pełnionych funkcji publicznych, w tym: 
− obsługa ogłoszeń prasowych oraz telegazety 
− organizacja konferencji  
− płatne publikacje w gazetach regionalnych i lokalnych (inserty okolicznościowe) 
− opracowania eksperckie zlecane podmiotom zewnętrznym 
− projektowanie, edycja i kolportaż wydawnictw własnych Urzędu. 
 
Wartość zadania – 80 000 zł  
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
A.2. Środowisko promujące przedsiębiorczość i aktywność obywateli 
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A.2.4. Rozszerzenie współpracy organizacji pozarządowych z partnerami publicznymi 
i gospodarczymi 
E.3. Regionalny wspólny rynek informacji 
E.3.1 Wspieranie rozwoju mediów regionalnych 
E.3.2. Wspieranie tworzenia i rozwoju regionalnych serwisów informacyjnych 

 
3. Integracja Województwa (KZ/3) 
 

Opis zadania: 
Analiza poziomu zintegrowania społeczności Województwa Małopolskiego wokół 
celów i priorytetów strategicznych wypracowanych przez samorząd województwa. 
Zwiększenie poczucia wspólnoty regionalnej wśród mieszkańców Małopolski przez 
kreowanie inicjatyw o charakterze ogólnowojewódzkim, w tym: 
− zlecanie organizacji święta samorządu terytorialnego 
− zlecanie organizacji dożynek wojewódzkich 
− zlecanie organizacji opłatka wojewódzkiego 
− dotacja dla gminy wyłonionej w konkursie „Najlepszy Sołtys Małopolski” 
− organizacja i współorganizacja konferencji o charakterze integracyjnym,  

w tym organizacja Zjazdu Sołtysów Małopolski  
− wydawnictwo o tematyce samorządowej 
− system odznak województwa (insygnia, medal). 
 
Wartość zadania – 125 000 zł  
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego. 
A.3. Spójne, solidne i bezpieczne społeczności 
A.2.3. Rozwój edukacji obywatelskiej 
E. Lepsza współpraca wewnątrzregionalna 
E.3. Regionalny wspólny rynek informacji 
E.2.3. Rozwój edukacji regionalnej 

 
4. Współpraca z organizacjami pozarządowymi (KZ/4) 
 

Opis zadania: 
Rozszerzenie współpracy z organizacjami pozarządowymi w Małopolsce, 
profesjonalizacja ich działań, zaangażowanie trzeciego sektora do współuczestnictwa 
w kształtowaniu polityki regionalnej, wzrost aktywności obywatelskiej, w tym: 
− rozszerzenie bazy danych małopolskich organizacji pozarządowych  
− wydawnictwo, biuletyn dla organizacji pozarządowych nt. konferencji, szkoleń, 

dotacji, możliwości wynikających ze współpracy z regionami partnerskimi informacji 
nt. dostępnych programów UE itp. 

− organizacja konferencji  
− organizowanie szkoleń dla organizacji pozarządowych  
− konkurs grantowy dla branżowych organizacji „wsparcia”- dofinansowanie 

najlepszych inicjatyw wsparcia dla małych organizacji pozarządowych  
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− współorganizacja finału na najlepszą inicjatywę pozarządową w Konkursie Pro 
Publico Bono  

− promocja wolontriatu 
 
Wartość zadania – 301 000 zł  
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
A.2. Środowisko promujące przedsiębiorczość i aktywność obywateli 
A.2.4. Rozszerzanie współpracy organizacji pozarządowych z partnerami publicznymi 
i gospodarczymi 

 
5. Kontrole planowe (okresowe, problemowe, sprawdzające), kontrole pozaplanowe 

(doraźne), badanie min. 5 % wydatków jednostek podległych. Kontrole Kontraktu 
Wojewódzkiego. Kontrole staży podyplomowych lekarzy, lekarzy dentystów, 
pielęgniarek i położnych (KA/1) 
 
Opis zadania: 
W ramach zadania przeprowadzone będą 154 kontrole: w tym 46 kontroli planowych, 
z czego coroczne kontrole 26 samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej 
oraz 32 kontrole doraźne pozostałych jednostek m.in. kontrole min. 20% wydatków 
Kontraktu Wojewódzkiego i min. 20% wydatków przeznaczonych na staże 
podyplomowe lekarzy, lekarzy dentystów, pielęgniarek i położnych, kontrole 76 
jednostek z zakresu celowości wydatkowania środków publicznych (5%) 
Zaplanowane środki zostaną wykorzystane na wykonanie ekspertyz. 
 
Wartość zadania - 3 500 zł 

 
6. Audyt wewnętrzny Urzędu Marszałkowskiego (KA/2) 
 

Opis zadania: 
Celem zadania jest obiektywna i niezależna ocena funkcjonowania jednostki  
w zakresie gospodarki finansowej pod względem legalności, gospodarności, 
celowości, rzetelności, a także przejrzystości i jawności. Zaplanowane środki zostaną 
wykorzystane na wykonanie ekspertyz. 
 
Wartość zadania - 6 000 zł 

 
7. Promocja Województwa (PW/1) 
 

Opis zadania: 
Działania podjęte w ramach zadania Promocja Województwa mają na celu:  
− utrwalenie wizerunku Województwa jako przyjaznego dla inwestorów i 

mieszkańców, otwartego na nowoczesne technologie 
− pobudzenie gospodarcze na obszarze Województwa 
− wsparcie promocyjne dla  nowych produktów turystycznych i regionalnych  
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− pobudzanie tożsamości regionalnej mieszkańców Małopolski. 
Cele te zostaną osiągnięte poprzez:  
− realizację wspólnych przedsięwzięć, z innymi partnerami, o charakterze 

promocyjnym (np. Rok Polski w Niemczech, EXPO 2005, Forum Ekonomiczne w 
Krynicy, Święto Samorządu Terytorialnego) 

− realizację projektu promocji produktów regionalnych „Małopolski Smak” 
− kampanie promocyjne wypoczynku letniego i zimowego w Małopolsce  
− reklamowe kampanie prasowe, wpisy promocyjne do katalogów i informatorów 
− poszerzanie oferty wydawnictw promocyjnych i ich dystrybucja 
− uczestnictwo w wystawach i targach specjalistycznych 
− organizację press tours dla dziennikarzy i misji gospodarczych przedsiębiorców 
− dystrybucję materiałów promocyjnych 
− wprowadzanie i upowszechnianie systemu identyfikacji wizualnej 
− działania promocji gospodarczej, turystycznej i kulturalnej Województwa 

Małopolskiego w miastach i regionach, z którymi Małopolska ma lub będzie miała 
w 2005 r. bezpośrednie połączenia lotnicze. 

 
Wartość zadania – 3 275 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego  
B.4. Kształtowanie krajobrazu kulturowego  
C.5. Rozwinięte otoczenie biznesu  
A.2. Środowisko promujące przedsiębiorczość i aktywność obywateli  
C.4. Rozwinięte przemysły „regionalnej szansy”  
A.1. Elastyczny, łatwo dostosowujący się do zmian społeczno-gospodarczych system 
edukacji  
C.6. Wysoki poziom inwestycji  
C.3. Innowacyjne firmy  
B.3. Ochrona przyrody i różnorodności biologicznej  
E.1. Rozwinięta sieć powiązań gospodarczych  
E.2. Regionalny obieg kultury  

 
8. Współpraca Międzynarodowa (PW/2) 
 

Opis zadania: 
Działania podjęte w ramach zadania Współpraca Międzynarodowa mają na celu, 
dążenie do zbliżenia między regionalnymi i lokalnymi społecznościami, wypracowanie 
silnej pozycji województwa na arenie międzynarodowej jako partnera we wspólnych 
projektach, koordynację współpracy z regionami partnerskimi oraz uczestnictwo w 
spotkaniach i konferencjach międzynarodowych, organizację delegacji i spotkań z 
udziałem delegacji zagranicznych. 
Ponadto realizacja zadania ma na celu zapewnienie Województwu warunków dla 
zrównoważonego rozwoju gospodarczego i społecznego oraz efektywne 
wykorzystanie środków zewnętrznych pozyskiwanych dla realizacji zadań służących 
rozwojowi Województwa: 
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− wykorzystywanie dotychczasowych doświadczeń regionów partnerskich  
w realizacji celów współpracy Samorządu Wojewódzkiego 

− szkolenie pracowników w zakresie możliwości, procedur pozyskiwania funduszy 
europejskich 

− szkolenie w zakresie zagadnień związanych z funkcjonowaniem w UE 
− promocja Województwa Małopolskiego, jego walorów turystycznych, kulturowych i 

gospodarczych na forum międzynarodowym, przyciąganie kapitału i inwestycji 
− obecność samorządu województwa w instytucjach i organizacjach 

międzynarodowych 
− wspomaganie współpracy zagranicznej w dziedzinach służących rozwojowi 

gospodarczemu regionu przez stworzenie właściwych przesłanek i klimatu 
politycznego 

− poszerzenie dziedzin współpracy o nowe pola i wspieranie inicjatyw lokalnych w tej 
dziedzinie 

− promowanie idei samorządności 
− koordynacja działań mających na celu nawiązanie współpracy  

z wyznaczonymi regionami 
− koordynacja współpracy i organizacja wspólnych przedsięwzięć w ramach 

realizacji umów z regionami partnerskimi 
− pośrednictwo w nawiązywaniu kontaktów małopolskich samorządów, instytucji z 

partnerami zagranicznymi 
− udział w spotkaniach i konferencjach międzynarodowych 
− organizacja pobytu delegacji zagranicznych 
 
Wartość zadania - 400 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego  
K.1. Harmonijny rozwój całej Małopolski  
K.2. Wzajemne wsparcie regionów sąsiadujących w działaniach na rzecz rozwoju 
K.2.1. Harmonijna współpraca na obszarach stykowych 
E.2.1. Regionalny obieg kulturalny 
E.3. Regionalny wspólny rynek informacji 

 
9. Udział w organizacjach międzynarodowych (PW/3) 
 

Opis zadania: 
Opłata składek członkowskich za przynależność do Zgromadzenia Regionów Europy 
(ARE), ERIS@. 
 
Wartość zadania - 177 500 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego  
D.3. Infrastruktura konieczna dla rozwoju społeczeństwa informacyjnego 
E.3. Regionalny wspólny rynek informacji 
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10. Przedstawicielstwo Małopolski w Brukseli (PW/4) 
 

Opis zadania: 
Celem biura Województwa Małopolskiego w Brukseli jest: 
− stworzenie sieci bezpośrednich kontaktów w instytucjach unijnych i biurach 

regionalnych 
− reprezentowanie interesów regionu w związkach i grupach interesu działających w 

Bruseli; lobbying na rzecz regionu 
− informowanie o nowych aktach prawnych oraz zapowiedziach unijnych programów 

i funduszy pozwalających na finansowanie projektów rozwoju regionalnego i 
przekazywanie tych informacji odpowiednim instytucjom w regionie 

− poszukiwanie partnerów na terenie Województwa dla ofert otrzymanych z innych 
regionów w Brukseli i pozyskiwanie partnerów do programów unijnych 
prowadzonych przez instytucje w regionie 

− promocja Województwa poprzez organizację imprez promocyjnych adresowanych 
do szerokiego odbiorcy, uczestnictwo w targach i imprezach promocyjnych 
odbywających się na terenie Brukseli. 

 
Wartość zadania - 285 500 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
K.1. Harmonijny rozwój całej Małopolski 
K.2.1. Harmonijna współpraca na obszarach stykowych 
K.3.1. Zwiększenie zdolności absorpcyjnych 
K.3.3. Przygotowanie się firm i instytucji do uczestnictwa w Unii Europejskiej 

 
11. Integracja Europejska (PW/6) 
 

Opis zadania: 
Działania podejmowane w ramach zadania Integracja Europejska mają na celu 
wspomaganie zrównoważonego rozwoju ekonomicznego regionu i wzrostu jego 
konkurencyjności na rynkach krajowym i zagranicznym poprzez m.in.: 
− wzmocnienie współpracy pomiędzy samorządem województwa a jednostkami 

samorządu terytorialnego (JST), organizacjami pozarządowymi (NGO), 
środowiskiem naukowym oraz partnerami społeczno-gospodarczymi z Małopolski 
w zakresie szerokiego informowania o programach wspólnotowych,  

− aktywizację podmiotów w staraniach o współfinansowanie projektów z funduszy 
europejskich,  

− wsparcie pozyskiwania partnerów dla jednostek samorządowych i ich instytucji do 
realizacji projektów w ramach programów i inicjatyw unijnych,  

− wymianę doświadczeń, zdobywanie know-how, wykorzystanie „dobrych praktyk” 
poprzez realizację wspólnych projektów w ramach programów europejskich. 

Ponadto podejmowane są działania informacyjno-promocyjne o Województwie 
Małopolskim w Brukseli oraz prowadzona jest kompleksowa baza danych oraz sieć 
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informacji europejskiej w regionie. 
 
Wartość zadania - 87 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
K.3. Maksymalizacja pozytywnych efektów integracji  
K.1. Harmonijny rozwój całej Małopolski 
K.2.1. Harmonijna współpraca na obszarach stykowych 

 
12. Poznaj Małopolskę (PW/7) 
 

Opis zadania: 
Założeniem projektu jest przygotowanie i realizacja cyklu prezentacji Województwa 
Małopolskiego w krajach europejskich, w tym w regionach partnerskich Małopolski. 
Prezentacja oferty turystycznej, inwestycyjnej i kulturalnej realizowana będzie 
poprzez: 
− Organizację imprez promujących Małopolskę w wybranych krajach Europy: 

Francja, Rosja, Szwecja, Niemcy i Wielka Brytania  
− Udział w liczących się targach międzynarodowych  
− Wykorzystanie nowoczesnych technik informowania (internet, kampanie 

reklamowe) 
 

Wartość zadania - 1 091 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
E.2. Regionalny obieg kultury 
B.4. Kształtowanie krajobrazu kulturowego 

 
 
Dział 757 – Obsługa długu publicznego 
 
 
Rozdział 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu terytorialnego 
 
1. Obsługa zadłużenia (BF/1) 
 

Opis zadania: 
W ramach zadania zostaną wydatkowane środki na spłatę odsetek od zaciągniętych 
kredytów i pożyczek w latach 2001 – 2003, wyemitowanych obligacji przez 
Województwo oraz od zaciągniętej pożyczki z budżetu państwa na prefinansowanie 
projektów i zadań zgłoszonych do ZPORR. 
 
Wartość zadania - 7 790 000 zł 
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Realizowany cel strategiczny zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego. 
Charakter tego zadania jednoznacznie wskazuje, iż wiąże się ono z wszystkimi 
celami zapisanymi w Strategii Rozwoju Województwa. Zarówno na etapie planowania 
jak i bieżącej realizacji celów zapisanych w Strategii, czynnik finansowy decyduje o 
możliwości ich realizacji. Osiąganie zapisanych celów jest jedynym miernikiem 
rozwoju Województwa, a tym samym sukcesu Strategii, w związku z tym zewnętrzne 
źródła finansowania gwarantują ich realizację na odpowiednim poziomie, w 
przypadku gdy dochody Województwa tego nie zapewniają. 

 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie, Dział 803 – Szkolnictwo wyższe, 
Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
 
 
1. Prowadzenie szkół i placówek oświatowych (EK/1) (Dział 801, rozdział 80195, Dział 

854, rozdział 85415) 
 
Opis zadania: 
W ramach realizacji zadania będą udzielane stypendia dla uczniów szkół i zakładów 
kształcenia nauczycieli prowadzonych przez Województwo Małopolskie. System 
stypendialny umożliwi udzielenie pomocy materialnej uczniom znajdującym się w 
trudnej sytuacji socjalnej oraz premiowanie uczniów za dobre wyniki w nauce. 
W zadaniu tym przewiduje się organizację szkoleń dla dyrektorów, księgowych oraz 
pracowników odpowiedzialnych za sprawy kadrowe w zakresie organizacji roku 
szkolnego, zadań oświatowych Województwa Małopolskiego, zasad finansowania 
szkół i placówek oraz zasad awansu zawodowego nauczycieli. 
Zadanie przewiduje ponadto finansowanie wynagrodzeń dla członków komisji 
egzaminacyjnych powołanych w celu rozpatrzenia wniosków o nadanie stopnia 
awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. 
 
Wartość zadania - 325 200 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
A.1.2. Poprawa warunków i podniesienie jakości szkolnictwa podstawowego, 
gimnazjalnego i średniego. 

 
2. Wykonywanie z upoważnienia organów Województwa zadań wynikających z Karty 

Nauczyciela (EK/2) (Dział 801, rozdział 80146 i 80195, Dział 854, rozdział 85495) 
 
Opis zadania: 
Realizacja zadania przewiduje przyznawanie zapomóg zdrowotnych dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej, realizację planu doskonalenia nauczycieli szkół i 
placówek oświatowych prowadzonych przez Województwo Małopolskie, nagród dla 
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nauczycieli szkół i placówek z okazji Dnia Edukacji Narodowej oraz zasilenie 
funduszu socjalnego dla nauczycieli emerytów i rencistów. 
 
Wartość zadania - 833 765 zł 
 

3. Promocja Zdolnej Młodzieży (EK/3) (Dział 801, rozdział 80195, Dział 803, rozdział 
80395) 

 
Opis zadania: 
Zadanie przewiduje realizację projektów edukacyjnych w ramach Programu Promocja 
Zdolnej Młodzieży. Program skierowany jest do uczącej się młodzieży otwartej na 
aktywny udział w inicjatywach wzbogacających wiedzę oraz służących doskonaleniu 
umiejętności zawodowych. W ramach Programu zostaną zorganizowane następujące 
projekty: 
- wsparcie regionalnego systemu stypendialnego poprzez zwiększenie funduszu 

założycielskiego Małopolskiej Fundacji Stypendialnej „Sapere Auso” oraz 
udzielenie dotacji Małopolskiemu Funduszowi Stypendialnemu im. Stanisława 
Pigonia, 

- Małopolski Konkurs Wiedzy Ogólnej „W.W.  Wiem Więcej” - dla gimnazjalistów; 
- „Przyjazne Regiony w Sercu Europy" Konkurs Wiedzy o Województwie 

Małopolskim, Kraju Związkowym Turyngia, Kraju Preszowskim, Kraju Żylińskim  
-  dla uczniów szkól ponadgimnazjalnych; 

- Nagrody dla laureatów konkursów, turniejów i olimpiad przedmiotowych. 
 
Wartość zadania - 464 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
A.1.6. Regionalny system stypendiów i nagród dla młodzieży 

 
 
4. Wsparcie rozwoju szkolnictwa wyższego (EK/4) (Dział 803, rozdział 80395) 

 
W ramach realizacji zadania zostaną udzielone dotacje celowe dla Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej w Oświęcimiu na adaptację budynku byłego Monopolu 
Tytoniowego oraz dla Podhalańskiej Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
w Nowym Targu na budowę auli wraz z trzema salami wykładowymi i biblioteką oraz 
uruchomienie od roku akademickiego 2005/2006 kształcenia położnych w systemie 
licencjackim na potrzeby regionu. 
 
Wartość zadania - 2 100 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
A.1.3 Rozwój szkolnictwa wyższego poza Krakowem w oparciu o środowisko 
naukowe Krakowa 
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5. Wsparcie realizacji zadań wychowawczych szkoły (EK/5) (Dział 801, rozdział 80195) 
 
Opis zadania: 
W ramach zadania realizowane będą następujące projekty: 
-   „Wychowanie patriotyczne w nauczaniu przedmiotowym” - Konkurs dla nauczycieli 

szkół podstawowych i gimnazjów; 
- Konkurs grantowy dla organizacji pozarządowych – „Edukacja na rzecz 

bezpieczeństwa na drogach”; 
-   Projekt dydaktyczny pn. „Śladami ojców naszych”. 
 
Wartość zadania - 258 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
A.1.2. Poprawa warunków i podniesienie jakości szkolnictwa podstawowego, 
gimnazjalnego i średniego 
 

6. Współpraca międzyregionalna w dziedzinie edukacji (EK/6) (Dział 801, rozdział 
80195) 

 
Opis zadania: 
W ramach zadania zostaną zrealizowane projekty w zakresie współpracy 
międzyregionalnej z Regionem Rhone Alpes, Hrabstwem Kopenhagi, Krajem 
Preszowskim, Krajem Żylińskim oraz Krajem Związkowym Turyngia.  
Zakres merytoryczny projektów oraz zasady finansowania zostały określone przez 
Regionalne Komitety Sterujące powołane do realizacji umów partnerskich. 
 
Wartość zadania - 100 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
K.3.1 Zintegrowanie międzynarodowej współpracy regionalnej 

 
7. Restrukturyzacja, odnowa i unowocześnianie bazy oświatowo wychowawczej regionu 

(EK/7) (Dział 801, rozdział 80195) 
 
Opis zadania: 
W ramach zadania zrealizowana będzie: 

− modernizacja bazy dydaktycznej: 
• Małopolskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli 
• Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Myślenicach 
• Medycznego Studium Zawodowego nr 6 w Krakowie 
• Krakowskiej Szkoły Medycznej 

− adaptacja budynku internatu na potrzeby Medycznego Studium Zawodowego w 
Nowym Sączu 
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− przygotowanie koncepcji merytorycznej i technicznej wykonalności inwestycji – 
modernizacja bazy dydaktycznej Medycznego Studium Zawodowego w 
Gorlicach i modernizacja Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Krakowie. 

 
Wartość zadania – 3 425 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
A.1.2. Poprawa warunków i podniesienie jakości szkolnictwa podstawowego, 
gimnazjalnego i średniego 

 
8. Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne – działanie 2.2 

ZPORR (EK/8) (Dział 803, rozdział 80309, Dział 854, rozdział 85415) 
 

Opis zadania: 
Celem działania jest podniesienie dostępu do kształcenia na poziomie 
ponadgimnazjalnym i wyższym dla uczniów pochodzących z obszarów wiejskich  
i studentów pochodzących z obszarów zagrożonych marginalizacją, (w tym  
w szczególności obszarów wiejskich i obszarów restrukturyzacji przemysłów) poprzez 
regionalne programy stypendialne. Rezultat działania zostanie osiągnięty dzięki 
dofinansowaniu projektów wybranych w drodze konkursu. 
 
Wartość zadania - 12 018 042 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
A.1.6. Regionalny system stypendiów i nagród dla młodzieży 

 
9. Ocena i wybór projektu, obsługa RKS i KOP – Pomoc Techniczna dla działania 2.2 

ZPORR (EK/9) (Dział 801, rozdział 80195) 
 

Opis zadania: 
Celem bezpośrednim zadania jest określenie sposobu realizacji działania 2.2 
„Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” ZPORR oraz 
dokonanie oceny wniosków o dofinansowanie projektów. Cele te będą osiągane 
poprzez prace Regionalnego Komitetu Sterującego, którego zadaniem jest ocena 
i rekomendacja Ramowych Planów Realizacji Działań (RPRD) oraz Komisji Oceny 
Projektów, których posiedzenia mają za zadanie stworzenie listy rankingowej 
projektów. 
 
Wartość zadania – 4 250 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
A.1.6. Regionalny system stypendiów i nagród dla młodzieży 
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10. Szkolenia dla beneficjentów – Pomoc Techniczna dla działania 2.2 ZPORR (EK/10) 
(Dział 801, rozdział 80195) 

 
Opis zadania: 
Celem bezpośrednim zadania jest udostępnianie informacji o możliwościach 
i uwarunkowaniach pozyskania środków dostępnych w ramach działania 2.2 ZPORR 
„Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” oraz  
o obowiązkach wynikających z realizacji projektu współfinansowanego  
z Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Wartość zadania – 81 324 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
A.1.6. Regionalny system stypendiów i nagród dla młodzieży 

 
11. Realizacja Planu Działań Komunikacyjnych – Pomoc Techniczna dla działania 2.2 

ZPORR (EK/11) (Dział 801, rozdział 80195) 
 

Opis zadania: 
Celem bezpośrednim zadania jest realizacja Planu Działań Komunikacyjnych w 
zakresie działania 2.2 ZPORR. Plan Działań Komunikacyjnych przygotowywany 
przez Samorząd Województwa, ma na celu zapewnienie rozpowszechniania 
informacji o obszarach wsparcia Unii Europejskiej udzielanego w ramach ZPORR. 
 
Wartość zadania - 56 321 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
A.1.6. Regionalny system stypendiów i nagród dla młodzieży 

12. Przygotowanie analiz, badań i raportów w zakresie wdrażania działania – Pomoc 
Techniczna dla działania 2.2 ZPORR (EK/12) (Dział 801, rozdział 80195) 

 
Opis zadania: 
Celem bezpośrednim zadania jest wsparcie Działania 2.2 poprzez przeprowadzenie 
badań i przygotowanie analiz dotyczących regionalnych i ponadregionalnych 
programów stypendialnych i ich skuteczności, a także potrzeb w zakresie pomocy 
stypendialnej potencjalnych beneficjentów ostatecznych (uczniów i studentów). 
Efektem realizacji zadania ma być optymalne zaplanowanie i wykorzystania środków 
z funduszy europejskich w zakresie wyrównywania szans edukacyjnych poprzez 
programy stypendialne. 
 
Wartość zadania – 9 563 zł 

 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
A.1.6. Regionalny system stypendiów i nagród dla młodzieży 
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Planowane wydatki na funkcjonowanie placówek oświatowych w kwocie  
45 072 904 zł przeznaczone są na finansowanie: 
1. Szkół specjalnych, w tym: 

− 5 szkół: w Rabce, Nowym Targu-Kowańcu i Zakopanem – 10 884 790 zł 
− Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Myślenicach – 1 900 000 zł 
− 3 szkół przejmowanych w 2004 r. przez Województwo do prowadzenia, jako 

zadanie własne, w tym Młodzieżowego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w 
Mszanie Dolnej, Zespołu Placówek Oświatowych w Szpitalu Rehabilitacyjnym dla 
Dzieci „Solidarność” w Radziszowie oraz Zespołu Placówek Edukacyjno-
Opiekuńczo Wychowawczych w Wielkich Drogach – 5 440 647 zł. 

Łączna kwota wydatków w/w placówek oświatowych wynosi 18 225 437 zł, w tym  
2 015 000 zł zaplanowano na realizację inwestycji w Zespole Szkół Specjalnych przy 
Uniwersyteckim Szpitalu Ortopedyczno-Rehabilitacyjnym w Zakopanem. Planowane 
wydatki obejmują koszty ramowego planu nauczania, utrzymania budynków  
i administracji, oraz prowadzenia ośrodka szkolno- wychowawczego.  

2. Szkół medycznych wraz z internatami oraz Liceum Ogólnokształcącego  
i Liceum Profilowanego włączonych w strukturę Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Myślenicach, których działalność finansowana jest z dotacji z budżetu Powiatu 
Myślenickiego. Zaplanowana kwota wydatków w wysokości 15 249 531 zł zostanie 
poznaczona na realizację ramowego planu nauczania - 9 799 868 zł, koszty 
utrzymania budynków – 2 756 164 zł i utrzymanie administracji – 1 875 843 zł oraz 
koszty prowadzenia internatów – 817 656 zł. 

3. Nauczycielskich Kolegiów Języków Obcych – w Suchej Beskidzkiej  
i Zakopanem. Zaplanowane wydatki w kwocie 2 568 515 zł obejmują koszty: 
ramowego planu nauczania - 2 195 237 zł, utrzymania budynków – 170 437 zł, 
utrzymania administracji - 202 841 zł.  

4. Małopolskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Krakowie wraz  
z oddziałami w Krakowie, Tarnowie, Nowym Sączu i Oświęcimiu. Planowana dotacja 
na dofinansowanie działalności w/w zakładu budżetowego wynosi 3 493 000 zł. 
Przychody zaplanowane w kwocie 11 890 695 zł zostaną przeznaczona na zadania w 
zakresie: utrzymania budynków i administracji – 3 913 047 zł, dokształcania i 
doskonalenia zawodowego – 7 152 484 zł (921 kursów dla 34 000 uczestników), 
doradztwa – 656 982 zł oraz remontów – 105 000 zł i kosztów wydawnictw –  
27 800 zł. 

5. Bibliotek Pedagogicznych – w Krakowie, Tarnowie i Nowym Sączu. Wydatki 
zaplanowano w kwocie 5 536 421 zł, w tym na utrzymanie budynków –  
1 209 478 zł, utrzymanie administracji – 533 080 zł, koszty gromadzenia  
i udostępniania zbiorów – 3 793 863 zł. Przewiduje się, iż z księgozbioru liczącego 
933 147 pozycji skorzysta ponad 270 tys. czytelników. 
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Dział 851 – Ochrona zdrowia 
 
 
Rozdział 85111 – Szpitale ogólne 
 

1. Przekształcenia wojewódzkich jednostek ochrony zdrowia (PS/11) 
 

Opis zadania: 
Zakres rzeczowy zadania obejmuje w szczególności: 
Przekształcanie i likwidację wojewódzkich sp zoz-ów tj.: Zakład Długoterminowej 
Opieki Medycznej Maków Podhalański, Dziecięcy Szpital Uzdrowiskowo-
Rehabilitacyjny w Rabce, Sanatorium Rehabilitacyjne dla Dzieci w Nowym 
Targu-Kowańcu, Wojewódzki Szpital Okulistyczny w Krakowie. Środki finansowe 
mają być przeznaczone na pokrycie kosztów likwidacji publicznych sp zoz. Realizacja 
zadania pozwoli na poprawę gospodarowania zasobami wybranych zakładów opieki 
zdrowotnej o niekorzystnej sytuacji finansowej oraz znajdujących się na bazie 
nieruchomości nie będących własnością sp zoz ani też samorządu województwa. 

 
Wartość zadania - 4 985 000 zł 

 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategia Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
A.5.4. System elastyczny, dostosowany do potrzeb społecznych 

 
 
Rozdział 85148 – Medycyna pracy 
 
1. Medycyna pracy (PS/1) 
 

Opis zadania: 
Obowiązki Samorządu z zakresu medycyny pracy określone są w Ustawie z dnia 
27.06.1997 r. (Dz.U. Nr 96, poz. 593 z późn. zm.). Zadanie realizowane będzie nadal 
przez Małopolski Ośrodek Medycyny Pracy w Krakowie w oparciu o zawartą umowę. 
Realizacja zadania polegać będzie między innymi na prowadzeniu diagnostyki i 
orzecznictwa z zakresu medycyny pracy dla dorosłych i młodzieży z terenu 
województwa Małopolskiego oraz: 
- finansowaniu zadań wynikających z trybu odwoławczego od orzeczeń MOMP  

w zakresie chorób zawodowych dla obszaru województwa Małopolskiego 
- obligatoryjnego prowadzenia rejestrów lekarzy i pielęgniarek uprawnionych do 

wykonywania zadań 
- prowadzenie kształcenia podyplomowego lekarzy i pielęgniarek w zakresie 

przemysłowej służby zdrowia 
- prowadzeniu profilaktyki i promocji zdrowia w zakładach przemysłowych 
- wykonywaniu kontroli podstawowych jednostek służby medycyny pracy  

w zakresie spełniania warunków do udzielania świadczeń medycznych. 
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Wartość zadania - 4 326 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
A.4.2. Skuteczna edukacja zdrowotna oraz promocja zdrowia 

 
 
Rozdz. 85111, 85120, 85195 
 

1. Rozwój ośrodków leczenia uzależnień (PS/2) 
 

Opis zadania: 
Od 1 czerwca 2002 r. działa Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnienia  
i Współuzależnienia, który został merytorycznie i organizacyjnie wyodrębniony ze 
Szpitala Specjalistycznego im. dr J. Babińskiego (Uchwała Nr XLII/477/02 Sejmiku 
Województwa Małopolskiego z dnia 25 marca 2002 r.) Działalność Ośrodka wynika z 
art. 22 ust. 1 i ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 26 października 1982 o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (DZ.U. Nr 35, poz. 230 z późn. zm.) oraz 
wydanego na jego podstawie Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 31 grudnia 
1999 roku w sprawie organizacji, kwalifikacji personelu, zasad funkcjonowania i 
rodzajów zakładów lecznictwa odwykowego oraz udziału innych zakładów opieki 
zdrowotnej w sprawowaniu opieki nad osobami uzależnionymi od alkoholu ( Dz.U. Nr 
3 poz.44 z 2000 roku). WOTUiW będzie realizował zadania przewidziane ww. aktami 
prawnymi oraz zadania z zakresu profilaktyki narkomanii i HIV, uzależnienia od 
substancji psychoaktywnych, a także związane z przeciwdziałaniem innym 
uzależnieniom tj: 
− udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie terapii uzależnienia od substancji 

psychoaktywnych 
− promocja zdrowego stylu życia i prewencja uzależnień (szkolenia, warsztaty) 
− udzielanie konsultacji specjalistycznych dla zakładów lecznictwa odwykowego 
− koordynacja prac zakładów lecznictwa odwykowego na terenie Województwa 

Małopolskiego 
− działalność metodyczno-organizacyjna w zakresie zbierania i opracowywania 

danych statystycznych dot. rozpowszechnienia uzależnień i związanych z nimi 
problemów oraz lecznictwa odwykowego na terenie województwa, a także ocena 
danych 

− monitorowanie i realizacja wojewódzkiego programu profilaktyki  
i rozwiązywania problemów alkoholowych (biuletyn specjalistyczny dla służby 
zdrowia, strona internetowa) 

− inicjowanie i prowadzenie działań podnoszących kwalifikacje zawodowe 
pracowników merytorycznych zatrudnionych w lecznictwie odwykowym oraz osób 
współdziałających z zakładami lecznictwa odwykowego w realizacji zadań 
programowych, w tym organizowanie staży i szkoleń 

− rozwijanie oraz wzmacnianie ośrodków stacjonarnego i ambulatoryjnego leczenia 
odwykowego i uzależnień poprzez rozwój bazy oraz jej modernizację (zgodnie z 
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założeniami Małopolskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 
2004-2008) 

− Zapewnienie organizacyjnych i administracyjnych warunków dla WOTUiW – 
wydatki bieżące, zadania Pełnomocnika Zarządu ds. Profilaktyki  
i Przeciwdziałania Uzależnieniom, 

− Zakupy inwestycyjne – sprzęt komputerowy z oprogramowaniem i sprzęt 
audiowizualny, 

− Realizację inwestycji: dokończenie prac związanych z uruchomieniem oddziału 
odwykowego ośrodka terapii uzależnień i współuzależnień (Szpital Wojewódzki im. 
św. Łukasza w Tarnowie), 

− Uruchomienie Oddziału/Poradni Terapii Uzależnień (Szpital im. J. Śniadeckiego w 
Nowym Sączu), 

− Dofinansowanie budowy oddziału odwykowego (Wojewódzki Szpital 
Psychiatryczny w Andrychowie) 

− Dofinansowanie rozwoju lecznictwa odwykowego 
− Rozwijanie i wdrażanie Małopolskiego Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania 

Uzależnieniom na lata 2004-2007 
− Realizację pilotażowego rządowego Programu „Świetlica – Praca – Staż”. 
 
Wartość zadania – 3 375 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
A.4.2. Skuteczna edukacja zdrowotna oraz promocja zdrowia  
A.3.4. Przeciwdziałanie patologiom społecznym 
oraz zgodnie z „Małopolskim Programem Ochrony Zdrowia w latach 2001 – 2005, 
Małopolskim Programem Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2004-2008 a także 
Małopolskim Programem Profilaktyki i Przeciwdziałania Uzależnieniom na lata 2004-
2007. 

 
 
Rozdział 85195 – Pozostała działalność 
 

1. Rozwijanie i wdrażanie „Małopolskiego Programu Ochrony Zdrowia w latach 2001 – 
2005” (PS/3) 

 
Opis zadania: 
W związku z ostatnim rokiem realizacji tej wersji Programu kontynuowane będą 
zadania dla dalszych działań planistycznych w zakresie efektywnego wykorzystania 
zasobów opieki stacjonarnej oraz innych zadań wynikających z regionalnej polityki 
zdrowotnej. Planuje się m.in. 
− zorganizowanie IV konferencji Małopolskiej Rady Zdrowia Publicznego 
- organizację posiedzeń Małopolskiej Rady Zdrowia Publicznego 
- przygotowanie sprawozdania z realizacji w latach 2001 – 2004 Małopolskiego 

Programu Ochrony Zdrowia na lata 2001 –2005 
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- przygotowanie V edycji raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej szpitali 
w Małopolsce 

- opracowanie kolejnej edycji Małopolskiego Programu Ochrony Zdrowia od 2006 r. 
- prenumeratę pism fachowych 
- ogłoszenia prasowe. 

 
Wartość zadania - 35 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
A.4.2. Skuteczna edukacja zdrowotna oraz promocja zdrowia 
A.5.4. System elastyczny, dopasowany do potrzeb społecznych 

 
2. Promocja zdrowia, prewencja schorzeń cywilizacyjnych, przeciwdziałanie 

uzależnieniom (PS/4) 
 

Opis zadania: 
Realizacja zadania wynika z założeń przyjętych w Małopolskim Programie Ochrony 
Zdrowia na lata 2001 – 2005. Zadanie obejmuje w szczególności:  
− dofinansowanie programów promocji zdrowia i profilaktyki schorzeń 

cywilizacyjnych gł. w zakresie chorób układu krążenia, chorób onkologicznych 
(programy profilaktyczne) 

− dofinansowanie zadań z zakresu promocji zdrowia i prewencji schorzeń 
cywilizacyjnych w kategorii edukacja zdrowotna (szkolenia, warsztaty, konferencje, 
wydawnictwa i inne materiały informacyjne) 

− organizowanie seminariów oraz wydawanie publikacji informacyjno-edukacyjnych 
− monitorowanie wskaźników stanu zdrowia populacji (opracowania statystyczne) 
− współpraca z innymi instytucjami zajmującymi się problematyką stanu zdrowia 

populacji. 
 

Wartość zadania - 300 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
A.4.2. Skuteczna edukacja zdrowotna oraz promocja zdrowia 
oraz zgodnie z „Małopolskim Programem Ochrony Zdrowia w latach 2001 – 2005” 
 

3. Zadania inwestycyjne wojewódzkich jednostek ochrony zdrowia (PS/6) 
 

Opis zadania: 
Zakres rzeczowy zadania obejmuje w szczególności najpilniejsze zadania 
inwestycyjne w wojewódzkich sp zoz oraz zapewnienie udziału własnego samorządu 
województwa w przypadku możliwości dofinansowania inwestycji ze źródeł 
zewnętrznych (ZPORR, kontrakt wojewódzki, EKOFUNDUSZ). Planowane jest 
sfinansowanie takich przedsięwzięć jak: 
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− utworzenie Tarnowskiego Ośrodka Onkologicznego poprzez budowę zakładu 
radioterapii przy Szpitalu Wojewódzkim im. Św. Łukasza (udział do kontraktu 
wojewódzkiego) 

− Modernizację oddziału ratunkowego wraz z zakupem tomografu w Wojewódzkim 
Szpitalu Specjalistycznym im. L. Rydygiera w Krakowie (udział do ZPORR) 

− II Etap i zakończenie realizacji szpitalnego oddziału ratunkowego w SP ZOZ  
w Nowym Sączu (udział do kontraktu wojewódzkiego) 

− Oddział Intensywnej Terapii Medycznej w SP ZOZ w Nowym Sączu (udział do 
kontraktu wojewódzkiego) 

− Termomodernizacja budynków SP ZOZ w Nowym Sączu (udział do 
EKOFUNDUSZ-u) 

− Modernizację i rozbudowę oddziału chirurgii klatki piersiowej w KSS im. J. Pawła II 
(udział do kontraktu wojewódzkiego) 

− Modernizację zasobów Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego - baza i zakup 
karetek (udział do ZPORR) 

− Modernizację i remont Szpitala Specjalistycznego im. J. Babińskiego (udział do 
ZPORR) oraz opracowanie dokumentacji Centrum diagnostyczno-terapeutycznego 
pod potrzeby złożenia wniosku do ZPORR na dofinansowanie w 2007 roku 

− II etap Modernizacji gospodarki cieplnej oraz wymianę pokryć dachowych  
w Ośrodku Rehabilitacji Narządu Ruchu w Krzeszowicach oraz Modernizację 
Ośrodka na bazie posiadanej koncepcji programowo-przestrzennej (udział do 
kontraktu wojewódzkiego) 

− II etap Modernizacji budynku szpitalnego w Wojewódzkim Szpitalu Chorób Płuc  
w Jaroszowcu (udział do kontraktu wojewódzkiego) 

− Modernizację Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego w Andrychowie (udział do 
ZPORR). 

Pilność niektórych w/w inwestycji wynika również z warunków określonych  
w rozporządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 21 września 1992 r. w 
sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym  
i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej  
(Dz.U. 92.74.366 z późn. zm). 
 
Wartość zadania - 13 440 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategia Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
A.5.4. System elastyczny, dostosowany do potrzeb społecznych 
oraz zgodnie z „Małopolskim Programem Ochrony Zdrowia w latach 2001 –2005” 

 
4. Rozwijanie i wdrażanie Małopolskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na 

lata 2004 – 2008 (PS/10) 
 

Opis zadania: 
Zakres rzeczowy obejmuje w szczególności zadania: 
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- organizacja posiedzeń Małopolskiej Rady Zdrowia Psychicznego (4 posiedzenia), 
organizacja posiedzeń Prezydium Małopolskiej Rady Zdrowia Psychicznego  
(4-6 posiedzeń) oraz posiedzenia wyjazdowe w powiatach realizujących Program, 

- przygotowanie sprawozdania z realizacji Małopolskiego Programu Ochrony 
Zdrowia Psychicznego 

- organizacja konferencji, seminariów 
- realizacja specjalistycznych programów opieki psychiatrycznej i promocji zdrowia 

psychicznego 
- prenumerata pism fachowych 
- ogłoszenia prasowe 
- zakup publikacji, tłumaczeń 

 
Wartość zadania - 50 000 zł 

 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
A.4.2. Skuteczna edukacja zdrowotna oraz promocja zdrowia  
A.3.4 Przeciwdziałanie patologiom społecznym 
oraz zgodnie z „Małopolskim Programem Ochrony Zdrowia w latach 2001 – 2005 

 
 
Dział 852 – Pomoc społeczna 
 
Rozdział 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej 
 
1. Zapewnienie organizacyjnych i administracyjnych warunków realizacji zadań 

województwa z zakresu pomocy społecznej (ROPS/1) 
 

Opis zadania: 
Zadanie obejmuje koszty związane z zarządzaniem i kierowaniem jednostką, 
utrzymanie 11 etatów, administrowanie, utrzymanie i eksploatacja budynku (koszty 
energii, gazu, wody, monitoring budynku, podatek od nieruchomości, opłaty za trwały 
zarząd). Zadanie realizowane zgodnie ze statutem ROPS. 
Celem zadania jest zapewnienie sprawnego funkcjonowania instytucji pozwalające 
osiągnąć cele statutowe. 
 
Wartość zadania – 575 700 zł 

 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
A.2. Środowisko promujące przedsiębiorczość i aktywność obywateli 
A.3. Spójne, solidarne i bezpieczne społeczności 
A.4. Silna rodzina i zdrowy styl życia 

 
2. Organizowanie szkolenia i doskonalenia zawodowego kadry pomocy społecznej 

(ROPS/6) 
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Opis zadania: 
Zadanie realizowane zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. Celem zadania jest 
profesjonalna praca socjalna, promowanie nowych, skutecznych rozwiązań w 
zakresie pomocy społecznej oraz wyrównywanie standardów pracy socjalnej. 
Działania podejmowane we współpracy z administracją rządową, jednostkami 
samorządu powiatowego i gminnego, organizacjami pozarządowymi, instytucjami 
edukacyjnymi służą realizacji celów zawartych w Wojewódzkim Programie Szkolenia i 
Doskonalenia Zawodowego Kadr Pomocy Społecznej na lata 2004 – 2006. 
 
Wartość zadania – 6 000 zł 

 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
A.2. Środowisko promujące przedsiębiorczość i aktywność obywateli 
A.2.3. Rozwój edukacji obywatelskiej 
A.4. Silna rodzina i zdrowy styl życia 
A.4.1. Prorodzinne rozwiązywanie problemów społecznych 

 
 
Rozdział 85295 – Pozostała działalność 
 

1. Opracowywanie, wdrażanie i dofinansowywanie celowych programów 
przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu - Wojewódzki Program Polityki i Pomocy 
Społecznej wobec Starości na lata 2004-2006 (PS/7; ROPS/2) 

 
Opis zadania: 
Zadania z zakresu opracowywania i wdrażania celowych programów służących 
realizacji zadań pomocy społecznej i ich dofinansowywania wynikają z ustawy o 
pomocy społecznej. 
Zadanie realizowane jest we współpracy z organizacjami pozarządowymi, 
jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej, administracją samorządową i 
rządową, placówkami edukacyjnymi, kadrą naukową i dydaktyczną, ekspertami, 
partnerami zagranicznymi, instytucjami dysponującymi środkami grantowymi oraz 
mediami, w ramach Wojewódzkiego Programu Polityki i Pomocy Społecznej wobec 
Starości na lata 2004 – 2006. Celem Programu jest ograniczenie zjawiska 
społecznego wykluczenia osób starszych, mieszkańców Województwa Małopolskiego 
poprzez realizację zawartych w nim priorytetów: 
− Monitoring problemu i identyfikacja działań podejmowanych w województwie na 

rzecz osób starych 
− Współpraca różnorodnych podmiotów polityki społecznej, na rzecz rozwiązywania 

problemów osób starych i przeciwdziałania ich społecznemu wykluczaniu 
− Wsparcie dla działań organizacji pozarządowych na rzecz osób starych 
− Edukacja w walce z marginalizacją społeczną seniorów 
− Budowa tzw. „dobrej starości” 

• tworzenie warunków sprzyjających aktywizacji osób starszych, 
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• zapewnianie dostępu do informacji, 
• budowanie pozytywnego obrazu starości w świadomości społecznej, 
• kształtowanie właściwych relacji pomiędzy pokoleniami. 

 
Wartość zadania – 49 390 zł, w tym 40 000 zł na wspieranie organizacji 
pozarządowych w realizacji projektów ograniczających zjawisko społecznego 
wykluczania osób starszych, mieszkańców Województwa 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
A.4. Silna rodzina i zdrowy styl życia 
A.4.1. Prorodzinne rozwiązywanie problemów społecznych 

 
2. Opracowanie, wdrażanie i dofinansowanie celowych programów wyrównywania 

szans i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych (PS/8; 
ROPS/3) 

 
Opis zadania: 
Zadania z zakresu pomocy osobom niepełnosprawnym realizowane są na podstawie 
ustawy o pomocy społecznej. Działania podejmowane we współpracy z administracją 
rządową, jednostkami samorządu powiatowego i gminnego oraz organizacjami 
pozarządowymi służą realizacji celów zawartych w Wojewódzkim Programie Poprawy 
Warunków Życia Społecznego i Zawodowego Osób Niepełnosprawnych na lata 2001-
2005. 
W ramach w/w zadania realizowane są miedzy innymi: 
− projekty dotyczące integracji osób niepełnosprawnych, przedsięwzięć promujących 

sztukę osób niepełnosprawnych oraz wczesnej interwencji dzieci o zaburzonym 
rozwoju, wspierania rodzin z osobami niepełnosprawnymi poprzez rozwój usług w 
środowisku / miejscu zamieszkania, 

− opracowanie, druk i dystrybucja Es-O-Es, 
− opracowanie, druk i dystrybucja informatora o zasobach instytucjonalnych i 

formach pomocy dla osób niepełnosprawnych, 
− pilotażowy projekt współpracy Małopolska - Fionia (Dania), którego celem jest 

poprawa jakości życia osób niepełnosprawnych poprzez rozwój kompetencji 
zawodowych pracowników pomocy społecznej, zatrudnionych w trzech 
placówkach opieki nad osobami niepełnosprawnymi. 

 
Wartość zadania – 87 860 zł, w tym 60 000 zł na wspieranie organizacji 
pozarządowych w realizacji projektów zmierzających do wyrównywania szans osób 
niepełnosprawnych, mieszkańców Małopolski 

 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
A.3. Spójne, solidarne i bezpieczne społeczności 
A.3.3. Wyrównywanie szans życiowych osób niepełnosprawnych 
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3. Inspirowanie, promowanie i wdrażanie nowych rozwiązań i programów celowych w 
zakresie polityki prorodzinnej (PS/9; ROPS/4) 

 
Opis zadania: 
Zadania z zakresu polityki prorodzinnej realizowane są zgodnie z ustawą o pomocy 
społecznej we współpracy z administracją rządową, jednostkami samorządu 
powiatowego i gminnego oraz organizacjami pozarządowymi. Celem zadania jest 
budowa sprawnie funkcjonującego regionalnego systemu wsparcia, wychowania i 
opieki nad rodziną i dzieckiem - wzmacnianie roli i funkcji rodziny na rzecz prawidłowego 
wypełniania zadań poprzez rozwój poradnictwa rodzinnego i terapii rodzinnej oraz 
promocją zastępczego rodzicielstwa jako alternatywy dla instytucjonalnych form opieki. 
Realizacja zadania zmierza do podniesienia jakości i skuteczności działań w zakresie 
przeciwdziałania patologiom życia rodzinnego, zwłaszcza przemocy w rodzinie – 
poprzez budowanie spójnego i wielopoziomowego systemu pomocy osobom 
uwikłanym w przemoc domową. Celem zadania jest także tworzenie efektywnego 
systemu profilaktyki społecznej i pomocy rodzinom dysfunkcyjnym, w tym 
z problemem alkoholowym. Realizacja zadania wiąże się z koordynacją prac 
Małopolskiej Rady Polityki Prorodzinnej. W ramach zadania przewidziana jest także 
publikacja biuletynu ES-O-ES propagującego i promującego działania w zakresie polityki 
prorodzinnej. 
Realizowane cele wynikają z Małopolskiego Programu Polityki Prorodzinnej na lata 
2004 – 2007. 
 
Wartość zadania – 329 500 zł, w tym 276 100 zł na wspieranie organizacji 
pozarządowych we wdrażaniu programów naprawczych z zakresu polityki 
prorodzinnej 

 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
A.3. Spójne, solidarne i bezpieczne społeczności 
A.3.4. Przeciwdziałanie patologiom społecznym 
A.4. Silna rodzina i zdrowy styl życia 
A.4.1. Prorodzinne rozwiązywanie problemów społecznych 

 
4. Opracowanie i wdrażanie programów naprawczych w zakresie przeciwdziałania 

patologiom społecznym (ROPS/5) 
 

Opis zadania: 
Zadania z zakresu opracowania i wdrażania programów naprawczych w zakresie 
przeciwdziałania patologiom społecznym wynikają z ustawy o pomocy społecznej. 
Zadanie realizowane we współpracy z administracją rządową, jednostkami 
organizacyjnymi pomocy społecznej, jednostkami organizacyjnymi służby więziennej, 
wymiaru sprawiedliwości oraz innymi podmiotami. Celem zadania jest ograniczenie 
dysfunkcji i zachowań patologicznych dzieci, młodzieży i dorosłych poprzez 
zbudowanie sprawnie funkcjonującego systemu profilaktyki społecznej i resocjalizacji.  
W ramach zadania, zgodnego z celami Małopolskiego Programu Polityki Prorodzinnej 
na lata 2004 – 2007, zaplanowano: 
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− wdrażanie metod pracy z dziećmi i osobami umożliwiających ich readaptację 
społeczną, 

− publikacja biuletynu ES-O-ES propagującego i promującego działania w zakresie 
rozwiązywania problemów społecznych, 

− prowadzenie banku danych o wolnych miejscach w placówkach opiekuńczo - 
wychowawczych na terenie województwa, 

− opiniowanie wniosków podmiotów ubiegających się o przyznanie statusu Centrum 
Integracji Społecznej, 

− usprawnienie współpracy z rodzinami biologicznymi w środowisku zamieszkania w 
celu podniesienia skuteczności działań resocjalizacyjnych. 

 
Wartość zadania – 9 150 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
A.3. Spójne, solidarne i bezpieczne społeczności 
A.3.4. Przeciwdziałanie patologiom społecznym 
A.4. Silna rodzina i zdrowy styl życia 
A.4.1. Prorodzinne rozwiązywanie problemów społecznych 

 
5. Inicjowanie badań i analiz nt. warunków życia społeczeństwa regionu oraz 

gromadzenie i opracowywanie danych służących realizacji zadań z pomocy 
społecznej (ROPS/7) 

 
Opis zadania: 
Celem zadania jest koncentracja informacji o dostępnej mieszkańcom Małopolski 
ofercie wsparcia oraz gromadzenie wiedzy o systemie pomocy społecznej i 
najważniejszych problemach społecznych, w tym pozyskiwanie informacji na temat 
potrzeb pomocy społecznej, identyfikowanie determinant ubóstwa. 
 
Wartość zadania – 20 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
A.4. Silna rodzina i zdrowy styl życia 
A.4.1. Prorodzinne rozwiązywanie problemów społecznych 

 
 
Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
 
 
Rozdział 85311 – Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 
 
1. Realizacja wojewódzkiej polityki społecznej dotyczącej osób niepełnosprawnych 

(PS/5) 
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Opis zadania: 
W ramach zadania zostały zaplanowane następujące przedsięwzięcia:  
− organizowanie i obsługa spotkań Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych 
− realizacja Wojewódzkiego Programu Poprawy Warunków Życia Społecznego i 

Zawodowego Osób Niepełnosprawnych na lata 2001-2005 i prace nad jego edycją 
na następne lata 

− działania organizacyjne i warsztatowe dla podmiotów zajmujących się osobami 
niepełnosprawnymi - współpraca z jednostkami działającymi na rzecz osób 
niepełnosprawnych (Warsztaty Terapii Zajęciowej, Zakłady Aktywności 
Zawodowej), opracowywanie wspólnych form wsparcia (spotkania  
w placówkach, warsztaty szkoleniowe), integracja i warsztaty służb działających na 
rzecz osób niepełnosprawnych działających w samorządach (Powiatowe Centra 
Pomocy Rodzinie, Powiatowe Urzędy Pracy) 

− współpraca z organami administracji publicznej i organizacjami pozarządowymi 
działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych 

− zlecanie zadań z zakresu pomocy osobom niepełnosprawnym w oparciu  
o „Program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2005”. 

  
Wartość zadania - 61 800 zł 

 
 
Rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
 
1. Inicjowanie i realizacja programów regionalnych (WUP/1) 

 
Opis zadania: 
Realizacja zadania obejmuje: 
− programowanie i planowanie funduszy 
− inicjowanie i realizację programów regionalnych współfinansowanych ze środków 

krajowych i unijnych środków przedakcesyjnych, w tym programu PHARE 
− opracowanie i wdrażanie projektów w ramach Sektorowego Programu 

Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich 
− opracowanie i wdrażanie projektów w ramach Zintegrowanego Programu 

Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. 
 
Wartość zadania – 74 996 zł 
 
Celem zadania jest:  
− pomoc różnym kategoriom odbiorców w rozwiązaniu ich problemów 

zatrudnieniowych, podnoszeniu mobilności zawodowej oraz zwiększaniu 
atrakcyjności na rynku pracy, 

− realizacja zadań samorządu województwa w zakresie rozwoju zasobów ludzkich w 
regionie oraz łagodzenia skutków bezrobocia, 

− kreowanie regionalnego rynku organizacji i instytucji działających na rzecz 
łagodzenia skutków bezrobocia oraz oferujących usługi dla różnych kategorii 
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beneficjentów w celu rozwiązywania ich problemów zatrudnieniowych oraz rozwoju 
ich potencjału zawodowego. 

 
2. Realizacja zadań w ramach Pomocy Technicznej SPO RZL (WUP/2) 
 

Opis zadania: 
Realizacja zadania polegać będzie na: 
− zatrudnieniu 20 wysoko wykwalifikowanych pracowników do wdrażania, 

monitorowania, obsługi finansowo-księgowej oraz kontroli SPO RZL 
− zorganizowaniu doradztwa dla Komisji Oceny Projektów w zakresie metod wyboru 

projektów, które kwalifikują się do wsparcia w ramach SPO RZL 
− prowadzeniu kompleksowej działalności informacyjno-promocyjnej dla 

upowszechniania wiedzy o Europejskim Funduszu Społecznym oraz korzyściach 
wynikających ze wsparcia udzielanego przez ten fundusz, oraz na dokonaniu 
bieżącej realizacji projektów i oceny rezultatów projektów zrealizowanych w 
ramach Działań SPO RZL 

− dokonaniu oceny realizacji i rezultatów projektów w ramach działań SPO RZL 
− zakupie i instalacji urządzeń elektronicznych wyposażenia biurowego. 
 
Wartość zadania – 112 690 zł 

 
3. Realizacja zadań w ramach Pomocy Technicznej ZPORR (WUP/3) 
 

Opis zadania: 
Realizacja zadania polegać będzie na: 
− zatrudnieniu 17 wysoko wykwalifikowanych pracowników do wdrażania, 

monitorowania, obsługi finansowo-księgowej, audytu oraz kontroli ZPORR 
− zaangażowaniu ekspertów do pracy w Komisji Oceny Projektów (KOP) w celu 

zidentyfikowania i wyjaśnienia powstałych wątpliwości powstałych w trakcie prac 
Komisji oraz zorganizowaniu paneli dyskusyjnych z udziałem ekspertów i członków 
KOP dla rozwiązania problemów powstałych w trakcie oceny projektów 

− udziale pracowników Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie w cyklu szkoleń i 
warsztatów związanych z wdrażaniem działań 2.1 Rozwój umiejętności powiązany 
z potrzebami regionalnego rynku pracy i możliwości kształcenia ustawicznego w 
regionie, 2.3 Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa i 2.4 
Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi 
w ramach ZPORR, w zajęciach studiów podyplomowych dotyczących zarządzania 
funduszami i projektami UE oraz w szkoleniach językowych 

− zapewnienieniu niezbędnego sprzętu biurowego, w tym przede wszystkim 
komputerowego, mebli biurowych oraz materiałów biurowych 

− prowadzeniu kompleksowej działalności informacyjno-promocyjnej oraz 
wzmacnianiu społecznej świadomości dotyczącej potrzeby kompleksowych 
i zintegrowanych działań na rzecz rozwiązania problemów rynku pracy, przez 
pozyskanie odpowiedniej liczby projektodawców, zdolnych do przygotowania 
dobrych projektów 
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− organizacji szkoleń oraz dystrybucji materiałów promocyjnych w celu 
przygotowania projektodawców do złożenia wniosków o współfinansowanie z 
funduszy strukturalnych UE. 

 
Wartość zadania – 835 118 zł 

 
4. Pozyskiwanie i opracowywanie informacji o rynku pracy (WUP/4) 
 

Opis zadania: 
Realizacja zadania obejmuje: 
− opracowywanie zbiorczej sprawozdawczości statystycznej z rynku pracy 
− opracowanie koncepcji i wdrożenie projektu Obserwatorium Gospodarki, Rynku 

Pracy i Edukacji 
− monitorowanie realizacji działań w ramach Regionalnego Planu Działania na 

Rzecz Zatrudnienia na rok 2005 
− przygotowanie Biuletynu Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
− weryfikacja i przygotowanie zbiorczych sprawozdań z Funduszu Pracy 
− udział w szkoleniach. 
 
Wartość zadania – 5 262 zł 
 
Celem zadania jest uzyskanie kompleksowej informacji o rynku pracy Województwa 
Małopolskiego oraz ocena zjawisk na nim zachodzących. 

 
5. Usługi dla osób i instytucji (WUP/5) 
 

Opis zadania: 
Realizacja zadania obejmuje: 
− udostępnianie informacji zawodowej i świadczenie kompleksowych usług 

poradnictwa zawodowego 
− koordynacja usług poradnictwa zawodowego w województwie i rozwijanie sieci 

partnerstwa 
− promocja i wsparcie mieszkańców województwa w podejmowaniu pracy za 

granicą, w tym w ramach sieci EURES 
− upowszechnianie informacji o usługach pośrednictwa pracy w województwie oraz 

ułatwianie dostępu do miejsc zatrudnienia oferowanych w internecie 
− koordynowanie działań w zakresie kształcenia ustawicznego i szkolenia 

bezrobotnych 
− realizacja zadań wynikających z ustawy o służbie zastępczej 
− nadzór nad działalnością Informatycznego Centrum Edukacyjnego w Nowym 

Targu 
− pełnienie funkcji instytucji właściwej w związku z udziałem RP w koordynacji 

systemów zabezpieczenia społecznego państw członkowskich UE w zakresie 
świadczeń dla bezrobotnych z państw UE. 

 
Wartość zadania – 1 947 342 zł 
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Celem zadania jest wspieranie mieszkańców województwa w umiejętnym planowaniu 
rozwoju zawodowego, poszukiwaniu zatrudnienia, rozwijaniu kwalifikacji poprzez 
edukację ustawiczną i okresową pracę za granicą. Organizowanie służby zastępczej 
w województwie. Pełnienie funkcji instytucji właściwej w koordynacji systemów 
zabezpieczenia społecznego. 

 
6. Zapewnienie organizacyjnych i administracyjnych warunków realizacji zadań (WUP/6) 
 

Opis zadania: 
Zadanie obejmuje działania dotyczące zarządzania Urzędem, obsługi 
administracyjno-organizacyjnej, obsługi prawnej, księgowej, płacowej i kasowej oraz 
obsługi informatyczej.  

 
Wartość zadania – 4 171 700 zł 

 
 
Rozdział 85395 – Pozostała działalność 
 

1. Działanie 2.1. ZPORR: Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego 
rynku pracy i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie (WUP/7) 
Opis zadania: 
Celem działania jest zwiększenie mobilności zawodowej mieszkańców i ich zdolności 
w zakresie dostosowania umiejętności i kwalifikacji zawodowych do wymogów 
regionalnego rynku pracy w warunkach członkostwa w UE, a także lepsze 
dostosowanie potrzeb szkoleniowych i kwalifikacji mieszkańców do wymogów 
regionalnego rynku pracy poprzez monitoring regionalnego rynku pracy i 
upowszechnianie zebranych informacji. 
 
Wartość zadania – 8 669 321 zł 

 
2. Działanie 2.3. ZPORR: Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa 

(WUP/8) 
 

Opis zadania: 
Celem działania jest: 
− dostosowywanie osób do funkcjonowania w zmieniających się warunkach 

społeczno-ekonomicznych oraz przygotowywanie ich do wykorzystania szans 
związanych z powstawaniem nowych miejsc pracy na obszarach wiejskich 
poprzez stworzenie warunków ułatwiających osobom zatrudnionym w rolnictwie 
znalezienie zatrudnienia poza sektorem rolnym 

− wyposażenie rolników w umiejętności umożliwiające zdobycie nowego 
zatrudnienia i wykonywania nowego zawodu w związku z procesem 
restrukturyzacji polskiego rolnictwa. 

 
Wartość zadania – 2 174 388 zł 
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3. Działanie 2.4. ZPORR: Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami 
restrukturyzacyjnymi (WUP/9) 

 
Opis zadania: 
Celem działania jest: 
− dostosowanie osób do funkcjonowania w zmieniających się warunkach 

społeczno-ekonomicznych oraz przygotowywanie ich do wykorzystania szans 
związanych z powstawaniem nowych miejsc pracy poprzez zmianę kwalifikacji 
osób zagrożonych utratą zatrudnienia 

− zmiana kwalifikacji zawodowych pracowników przemysłów i sektorów 
podlegających restrukturyzacji, a także innych osób zagrożonych utratą 
zatrudnienia w wyniku procesów restrukturyzacyjnych w celu umożliwienia tym 
osobom wykonywania nowych zawodów. 

 
Wartość zadania – 5 323 989 zł 
 
 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 
 
Rozdział 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  
 

1. Realizacja projektu „Inwentaryzacja składowisk odpadów oraz byłych terenów 
przemysłowych” (SW/12) 

 
Opis zadania: 
Kontynuacja projektu prowadzonego od 2001 r., który w roku 2005 przewiduje 
rozliczenie ukończonego w grudniu 2004 r. zadania inwestycyjnego pn. 
„Zabezpieczenie odpadów azbestowych na drogach wewnętrznych osiedla 3 - Maja 
w Szczucinie” realizowanego wspólnie z gminą Szczucin ze środków WFOŚiGW 
w Krakowie. 
 
Wartość zadania - 764 081 zł (w całości środki WFOŚiGW w Krakowie) 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
B. 1. Zlikwidowanie zaniedbań w ochronie środowiska 
B.1.4. Rekultywacja obszarów zdegradowanych 

 
 
Rozdział 90006 – Ochrona gleby i wód podziemnych 
 

1. Realizacja projektu „Inwentaryzacja składowisk odpadów oraz byłych terenów 
przemysłowych” (SW/12) 

 
Opis zadania: 
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Kontynuacja projektu prowadzonego od 2001 r., który w roku 2005 przewiduje: 
a) dokończenie zadania inwestycyjnego pn. ”Prace przygotowawcze związane 

z rewitalizacją terenu po byłej bazie paliw w Limanowej” realizowanego wspólnie 
z powiatem limanowskim ze środków WFOŚiGW w Krakowie. Celem zadania jest 
przygotowanie terenu po byłej bazie paliw w Limanowej do przeprowadzenia prac 
rekultywacyjnych.  

b) rozliczenie zadania inwestycyjnego, ukończonego w 2004 r. pn. „Kompleksowa 
rekultywacja składowiska odpadów komunalnych w Nowym Targu” 
realizowanego wspólnie z gminą miejską Nowy Targ ze środków WFOŚiGW 
w Krakowie. 

 
Wartość zadań - 484 000 zł (w całości środki WFOŚiGW w Krakowie) 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
B. 1. Zlikwidowanie zaniedbań w ochronie środowiska 
B.1.4. Rekultywacja obszarów zdegradowanych 

 
 
Rozdział 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska 
 

1. Realizacja opłat za gospodarcze korzystanie ze środowiska (BF/2) 
 

Opis zadania: 
Prowadzenie publicznie dostępnego rejestru wykazów i ilości zanieczyszczeń 
wprowadzanych do powietrza i tym samym spełnienie obowiązku nałożonego na 
Marszałka ustawą prawo ochrony środowiska oraz ustawą o odpadach, 
przechowywanie danych o emisji w publicznie dostępnym rejestrze oraz rejestru 
wykazów firm składających odpady na składowiskach, wprowadzających ścieki do 
wód lub do ziemi oraz za pobór wód. 
Dodatkowym zadaniem jest przyjmowanie rocznych sprawozdań od przedsiębiorców i 
organizacji o wysokości należnej opłaty produktowej zgodnie z ustawą z dnia 11 maja 
2001 r. o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi 
odpadami oraz o opłacie produktowej i opłacie depozytowej oraz sporządzenie 
sprawozdania o wielkości wprowadzonych na rynek krajowy opakowań i produktów, 
osiągniętych wielkościach odzysku i recyklingu opakowaniowych i poużytkowych oraz 
o wpływach z opłat produktowych za rok 2004 do NFOŚiGW oraz Ministra 
Środowiska oraz sporządzanie sprawozdań o substancjach zubażających warstwę 
ozonową. (NFOŚ i GW i Ministerstwo Gospodarki). 

 
Wartość zadania - 16 400 zł 

 
Realizowany cel zadania: 
Poprawa stanu środowiska województwa; prowadzenie pełnej ewidencji zakładów 
zanieczyszczających środowisko. Prowadzenie rejestru zanieczyszczeń służy nie 
tylko jako ewidencja, lecz także do prowadzenia analiz wielkości zanieczyszczeń, do 
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podejmowania środków zaradczych. 
Zadanie nie może być bezpośrednio przyporządkowane do określonych celów 
strategicznych zawartych w strategii 
Realizacja zadania spełnia obowiązek nałożony na Marszałka Województwa m.in. 
ustawą prawo ochrony środowiska. 

 
 
Rozdział 90095 – Pozostała działalność 
 

1. Polityka ekologiczna Województwa Małopolskiego (SW/10) 
 

Opis zadania: 
Przygotowanie sprawozdania z realizacji zadań w Województwie Małopolskim, 
wynikających z założeń Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami, za okres 
sierpień 2003 – lipiec 2005. 
Monitoring implementacji powiatowych i gminnych planów gospodarki odpadami 
Aktualizacja Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami. 
Opinie i koreferaty do planów i opracowań z zakresu ochrony środowiska, udział w 
szkoleniach i seminariach specjalistycznych z dziedziny ochrony środowiska. 
Wprowadzanie do Bazy WSO decyzji starostw w zakresie gospodarowania 
odpadami. 
 
Wartość zadania - 153 200 zł  
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
B.1.2 Ograniczenie emisji zanieczyszczeń 
B.2.1 Minimalizacja zużycia zasobów naturalnych i racjonalizacja zużycia energii 
B.2.2 Zwiększenie wykorzystania niekonwencjonalnych źródeł energii 
B.1.3 Uporządkowanie gospodarki odpadami 
B.2.3 Minimalizacja wytwarzania odpadów 
B.2.4 Zwiększenie stopnia powtórnego wykorzystania i bezpieczne składowanie 
odpadów 
E.3.2 Wspieranie tworzenia i rozwoju regionalnych serwisów informacyjnych 
a także realizacja nakazów wynikających z zapisów art. 17 ust. 1 oraz art. 19 ust. 7 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62 poz. 
627 z późn. zm.) 

 
2. Doposażenie jednostek OSP Województwa Małopolskiego w sprzęt do ratownictwa 

techniczno – chemiczno - ekologicznego (SW/14) 
 
Opis zadania: 
Doposażenie jednostek ochotniczych straży pożarnych w 10 sztuk samochodów 
lekkich ratownictwa techniczno – chemiczno - ekologicznego mających na celu 
poprawę skuteczności działań ratowniczych przy miejscowych zagrożeniach na 
terenie województwa, związanych również z wystąpieniem skażeń chemiczno-
ekologicznych (substancje ropopochodne). 
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Doposażenie jednostek OSP w 4 średnie samochody ratowniczo-gaśnicze 4x4 
z funkcją do ograniczania stref skażeń, kontynuacja zadania z 2004 roku. 
 
Wartość zadania – 4 500 000 zł (w tym środki z WFOŚiGW w Krakowie –  
4 250 000 zł i środki gmin – 250 000 zł) 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego  
A.3 Spójne, solidne i bezpieczne społeczności 
A.3.1 Poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego 

Zadanie zgodne z „Programem Zrównoważonego Rozwoju i Ochrony Środowiska 
Województwa Małopolskiego na lata 2001-2015”. 

 
 
Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 

1. Program ochrony dóbr kultury (EK/13) 
 

Opis zadania: 
W ramach zadania zakłada się: wspieranie prac konserwatorskich podejmowanych 
przez dysponentów obiektów sakralnych, obiektów muzealnych, zabytkowych 
obiektów świeckich i innych oraz ochronę krajobrazu kulturowego Małopolski. 
 
Wartość zadania – 1 100 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego: 
B.4. Kształtowanie krajobrazu kulturowego.  

 
2. Program mecenatu w dziedzinie kultury (EK/14) 
 

Opis zadania: 
W ramach zadania zakłada się realizację programu wspierania finansowego 
najbardziej wartościowych przedsięwzięć kulturalnych, opartego o zasady jawności, 
konkurencji, niekomercyjności, apolityczności i partycypacji społecznej. Program 
obejmuje wspieranie inicjatyw kulturalnych o najwyższych walorach artystycznych 
oraz przyczyniających się do rozwoju sztuki, edukacji kulturalnej i uprawiania 
twórczości. Zadanie realizowane jest w oparciu o Program współpracy  
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego przyjętego uchwała Sejmiku Województwa Małopolskiego. 
 
Wartość zadania – 850 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
E.2. Regionalny obieg kultury 
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3. Regionalny obieg kultury – projekty integracyjne, promocyjne i edukacyjne 

Województwa Małopolskiego (EK/15) 
 

Opis zadania: 
W ramach zadania zakłada się:  
- organizację kolejnej edycji Małopolskich Dni Dziedzictwa Kulturowego 
- współpracę kulturalną z regionami Europy w ramach projektów i programów 

własnych Województwa Małopolskiego oraz w ramach rządowych programów 
kulturalnych 

- realizację programu Nagród Województwa Małopolskiego w dziedzinie kultury - 
Nagroda im. Kazimierza Wyki, Nagroda im. S. Witkiewicza, Nagroda im. M. 
Korneckiego 

- realizację współpracy kulturalnej z instytucjami kultury i organizacjami 
pozarządowymi na podstawie zawartych przez Województwo Małopolskie 
umów o programach współpracy 

- marketing sektora kultury w regionie: przedsięwzięcia (imprezy  
i wydawnictwa) promocyjne z zakresu kultury oraz dokumentacja głównych 
wydarzeń i zjawisk w kulturze (m.in. Małopolskie Dni Książki „Książka  
i Róża”, wydawnictwa: Przewodnik artystyczny po Małopolsce, Zabytki 
Małopolski - katalogi) 

- inicjowanie i współorganizowanie regionalnych konferencji, seminariów, 
warsztatów stanowiących forum wymiany myśli, doświadczeń i rozwiązań 
praktycznych w zakresie nowoczesnego zarządzania zasobami kultury  
i promocji oferty kulturalnej Małopolski (zarządzanie kulturą w europejskiej 
przestrzeni kulturowej) 

- definiowanie i wdrażanie Programów dotyczących Mecenatu Kulturalnego oraz 
Ochrony Dziedzictwa Kulturowego; 

- realizacja zadań z dziedziny kultury w ramach powołanych przez Województwo 
Stowarzyszeń i Fundacji (m.in.: Stowarzyszenie „Kasztel Szymbark”, 
Małopolska Fundacja Muzeum Sztuki Współczesnej) 

- współpraca z jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie rozwojów 
skansenów w Małopolsce (m.in.: Nadwiślański Park Etnograficzny, Orawski 
Park Etnograficzny) 

- przyjmowanie i opiniowanie wniosków o przyznanie odznaki „Zasłużony 
Działacz Kultury” oraz wyróżnień i nagród Ministra Kultury. 

 
Wartość zadania – 1 100 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
E.2. Regionalny obieg kultury 
B.4. Kształtowanie krajobrazu kulturowego. 
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4. Prowadzenie regionalnych instytucji kultury oraz inne zadania z zakresu kultury 
(EK/16) 

 
Opis zadania: 
W ramach zadania zakłada się:  
- koordynację i nadzór nad działalnością 16 wojewódzkich instytucji kultury 

mający na celu zapewnienie realizacji zadań przez instytucje, zgodnie  
z polityką kulturalną określoną w Strategii Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 

- realizację dodatkowych dotacji z budżetu Województwa (granty), służących 
aktywizacji i podniesieniu poziomu konkurencyjności w działalności instytucji, z 
przeznaczeniem na priorytetowe przedsięwzięcia na podstawie konkursu 
projektów 

- współpracę z podmiotami zewnętrznymi w zakresie przygotowania  
i realizacji projektów współfinansowanych z funduszy Unii Europejskiej 

- koordynację i współrealizację z wojewódzkimi instytucjami inicjatyw kulturalnych 
w ramach projektów i programów własnych Województwa Małopolskiego o 
charakterze regionalnym oraz wynikających ze współpracy kulturalnej z 
regionami Europy. 

Wartość zadania – 2 900 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
E.2. Regionalny obieg kultury 
B.4. Kształtowanie krajobrazu kulturowego 

 
5. Współpraca z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie prowadzenia 

regionalnych instytucji kultury (EK/17) 
 

Opis zadania: 
W ramach zadania zakłada się: 
- prowadzenie spraw związanych z działalnością Galerii Sztuki „Dwór 

Karwacjanów” w Gorlicach 
- wykonywanie praw i obowiązków współorganizatora instytucji kultury – Muzeum 

Armii Krajowej im. Gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie na podstawie umowy 
zawartej pomiędzy Miastem Krakowem a Województwem Małopolskim w sprawie 
prowadzenia wspólnej instytucji kultury.  

 
Wartość zadania - 366 200 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
E.2. Regionalny obieg kultury. 
 

6. Rozwój, modernizacja i podnoszenie standardu placówek kulturalnych (EK/18) 
 

Opis zadania: 
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W ramach zadania zakłada się: 
− Modernizację i rozbudowę infrastruktury instytucji kultury Województwa 

Małopolskiego, przyczyniającej się do rozwoju społeczno-gospodarczego 
regionu; 

− Rewitalizację (konserwacja, renowacja, restauracja, odbudowa) obiektów 
zabytkowych i historycznych oraz ich otoczenia, służących regionalnym 
instytucjom kultury. 

  
 Wartość zadania – 7 000 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
E.2. Regionalny obieg kultury 
B.4. Kształtowanie krajobrazu kulturowego. 

 
 
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
 
Zaplanowana kwota dotacji dla instytucji kultury wynosząca 58 293 573 zł, w tym na 
dofinansowanie działalności podstawowej: 
 

- Teatru im. J. Słowackiego w Krakowie, Krakowskiego Teatru „Scena STU”, Teatru im. 
St. I. Witkiewicza w Zakopanem, Filharmonii im. K. Szymanowskiego w Krakowie 
oraz Opery Krakowskiej. Na finansowanie działalności tych instytucji zaplanowana 
została dotacja w łącznej kwocie 20 681 500 zł (w tym dotacja przekazana z budżetu 
Miasta Kraków zgodnie z porozumieniem o współfinansowaniu działalności 
Krakowskiego Teatru Scena STU – 269 640 zł), natomiast przychody własne 
instytucji zaplanowano w wysokości 6 486 571 zł. Teatry wraz z Operą planują 
wystawić 810 przedstawień w tym 16 premier. Filharmonia zamierza zorganizować 
529 koncerty. Przewidywana łączna liczba widzów powinna wynieść 254 990 osób. 
Pozostałe koszty to koszty utrzymania administracji i budynków. Ponadto dla Opery 
Krakowskiej przewidziano dotację w kwocie 17 745 473 zł na zadanie pn. 
„Przebudowa i modernizacja Opery Krakowskiej przy ul. Lubicz 48 w Krakowie”; które 
zostało przyjęte do realizacji w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego. 
 

- Małopolskiego Instytutu Kultury w Krakowie, Małopolskiego Centrum Kultury „Sokół” 
w Nowym Sączu oraz Ośrodka Dokumentacji Sztuki Tadeusza Kantora CRICOTEKA 
w Krakowie. Środki pochodzące z dotacji w kwocie 3 579 800 zł oraz z planowanych 
przychodów własnych w wysokości 2 280 000 zł przeznaczone zostaną na pokrycie 
kosztów organizacji imprez (zaplanowano 760 imprez, w których udział weźmie 
ponad 355 tys. osób), działalności usługowej oraz utrzymania budynków.  
 

- Małopolskiego Biura Wystaw Artystycznych w Nowym Sączu wraz z galeriami w 
Zakopanem, Miechowie, Nowym Targu i Krynicy. Planowaną dotację w kwocie  
658 900 zł oraz przychody własne 70 000 zł MBWA zamierza przeznaczyć na 
organizację 70 wystaw czasowych, imprez kulturalnych, utrzymanie wystawy stałej 
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oraz wydanie 300 publikacji. Przewiduje się, iż łączna liczba uczestników wyniesie 
ponad 82 tys. osób.  
 

- Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej wraz z filiami. Środki pochodzące z dotacji –  
4 380 000 zł oraz z przychodów własnych 288 300 zł przeznaczone zostaną na 
utrzymanie budynków zajmowanych przez bibliotekę oraz między innymi na zadania: 
gromadzenie zbiorów i udostępnianie zbiorów – 3 241 945 zł, działalność 
informacyjna – 751 379 zł. Zakłada się, iż w trakcie roku ze zbiorów Biblioteki (ok. 
520 tys. pozycji) skorzysta ponad 60 000 czytelników, natomiast liczba wypożyczeń 
szacowana jest na 450 tys.  

 
- Muzeum Archeologicznego, Muzeum Etnograficznego, Muzeum Lotnictwa Polskiego, 

Muzeum Okręgowego w Tarnowie, Muzeum Okręgowego w Nowym Sączu, Muzeum 
Tatrzańskiego w Zakopanem. Planowana dotacja 11 247 900 zł oraz przychody 
własne 1 800 500 zł przeznaczone zostaną na realizację zadań z zakresu 
gromadzenia, opracowywania, zabezpieczania oraz upowszechniania zbiorów 
muzealnych. Łączna liczba zwiedzających wystawy stałe (32 wystaw), wystawy 
czasowe (59 wystaw) szacowana jest na blisko 417 tys. osób. Na utrzymanie 
budynków zaplanowano wydatki w wysokości 3 392 150 zł.  

 
 
Dział 926 – Kultura fizyczna i sport 
 
 
Rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 
 

1. Upowszechnianie kultury fizycznej (EK/19) 
 

Opis zadania: 
Realizacja zadania przewiduje wspieranie najbardziej wartościowych przedsięwzięć w 
zakresie upowszechniania kultury fizycznej. Obejmuje ono między innymi: 
organizację imprez sportowo-rekreacyjnych, głównie dla dzieci i młodzieży w tym dla 
osób niepełnosprawnych oraz organizację imprez sportowych promujących 
województwo małopolskie rangi światowej, europejskiej i ogólnopolskiej.  
Zadanie realizowane będzie w oparciu o Program współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego, przyjęty Uchwałą Sejmiku Województwa Małopolskiego. 
Program ma przyczyniać się do: promocji zdrowego stylu życia, wyrównywania szans 
życiowych osób niepełnosprawnych, wspierania atrakcyjnych imprez sportowych o 
znaczeniu ogólnopolskim i międzynarodowym.  
 
Wartość zadania – 500 000 zł 

 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
A.3.3. Wyrównywanie szans życiowych dla osób niepełnosprawnych 
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A.3.4. Przeciwdziałanie patologiom społecznym 
A.4.2. Skuteczna edukacja zdrowotna oraz promocja zdrowia 
C.4.2. Podnoszenie jakości usług w „przemyśle czasu wolnego”, wspieranie 
atrakcyjnych imprez sportowych o znaczeniu międzynarodowym 

 
2. Wspieranie działalności szkoleniowej i współzawodnictwa sportowego dzieci i 

młodzieży w ramach ogólnopolskiego systemu współzawodnictwa sportowego dzieci i 
młodzieży (EK/20) 

 
Opis zadania: 
W ramach realizacji zadania wspierane będą najbardziej wartościowe 
przedsięwzięcia w zakresie działalności szkoleniowej i współzawodnictwa sportowego 
dzieci i młodzieży w ramach ogólnopolskiego systemu współzawodnictwa dzieci i 
młodzieży. Zadanie obejmuje między innymi: 
− organizację Igrzysk Młodzieży Szkolnej, Gimnazjady i Licealiady 
− organizację imprez sportowych w ramach systemu współzawodnictwa 

sportowego dzieci i młodzieży (np. eliminacji wojewódzkich) 
− przygotowania (zgrupowania i konsultacje szkoleniowe oraz konsultacje startowe)  

reprezentantów Województwa Małopolskiego w finałach ogólnopolskiego 
systemu współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży (Młodzieżowe 
Mistrzostwa Polski, Mistrzostwa Polski Juniorów, Mistrzostwa Polski Juniorów 
Młodszych - Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży) 

− szkolenie Kadr Wojewódzkich Młodzików (najzdolniejsza młodzież w 
kilkudziesięciu dyscyplinach sportowych w wieku do 15 lat). Zadanie jest 
realizowane wspólnie z Ministerstwem Edukacji Narodowej i Sportu. 

Zadanie realizowane będzie w oparciu o Program współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego, przyjęty Uchwałą Sejmiku Województwa Małopolskiego. 
Program przyczynia się do: rozwoju sportu dzieci i młodzieży województwa 
małopolskiego, podniesienia poziomu aktywności sportowej dzieci i młodzieży oraz 
przeciwdziałania patologiom społecznym. 

 
Wartość zadania – 820 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
A.4.2 Wspieranie systemu współzawodnictwa sportowego w tym szczególnie dzieci i 
młodzieży 
A.3.4 Przeciwdziałanie patologiom społecznym 

 
3. Promocja osiągnięć sportowych (EK/21) 
 

Opis zadania: 
Zadanie zakłada realizację programu promocji osiągnięć sportowych poprzez 
organizację corocznej edycji Nagród Marszałka w dziedzinie kultury fizycznej zgodnie 
z uchwałą Sejmiku Województwa Małopolskiego, zakup nagród oraz współpracę z 



 118 

regionami partnerskimi. 
 
Wartość zadania – 161 500 zł 

 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
A.4.2 Wspieranie systemu współzawodnictwa sportowego w tym szczególnie dzieci i 
młodzieży 
A.3.4 Przeciwdziałanie patologiom społecznym 
C.4.2 Podnoszenie jakości usług w „przemyśle czasu wolnego”, wspieranie 
atrakcyjnych imprez sportowych o znaczeniu międzynarodowym 

 
4. Edukacja dla kultury fizycznej (EK/22) 
 

Opis zadania: 
Realizacja zadania przewiduje wspieranie najbardziej wartościowych przedsięwzięć w 
zakresie edukacji dla kultury fizycznej. Obejmuje ono organizację tzw. imprez 
masowych rekreacyjno-sportowych adresowanych do jak największej liczby 
mieszkańców województwa małopolskiego szczególnie w środowisku wiejskim i 
akademickim. 
Zadanie realizowane będzie w oparciu o Program współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego, przyjęty Uchwałą Sejmiku Województwa Małopolskiego. 

 
Program ma przyczyniać się do: popularyzacji szeroko pojętej kultury fizycznej, 
wzbogacenie oferty uprawiania kultury fizycznej wśród wszystkich grup wiekowych 
(dzieci, młodzież, dorośli) oraz przeciwdziałania patologiom społecznym. 
 
Wartość zadania – 150 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
A.3.3. Wyrównywanie szans życiowych dla osób niepełnosprawnych 
A.3.4. Przeciwdziałanie patologiom społecznym 
A.4.2. Skuteczna edukacja zdrowotna oraz promocja zdrowia 
C.4.2. Podnoszenie jakości usług w „przemyśle czasu wolnego”, wspieranie 
atrakcyjnych imprez sportowych o znaczeniu międzynarodowym 

 
5. Wielofunkcyjna Hala Widowiskowo-Sportowa w Krakowie lub okolicach (EK/23) 
 

Opis zadania: 
Województwo Małopolskie zamierza rozpocząć w roku 2006 budowę Wielofunkcyjnej 
Hali Widowiskowo – Sportowej w Krakowie lub okolicach. W 2004 roku został 
ogłoszony przetarg ograniczony na wykonanie studium wykonalności powyższego 
obiektu, które da odpowiedź na zasadność inwestycji i korzyści społeczne dla 
Województwa Małopolskiego. 
Zaplanowane środki w roku 2005 pozwolą na: 
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− przeprowadzenie konkursu na wyłonienie najlepszej koncepcji urbanistyczno-
architektonicznej obejmującej wybrany teren lokalizacji inwestycji oraz 
spełniającej założenia programowe ujęte w studium wykonalności 

− wykonanie pełnobranżowej dokumentacji projektowej i budowlanej wraz z 
uzyskaniem prawomocnego pozwolenia na budowę 

− działania organizacyjne, prawne i promocyjne dla prowadzonej inwestycji hali 
wielofunkcyjnej.  

 
Wartość zadania – 1 000 000 zł 
 
Realizowany cel lub cele strategiczne zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa 
Małopolskiego 
A.4.3 Rozwinięta infrastruktura sportowo-rekreacyjna 
C.4.2 Podnoszenie jakości usług w „przemyśle czasu wolnego”, wspieranie 
atrakcyjnych imprez sportowych o znaczeniu międzynarodowym 
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FUNDUSZ OCHRONY GRUNTÓW ROLNYCH 
 

 
Na kwotę planowanych przychodów Funduszu w wysokości 7 360 000 zł składają się: 
− wpływy za wyłączenie gruntów z produkcji rolniczej od osób prywatnych  

i instytucji (są to należności jednorazowe oraz opłaty roczne) – 5 850 000 zł 
−  odsetki z tytułu nieterminowych wpłat, odsetki bankowe z lokowanych środków - 

110 000 zł 
− przelewy z centralnego Funduszu Ochrony Gruntów - 1 400 000 zł 
Planowane wydatki tego Funduszu w wysokości 7 120 000 zł przeznacza się na 
dofinansowanie, zgodnie z ustawą o ochronie gruntów rolnych i leśnych, remontów 
dróg dojazdowych do pól, rekultywacji na cele rolnicze gruntów zdegradowanych, 
budowy i renowacji zbiorników wodnych służących małej retencji oraz przelewy na 
centralny FOGR dokonywane w każdym kwartale zgodnie z art. 24 w/w ustawy. 
Pozostałe wydatki zostaną wydatkowane na zakup sprzętu informatycznego wraz z 
oprogramowaniem niezbędnego do prowadzenia spraw ochrony gruntów rolnych. 
 


